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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: ��ح ا�تان ز�جانروز��
در حالی که تحویل واحدها به‌صورت ...

ابتدای  از  گفت:  زنجان  منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
در  غیرمجاز  آب  چاه  حلقه  از ۳۰۰  بیش  تاکنون  امسال 
استان مسدود شد، اما به دلیل ضعف‌های قانونی، احتمال 

احیای دوباره آنها یا حفر چاه‌های جدید وجود دارد.

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29822982                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

پروژه‌های مسکن روستایی
 در زنجان با سرعت در حال 

پیگیری است

مسدودسازی ۳۰۰ حلقه چاه 
غیرمجاز در استان زنجان
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یازدهم و دوازدهم گفت: در  ایران در دوره‌های  حسن روحانی، رئیس‌جمهور 
همین ماجرای جنگ ‌۱۲روزه، پیشگیری و بازدارندگی آن به نظر من خیلی آسان 
بود. متأسفانه فرصت‌هایی بود که درست از آنها استفاده نشد. حالا من نمی‌خواهم 
وارد این مسئله شوم، اگر در فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۰ به برجام برمی‌گشتیم و 
برجام عملیاتی می‌شد، جنگ ‌۱۲روزه دیگر معنی نداشت، اسنپ‌بک دیگر معنی 
نداشت، شرایط دیگری می‌بود، اسرائیلی‌ها و دشمنان ما در دنیا و آمریکایی‌ها 
موضوع هسته‌ای را متأسفانه امنیتی کردند. حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران 
در دوره‌های یازدهم و دوازدهم، روز چهارشنبه پنجم آذر، در دیدار جمعی از 
وزیران و معاونان رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، تأمین امنیت را 
مطلوب و امنیتی‌کردن جامعه را مضر خواند و گفت: امنیت، اطمینان و آرامش 
ایجاد می‌کند، ولی امنیتی‌شدن اطمینان را از بین می‌برد و مردم را نگران می‌کند. 
ما فضای امنیتی نمی‌خواهیم، ما فضای امن می‌خواهیم. رئیس‌جمهور ایران در 
دوره‌های یازدهم و دوازدهم با بیان اینکه پنج ماه بعد از جنگ ‌۱۲روزه‌ همچنان 
متأسفانه در شرایط نه جنگ و نه صلح هستیم، تأکید کرد: باید همه تلاش کنیم 
تا شرایط »نه جنگ« را تقویت کنیم و برای این کار باید بازدارندگی‌های ما در 
بخش‌های مختلف ترمیم و تقویت شود و برای این کار الزاماتی نیاز است که همه 
باید تلاش کنیم برای دستیابی به آن تا بتوانیم هرچه سریع‌تر در برابر توطئه‌های 

دشمن بازدارندگی واقعی را به کشور برگردانیم.
در سال ۷۸ بازدارندگی سیاسی مانع جنگ شد

روحانی افزود: باید قدرت اطلاعاتی را تقویت کنیم. سرویس‌های اطلاعاتی ما باید 
با سرویس کشورهای دیگر همکاری داشته باشند. 

مردم هم باید به دستگاه اطلاعاتی کمک کنند. در بخش فناوری اطلاعات هم 
خودمان را تقویت کنیم. راهش این است که فضای امنیتی را برداریم و نخبگان 

ایرانی را در هر کجای دنیا هستند، جذب کنیم. او با اشاره به اینکه در سال ۷۸ 
بازدارندگی سیاسی مانع جنگ شد، گفت: متأسفانه الان در منطقه بازدارندگی 
گسترده نداریم و فضای کشورهای همسایه کاملا در اختیار آمریکا و اسرائیل 

است.
برجام برای ما امنیت هسته‌ای به وجود آورد

روحانی همچنین در ادامه گفت: به هر حال، آنها دنبال این بودند که موضوع 
فناوری هسته‌ای ایران را امنیتی کنند و امنیتی هم کردند. اینکه پرونده ما از 
آژانس و وین به نیویورک و شورای امنیت رفت و به فصل ۷ رفت و قطع‌نامه‌ها 
علیه ما صادر شد، یعنی هسته‌ای را امنیتی کردند. برجام خاصیتش چه بود؟ در 
کنار صدها خاصیت که من الان نمی‌خواهم آنها را توضیح بدهم، اولین خاصیت 
برجام این بود که امنیت هسته‌ای برای ما به وجود آورد، به جای اینکه هسته‌ای 
امنیتی باشد. برای فناوری هسته‌ای امنیت درست کرد. اگر برجام می‌بود، جنگ 
‌۱۲روزه نداشتیم. کسی بهانه نداشت که بخواهد به ما حمله کند، بهانه‌ها از 
دشمنان سلب می‌شد. حالا البته ممکن است کسی بگوید به دلیل دیگر، با بهانه 
دیگر ممکن بود حمله کنند، ولی فعلا با این بهانه به ما حمله کردند. در سال 
۱۴۰۰ برجام نشد، چرا نشد؟ حالا فعلا من کاری به بحث آن ندارم. متأسفانه در 

دولت سیزدهم هم نتوانستند؛ تا رسیدیم به اینجا و این مسئله پیش آمد.
متأسفانه در منطقه بازدارندگی گسترده نداریم

او ادامه داد: در بحث بازدارندگی، یک بازدارندگی گسترده هم داریم که مربوط 
که  گسترده‌  بازدارندگی  می‌گویند  معمولا  منطقه‌ای.  بازدارندگی  به  می‌شود 
کشورهای دیگر هم به نحوی تأثیرگذارند. مثلا اگر در منطقه ما، عراق یک 
کشوری بود که الان دارای توانمندی مستقل دفاعی بود، شرایط فرق می‌کرد. 
از ۲۰۰۳ آمریکایی‌ها آمدند در عراق و هنوز هم عراق به استقلال کامل و نهایی 

نرسیده است. تا چند سال قبل که حتی درآمد نفتی عراق هم دست آنها بود؛ 
یعنی نفت می‌فروختند، پول نفت می‌رفت در حسابی در سازمان ملل. حالا یک 
مقداری از آن شرایط فاصله گرفته‌اند. ولی امروز فضای عراق دست کیست؟ 
دست عراق که نیست. فضای سوریه الان دست کیست؟ حالا آن زمانی هم که 
اسد بود، تازه آن وقت هم فضای امنی در آنجا نبود؛ الان که دیگر معلوم است. 
فضای لبنان دست کیست؟ فضای اردن دست کیست؟ یعنی اسرائیل تا مرز ما، 
در فضا و آسمان بی‌دفاع و آزاد حرکت می‌کند. می‌گویند اسرائیل چقدر فاصله 
دارد با ایران، امروز دیگر بحث فاصله نیست، در مسیر هر وقت لازم باشد با تانکر 
هوایی سوخت لازم را می‌گیرد و دیگر مشکل مسافت وجود ندارد، هواپیما بلند 
می‌شود و نزدیک ایران بنزین‌گیری می‌کند، مشکلی که ندارد. آسمان تا ایران 
برای دشمن کاملا امن شده است. متأسفانه الان ما بازدارندگی گسترده نداریم؛ 
یعنی کشورهای همسایه ما عراق، سوریه، لبنان و اردن، همه اینها، فضایشان 
متأسفانه کاملا در اختیار آمریکا و اسرائیل است. معنی‌اش این است که اگر 
ما بتوانیم به منطقه کمک کنیم، کمک به خودمان هم هست. اگر بتوانیم به 
استقلال کشورهای منطقه کمک کنیم، کمک به خودمان است. یعنی یک منطقه 
امن، یک منطقه قوی و توانمند که همه کشورها مستقل باشند، روابط ما یک 
روابط درست باشد. البته باید روابطی باشد که همسایگان کاملا با دولت ایران 
نزدیک شوند و در کنار هم باشند، منافع‌شان را مشترک ببینند، خطرات را 
مشترک ببینند. ‌روحانی ادامه داد: گفته می‌شود که تلاش سیاسی و دیپلماتیک 
الان خیلی پیچیده است. درست است، سخت و مشکل است، اما آیا بن‌بست 

کامل است؟ ما نمی‌توانیم این را قبول کنیم.
 در دنیای سیاست بن‌بست کامل خیلی به ندرت اتفاق می‌افتد. ما باید تلاش 
مضاعف کنیم مسئله را حل‌وفصل کنیم. ممکن است حل آن طولانی و سخت 
باشد، ولی امکان‌پذیر است. فکر نکنیم همه مشکلات تمام شده است. بله، در 
جنگ ‌۱۲روزه ما ایستادگی و مقاومت کردیم ولی ضربه هم دیدیم و مشکلات 
داشتیم. البته ضربه به دشمن هم زدیم، اما معنایش این نیست که دیگر تکرار 
نمی‌شود. تکرار‌نشدنش دست ماست؛ یعنی اگر ما در جامعه وحدت‌ و انسجام 
ملی‌مان را به خوبی حفظ کنیم، در آن شرایط ‌می‌توانیم در برابر دشمن ایستادگی 

کنیم. بیشتر هم مسئله روحیه مردم و شکل‌گیری اذهان مردم مهم است.
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صدای زنجان علل غیرفعال شدن استودیو تخصصی ورزشصدای زنجان علل غیرفعال شدن استودیو تخصصی ورزش
در در صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان را بررسی می‌کند؛صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان را بررسی می‌کند؛

سلامت طیور استان زنجان 
در چرخه نظارت دامپزشکان

رئیس هیئت تکواندو استان: حذف برنامه اختصاصی ورزش شبکه اشراق عواقب خوبی 
برای جامعه ورزش نخواهد داشت

رئیس هیئت کشتی استان: اجرای برنامه تخصصی ورزشی در آنتن صدا‌و‌سیمای زنجان 
باید در دستورکار قرار گیرد

معاون سیمای صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان: حذف برنامه ورزشی در دستورکار صدا‌و‌سیمای 
مرکز زنجان نیست

 دامپزشکان استان زنجان با نظارت کامل و پایش مستمر واحدهای طیور استان از مرحله جوجه ریزی 
تا کشتارگاه، وضعیت پایدار و امنی را در این حوزه ایجاد و امنیت غذایی جامعه را تضمین کرده‌اند.

مرغ و تخم‌مرغ بخش اصلی سفره مردم را تشکیل می‌دهند و سلامت آنها تاثیر مستقیمی در 
امنیت غذایی و سلامت عمومی دارد. با توجه به اینکه بیماری‌های مسری طیور، تولید را کاهش می 
دهد، کیفیت محصول را پایین می آورد و خسارت اقتصادی ایجاد می کند به همین دلیل سازمان 
دامپزشکی با اقدامات پیشگیرانه شامل پایش، واکسیناسیون، آموزش بهره‌برداران و نمونه‌برداری 
آزمایشگاهی، سلامت گله‌ها را کنترل کرده و از بروز بحران جلوگیری می‌کند.با توجه به اهمیت این 
موضوع خبرنگار ایرنا برای بررسی دقیق وضعیت تولید مرغ و تخم مرغ در استان با امیر رحیمی، 
سرپرست معاونت سلامت دامپزشکی استان زنجان گفت و گو کرده است.واحدهای پرورش طیور در 
استان زنجان چند دسته اصلی دارند و هر کدام نقش مشخصی در تامین غذای مردم ایفا می‌کنند. 
واحد مرغ گوشتی، تولید و تامین گوشت مرغ مصرفی روزانه مردم، واحد مرغ تخم‌گذار، تولید 
تخم‌مرغ خوراکی برای سفره مردم و مادر گوشتی و تولید تخم نطفه‌دار که از آن جوجه‌هایی برای 

فارم‌های گوشتی به دست می‌آید و در نهایت تبدیل به مرغ گوشتی می‌شوند.

 در ماه‌های اخیر گلایه‌ها نسبت به نحوه پوشش فعالیت‌های ورزشی در صداوسیمای مرکز زنجان افزایش 
یافته و حذف موقت برنامه تخصصی ورزش، به یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه ورزشی استان تبدیل شده 
است. در شرایطی که ورزش به‌عنوان یکی از مؤثرترین عوامل در ارتقای سلامت، نشاط اجتماعی و تقویت 
سرمایه انسانی شناخته می‌شود، فعالان این حوزه معتقدند نبود یک برنامه منسجم و کارشناسی‌شده در 

رسانه استانی، می‌تواند روند توسعه ورزش را تحت تأثیر قرار دهد.

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان:

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان: 

یادداشتمدیرکل بهزیستی استان زنجان خبرداد :
سهم ۶۰ درصدی خوراکی‌ها و اجاره 

مسکن در تورم؛

کنترل موفق آنفولانزا در زنجان با تعطیلی 
به موقع مدارس

تهیه نقشه‌های مدیریت‌پذیر خاک
 برای ۱۹۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی زنجان

پرداخت ۳۰ میلیارد تومان مستمری 
ملتی که تابِ  کتاب را ندارد!به افراد دارای معلولیت در زنجان

 تابِ چه را دارد؟
سفره‌ها زیر تیغ قیمت‌ها

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2981 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید

درخشش ووشوکاران زنجانی در مسابقات 
کشوری انتخابی تیم ملی

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم :

برجام برای ما امنیت هسته‌ای به وجود آورد

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

گـــــــــــرانیگـــــــــــرانی!!
  گردبادِ   گردبادِ 

 بررسی ضرایب اهمیت در آبان ماه 1404 نشان می‌دهد که خوراکی‌ها و 
آشامیدنی‌ها حدود 29 درصد و اجاره مسکن و خدمات مرتبط بیش از 33 

درصد از وزن تورم را تشکیل می‌دهند

مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت: ماهانه نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان 
مستمری به ۱۵ هزار و ۴۴۲ فرد دارای معلولیت در این استان پرداخت 

می‌شود.

صدای زنجان از بالا بودن قیمت میوه در بازار و تاثیر آن بر مصرف خانوارها گزارش می‌دهد،

شهروند زنجانی: قیمت میوه به قدری بالا رفته که برای میزبانی باید حساب کتاب کرد
رئیس اتحادیه میوه و تره‌بار زنجان: روند افزایشی قیمت‌ها بی‌دلیل نیست و عوامل مختلفی باعث شده قیمت محصولات باغی بالا برود
معاون بازرگانی و صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی استان: نگرانی از کمبود میوه وجود ندارد و برای شب یلدا و شب عید پیش‌بینی لازم صورت گرفته است
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خبرکوتاهخبرکوتاه

رویداد24/ بررسی ضرایب اهمیت در آبان ماه 1404 نشان می‌دهد که خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها حدود 29 درصد و اجاره مسکن و خدمات مرتبط بیش از 33 درصد 
از وزن تورم را تشکیل می‌دهند؛ یعنی مجموعاً بیش از 60 درصد تورم از دو قلم 
حیاتی برای معیشت خانوار ناشی می‌شود. این عدد به‌معنای آن است که اگر فردی 
مستأجر نباشد و کالابرگ یا بسته معیشتی دریافت کند، بخش عمده‌ای از تورم 
رسمی را احساس نخواهد کرد؛ به‌طور تقریبی از تورم 50 درصدی، حدود 30 درصد 

آن را تجربه نمی‌کند.
تفاوت معنادار تهران و میانگین کشور

نشان می‌دهد که در سال 1402 حدود 64.2 درصد  میانگین کشوری  اگرچه 
خانوارها مالک‌نشین، 26.1 درصد مستأجر و 9.7 درصد ساکن واحدهای رایگان 
یا سازمانی بوده‌اند، اما این الگو در کلان‌شهر تهران کاملًا متفاوت است. براساس 
واحدهای  یعنی  هستند؛  مستأجر  تهران  جمعیت  درصد  موجود، 51  آمارهای 

اجاره‌ای بیشترین سهم را در ساختار سکونتی پایتخت دارند.
از سوی دیگر، ضرایب اهمیت در شاخص تهران نشان می‌دهد که وزن کالاهای 
غیرخوراکی  که مسکن بزرگ‌ترین جزء آن است  به حدود 80 درصد می‌رسد؛ 
بالاترین سهم در سراسر کشور. این ارقام نشان می‌دهد در شهری مانند تهران که 
نیمی از جمعیت مستأجر و بخش غیرخوراکی تقریباً 80 درصد وزن تورم را تشکیل 
می‌دهد، اصابت تورم از ناحیه اجاره بها و خدمات به معیشت خانوارها بسیار شدیدتر 

از متوسط کشور است.
پیام سیاستی این داده‌ها چیست؟

این وضعیت یک نتیجه‌گیری ساده اما اساسی دارد: وقتی قادر به کنترل کامل 
تورم نیستید، باید »اصابت تورم« را کاهش دهید. از دل داده‌ها دو مسیر اصلی 

سیاست‌گذاری روشن می‌شود:
1- تمرکز بر خانه‌دار کردن مردم

با توجه به سهم بالای اجاره در تورم، افزایش عرضه مسکن مهم‌ترین ابزار کاهش 
فشار تورمی بر خانوارهاست. احیای جدی طرح‌های نیمه‌تمامی چون مسکن مهر و 
نهضت ملی مسکن، توسعه پهنه‌های جدید شهری، افزایش زمین‌های قابل ساخت 
و تقویت ابزارهای تأمین مالی ساخت باید در کانون برنامه‌ها قرار گیرد. در شهری 
مثل تهران، بدون توسعه ساخت‌وساز گسترده و کاهش جمعیت مستأجر، مهار اثر 
تورم بر معیشت ممکن نیست. بررسی ها نشان می دهد  در دهک‌های پایین، تا 53 
درصد هزینه خانوار صرف مسکن می‌شود؛ در دهک‌های میانی، سهم مسکن 35 تا 
45 درصد است و مستأجران این دهک‌ها بیشترین ضربه را از تورم اجاره می‌خورند. 

همچنین در دهک‌های بالا، سهم مسکن 22 تا 30 درصد از هزینه خانوار است.
بنابراین مسکن به‌ویژه برای دهک‌های 1 تا 7، تعیین‌کننده‌ترین متغیر رفاهی و 

مهم‌ترین منبع انتقال تورم به معیشت است.
2- تمرکز بر کالاهای اساسی و خوراکی‌ها

چون نزدیک به 30 درصد وزن تورم از خوراکی‌هاست، باید سیاست‌های حمایتی 
در این محور تقویت شود. البته در اینجا اختلاف نظر های بسیاری در شیوه ی 
حمایت وجود دارد. برخی بر این باورند که با تخصیص ارز ترجیحی باید تورم 
اقلام اساسی خوراکی را کنترل کرد و برخی بر این باورند که با اعطای کمک های 
نقدی و یا کالا برگ باید خانوار های کم برخوردار را  از روند تند افزایش قیمت 
های کالای اساسی مصون داشت. تورم در ایران، به‌ویژه در کلان‌شهرهایی مانند 
تهران، بیش از هر چیز از دو ناحیه به زندگی مردم ضربه می‌زند: اجاره مسکن و 
خوراکی‌ها. بنابراین، اگر هدف مدیریت اثر تورم است، راهکار آن نه‌تنها کنترل 
قیمت‌ها، بلکه تقویت سیاست‌های مسکن‌سازی و تأمین کالاهای اساسی است. این 
دو محور می‌تواند میزان اصابت تورم به سفره و معیشت مردم را به‌طور قابل‌توجهی 
کاهش دهد و در کنار سیاست‌های کلان اقتصادی، نقش کلیدی در ثبات اجتماعی 

و معیشتی ایفا کند.

سهم ۶۰ درصدی خوراکی‌ها و اجاره مسکن در تورم؛
سفره‌ها زیر تیغ قیمت‌ها

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون بیش از ۳۰۰ حلقه چاه آب غیرمجاز در استان مسدود شد، 
اما به دلیل ضعف‌های قانونی، احتمال احیای دوباره آنها یا حفر چاه‌های جدید 

وجود دارد.
اکبر باقری افزود: جرایم بازدارنده باید جدی‌تر شود تا کسی جرأت نکند به سمت 
چاه‌های غیرمجاز برود، در عین حال معیشت کشاورزان نیز باید در تصمیم‌گیری‌ها 

لحاظ شود.
وی با اشاره به افت قابل توجه منابع آب زیرزمینی در دشت های استان،‌ اظهار داشت: 
در حال حاضر حدود ۱۶ هزار حلقه چاه آب مجاز در زنجان وجود دارد که بخش‌های 
مختلف صنعت، صنایع وابسته به کشاورزی و خود کشاورزی از آن بهره‌مند می‌شوند.

باقری یادآور شد: در کنار این چاه‌های مجاز، تعداد قابل توجهی چاه غیرمجاز نیز 
در استان فعال هستند که مشکلات جدی برای مدیریت منابع آب ایجاد کرده‌اند.

وی تصریح کرد: تنها در سال جاری بیش از ۳۰۰ حلقه چاه غیرمجاز مسدود شده 
است؛ این روند در ابتدای سال با سرعت بیشتری انجام شد، اما به دلیل برخی مسائل 

اجرایی و قضایی، مدتی کُند شد و اکنون دوباره با جدیت در حال پیگیری است.
مدیرعامل آب منطقه‌ای زنجان با تأکید بر همکاری دستگاه قضایی و نیروی انتظامی 
در این زمینه گفت: مسدودسازی چاه‌های غیرمجاز نیازمند تأمین اعتبار و همراهی 
نهادهای مختلف است؛ با وجود تلاش‌ها، ضعف‌هایی در قانون وجود دارد که باعث 
می‌شود برخی چاه‌های مسدودشده دوباره احیا شوند یا در فاصله چند متری همان 
چاه، چاه دیگری به طور غیرمجاز حفر شود و همین موضوع باعث نوسان در آمار 

چاه‌های غیرمجاز نیز می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: هدف اصلی کاهش تعداد چاه‌های غیرمجاز است، اما متأسفانه 

در برخی گزارش‌ها دیده می‌شود که این آمار رو به افزایش است.
باقری این مسئله را ناشی از نبود جرایم بازدارنده و ضعف قانونی دانست و تأکید کرد: 
باید تدابیر جدی‌تری برای جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز اندیشیده شود تا کسی 

جرأت تخلف نداشته باشد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای زنجان تأکید کرد: در تصمیم‌گیری‌ها باید معیشت مردم و 
کشاورزان نیز در نظر گرفته شود، بنابراین برخورد با چاه‌های غیرمجاز باید با دقت 

و تدبیر انجام گیرد تا ضمن حفظ منابع آب، زندگی و اقتصاد مردم آسیب نبیند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان خبرداد :
مسدودسازی ۳۰۰ حلقه چاه غیرمجاز

 در استان زنجان

زنجان  استان  میوه  بازار  اخیر،  ماه‌های  در  محرمی:  سمیه 
از  نوسان قیمتی مواجه شده است؛ روندی که بسیاری  با 
خانوارها را در خرید محصولات اساسی با مشکل مواجه کرده 
است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این گرانی تنها ناشی از 
تغییرات طبیعی بازار نیست و عوامل متعددی در آن نقش 
دارند. کاهش تولید به دلیل کم‌آبی، افزایش هزینه‌های تولید 
و حمل‌ونقل و به ویژه صادرات بی‌رویه و بدون مدیریت، فشار 
زیادی بر بازار داخلی وارد کرده و قیمت محصولات باغی را به 

شکل محسوس افزایش داده است.
اینکه  بر  تأکید  با  زنجان  تره‌بار  و  میوه  اتحادیه  رئیس 
افزایش قیمت‌ها نسبت به سال گذشته کاملًا مشهود است، 
نمونه‌هایی از جهش دو برابری قیمت محصولات مانند پرتقال 
را مطرح کرده و تاکید دارد که این روند تنها نتیجه فعالیت 
بازار نیست، بلکه هزینه تولید روی باغداران نیز سنگین شده 
است. از سوی دیگر، مسئولان جهاد کشاورزی استان با اشاره 
با تاکید بر محدود  به طرح موضوع تاثیر افزایش صادرات 
بودن اختیارات استان در این زمینه، اعلام کرده‌اند که رصد 
بازار و اطلاع‌رسانی انجام می‌شود و در صورت نیاز پیشنهاد 

محدودیت صادرات به وزارتخانه ارائه خواهد شد.
ایام مهم مانند شب  با وجود این، ذخیره‌سازی میوه برای 
یلدا و پایان سال انجام شده و تأمین نیاز مردم استان در 
اولویت قرار دارد. با این حال، افزایش قیمت‌ها تأثیر مستقیم 
بر قدرت خرید خانوارها گذاشته و مصرف میوه کاهش یافته 
است؛ موضوعی که ضرورت توجه جدی به مدیریت عرضه و 

سیاست‌های صادراتی را بیش از پیش آشکار می‌کند.
باید برای خرید میوه حساب و کتاب کنیم

یک شهروند زنجانی در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به 
اینکه قیمت میوه در بازار بنا به کیفیت از ۹۰ تا ۱۳۰ تا 140 
هزار تومان است، گفت برای خرید چند کیلو پرتقال و انار باید 

یک رقم قابل توجهی پرداخت کنیم.
علی با اشاره به اینکه میوه با توجه به خاصیت‌های خود و 
جایگاهی که در فرهنگ ایرانی و استانی ما دارد یکی از اقلام 
مورد استفاده و پر مصرف در بین شهروندان است، گفت: ولی 
این ارقام اجازه نمی‌دهد که خانواده‌ها با خیالی آسوده و بدون 
در نظر گرفتن هزینه پرداختی میوه‌های با کیفیت و به اندازه 

نیاز خود تهیه کنند.
از چند نوع میوه و به مقدار  اینکه پیشتر  به  با اشاره  وی 
مصرفی تهیه می‌کردیم، گفت: الان قیمت میوه به نحوی 
نیز داشته  را  باید در مصرف آن حساب و کتاب  شده که 
ایام نیمه دوم سال و به  اینکه در  با اشاره به  باشیم. علی 
ایام منتهی به شب یلدا مصرف میوه نیز افزایش  ویژه در 
پیدا می‌کند، گفت: اگر یک خانواده‌ای عروس داشته باشد یا 
فردی به عنوان بزرگ خانواده قرار باشد میزبانی از دیگران 

را بر عهده بگیرد باید ارقام میلیونی به میوه اختصاص دهد.
به  اینکه  به  اشاره  با  نیز  زنجانی  شهروندان  از  دیگر  یکی 
ویژه  به  ایام مختلف سال  و در  بوده  بزرگ خانواده  عنوان 

شب‌های طولانی زمستان مجبور است میزبان جمعیتی از 
فرزندان و خویشان خود باشد، گفت: قبلا خرید میوه و تامین 
به اصطلاح »شب‌چره« برای شب نشینی‌های زمستانی و 

مهمانی‌های این ایام کار آسان‌تری بود.
وی اضافه کرد: اما الان قیمت این کالاها به قدری بالا رفته 
که برای میزبانی باید حساب و کتاب کرد و در برخی مواقع 
این حساب و کتاب می‌تواند با جیب افراد به ویژه بازنشستگان 

همخوانی چندانی نداشته باشد.
صادرات بی‌رویه و کمبود آب، عامل اصلی گرانی

در  زنجان  تره‌بار  و  میوه  اتحادیه  رئیس  شب‌خیز،  دانیال 
گفت‌وگو با صدای زنجان با اشاره به افزایش محسوس قیمت 
میوه، گفت: روند افزایشی قیمت‌ها بی‌دلیل نیست و چند 
و  هزینه حمل‌ونقل  بی‌رویه،  صادرات  از جمله  مهم  عامل 
کاهش تولید به‌دلیل کم‌آبی باعث شده قیمت محصولات 

باغی بالا برود.

رئیس اتحادیه میوه و تره‌بار زنجان با تأکید بر اینکه افزایش 
قیمت‌ها نسبت به سال گذشته کاملًا مشهود است، افزود: 
برای نمونه پرتقالی که سال گذشته با قیمت حدود ۳۰ هزار 
تومان عرضه می‌شد، امسال به حدود ۶۰ هزار تومان رسیده 
است. این رشد قیمت تنها حاصل فعالیت بازار نیست؛ بلکه 
هزینه تولید روی باغدار سنگین شده و محصول در مبدا با 

قیمت بالاتر از سال‌های قبل عرضه می‌شود.
وی درباره تأثیر صادرات بر بازار داخلی گفت: صادرات در 
و  می‌گیرد  صورت  لازم  مدیریت  بدون  محصولات  برخی 
این موضوع فشار قیمت را بر بازار داخل افزایش می‌دهد. 
کافی است سری به میدان ساری یا استان‌های تولیدکننده 
مانند فارس بزنید تا ببینید محصولات اساسی مثل پرتقال و 

گوجه‌فرنگی با چه قیمتی از باغ خارج می‌شوند.
افزایش کرایه حمل‌ونقل؛ تأثیر دارد

 اما عامل اصلی نیست

هزینه  نقش  درباره  زنجان،  تره‌بار  و  میوه  اتحادیه  رئیس 
حمل‌ونقل در گرانی میوه اظهار کرد: کرایه حمل‌ونقل بالا 
انکار نیست. به‌طور مثال کرایه‌ کیلویی ۵۰۰  رفته و قابل 
تومانی از ساری امسال به ۱۵۰۰ تومان رسیده است؛ اما این 
عامل به‌تنهایی نمی‌تواند جهش دو برابری قیمت را توجیه 

کند. ریشه اصلی گرانی، هزینه تولید و صادرات است.
شبخیز با اشاره به تأثیر قیمت‌ها بر قدرت خرید خانوار گفت: 
افزایش قیمت میوه تقاضا را به‌شدت کاهش داده است. مردم 
قبلًا جعبه‌ای خرید می‌کردند، اما امروز خرید یک یا دو کیلو 
برایشان سخت شده. من خودم هم مثل بقیه مردم هستم و 
خرید میوه بنده نیز کاهش داشته مگر حقوق مردم دو برابر 

شده است؟
وی درباره نوسانات اخیر قیمت محصولاتی مانند گوجه‌فرنگی 
و خیار و پیاز و سیب‌زمینی نیز توضیح داد: این نوسانات 
همیشه بوده و مسئله جدیدی نیست. شرایط آب‌وهوایی و 
جابه‌جایی مناطق کشت باعث می‌شود در بازه‌هایی عرضه کم 
شود. امسال البته مسئله صادرات هم به این چالش‌ها اضافه 

شده و نوسانات را بیشتر کرده است.
 نظارت بر بازار همیشه وجود دارد

مظفر یوسفی‌پور، معاون بازرگانی و صنایع تبدیلی سازمان 
صدای  با  گفت‌وگو  در  نیز  زنجان  استان  کشاورزی  جهاد 
زنجان با اشاره به وضعیت اخیر بازار میوه و افزایش قیمت 
استان‌ها  در حوزه صادرات،  کرد:  اظهار  برخی محصولات، 
تصمیم‌گیر نیستند و سیاست‌گذاری کامل صادرات و واردات 
محصولات کشاورزی بر عهده وزارتخانه است. ما در استان 

صرفاً اطلاع‌رسانی، رصد و گزارش‌دهی انجام می‌دهیم.
افزایش  اخیر  ماه‌های  اینکه صادرات میوه در  تأیید  با  وی 
داشته است، گفت: اما نگرانی از کمبود میوه وجود ندارد. در 
سردخانه‌های استان به میزان کافی ذخیره‌سازی انجام شده و 
برای شب یلدا و شب عید پیش‌بینی لازم صورت گرفته است. 
اولویت ما تأمین نیاز مردم استان است و از این بابت مشکلی 

وجود نخواهد داشت.
جهاد  سازمان  تبدیلی  صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون 
کشاورزی استان زنجان افزود: ما علاوه بر ذخایر سردخانه‌ای، 
دچار  بازار  تا  دیده‌ایم  را  لازم  تدارک  نیز  سال  پایان  برای 
تنش نشود. معاون بازرگانی جهاد کشاورزی درباره احتمال 
ارائه پیشنهاد برای اعمال محدودیت صادرات توضیح داد: 
استان‌ها اختیار وضع ممنوعیت ندارند، اما اگر در رصد بازار 
به این نتیجه برسیم که قیمت‌ها به‌صورت غیرمتعارف در 
حال افزایش است یا عرضه کاهش جدی دارد، موضوع را 
به وزارتخانه گزارش می‌کنیم و پیشنهاد محدودیت یا توقف 

صادرات را ارائه می‌دهیم.
وی ادامه داد: وضعیت موجودی میوه در میادین و سردخانه‌ها 
به‌صورت مستمر رصد می‌شود. اگر کمبود یا افزایش شدید 
قیمت مشاهده شود، حتماً گزارش می‌دهیم تا تصمیم‌گیری 

در سطح ملی انجام شود.

ایرنا/ دامپزشکان استان زنجان با نظارت کامل و پایش مستمر 
کشتارگاه،  تا  ریزی  جوجه  مرحله  از  استان  طیور  واحدهای 
وضعیت پایدار و امنی را در این حوزه ایجاد و امنیت غذایی 
جامعه را تضمین کرده‌اند. مرغ و تخم‌مرغ بخش اصلی سفره 
مستقیمی  تاثیر  آنها  سلامت  و  می‌دهند  تشکیل  را  مردم 
اینکه  به  توجه  با  دارد.  عمومی  و سلامت  غذایی  امنیت  در 
بیماری‌های مسری طیور، تولید را کاهش می دهد، کیفیت 
محصول را پایین می آورد و خسارت اقتصادی ایجاد می کند 
به همین دلیل سازمان دامپزشکی با اقدامات پیشگیرانه شامل 
نمونه‌برداری  و  بهره‌برداران  آموزش  واکسیناسیون،  پایش، 
آزمایشگاهی، سلامت گله‌ها را کنترل کرده و از بروز بحران 

جلوگیری می‌کند.
بررسی  برای  ایرنا  خبرنگار  موضوع  این  اهمیت  به  توجه  با 
دقیق وضعیت تولید مرغ و تخم مرغ در استان با امیر رحیمی، 
سرپرست معاونت سلامت دامپزشکی استان زنجان گفت و گو 

کرده است.
واحدهای پرورش طیور استان چه بخش‌هایی دارند؟

واحدهای پرورش طیور در استان زنجان چند دسته اصلی دارند 
و هر کدام نقش مشخصی در تامین غذای مردم ایفا می‌کنند. 
واحد مرغ گوشتی، تولید و تامین گوشت مرغ مصرفی روزانه 
مردم، واحد مرغ تخم‌گذار، تولید تخم‌مرغ خوراکی برای سفره 

مردم و مادر گوشتی و تولید تخم نطفه‌دار که از آن جوجه‌هایی 
برای فارم‌های گوشتی به دست می‌آید و در نهایت تبدیل به 

مرغ گوشتی می‌شوند.
واحد مادر تخم‌گذار، تولید تخم نطفه‌دار برای جوجه‌های مرغ 
تخم‌گذار نسل بعد، اجداد گوشتی، منبع ژنتیکی برای تولید 
نسل‌های مادر و حفظ چرخه تولید گوشتی و پولت تخم‌گذار، 

جوجه‌های ماده که بعدا تبدیل به مرغ تخم‌گذار می‌شوند.
با این ساختار، دامپزشکی می‌تواند در هر مرحله تولید را پایش 
کند و مطمئن شود هم گوشت و هم تخم‌مرغ سالم به دست 

مردم می‌رسد.
چه اقداماتی توسط دامپزشکی انجام شده و چه نتایجی 

داشته است؟
پایش  شامل  متفاوتی  اقدامات  پرورش  واحد  هر  برای 
مستمر،بازدید دوره‌ای از گله‌ها و بررسی سلامت پرنده‌ها انجام 

شده است تا بیماری‌ها قبل از شیوع شناسایی شوند.
این اقدامات شامل واکسیناسیون هدفمند برای هر نوع گله بوده 
تا بیماری‌ها کنترل شود، همچنین نمونه‌برداری آزمایشگاهی 
تا  شده  آزمایش  و  گرفته  پرنده‌ها  از  سواپ  و  خون  شامل 
مشکلات احتمالی سریع تشخیص داده شود و برای آموزش 

بهره‌برداران نیز اقدام شده است.
و  بهداشتی  روش‌های  با  پرورش‌دهندگان  مرحله،  این  در 

مدیریت صحیح آشنا می شوند که در نتیجه شاهد هستیم که 
حتی با جمعیت بالا طیور در استان، هیچ بیماری مهمی گزارش 

نشده و گوشت و تخم‌مرغ تولیدی کاملا سالم است.
استان در هشت‌ماهه سال ۱۴۰۴ چقدر  جمعیت طیور 

بوده است؟
با توجه به واحدهای مختلف پرورش، جمعیت طیور صنعتی 
استان بیش از ۲۲ میلیون قطعه شامل ۲۱ میلیون قطعه مرغ 
قطعه  هزار   ۳۴۳ تخم‌گذار،  مرغ  قطعه  هزار   ۳۳۰ گوشتی، 
مادر گوشتی، ۲۴۶ هزار  بوقلمون گوشتی، ۴۲۲ هزار قطعه 

قطعه پولت تخم‌گذار و ۲۳ هزار قطعه اجداد گوشتی است.
این تعداد نشان می‌دهد ظرفیت تولید استان بالا و پایدار بوده و 

اقدامات دامپزشکی سلامت گله‌ها را حفظ کرده است.
وضعیت بیماری‌ها و کنترل آنها چگونه است؟

خوشبختانه در این مدت هیچ کانون بیماری مهمی شناسایی 
نشده و تلفات ناشی از بیماری‌ها صفر بوده است.

و  گامبورو  برونشیت،  نیوکاسل،  آنفلوانزا،  مانند  بیماری‌هایی 
مایکوپلاسما هیچ تهدیدی برای گله‌ها ایجاد نکرده‌اند.

کنترل بیماری‌ها با واکسیناسیون منظم، پایش مداوم، آموزش 
و  می‌شود  انجام  آزمایشگاهی  نمونه‌برداری  و  بهره‌برداران 

مشکلات قبل از تبدیل به بحران، شناسایی و رفع می‌شود.
واکسیناسیون طیور چه نقشی در این زمینه دارد؟

واکسیناسیون،  هستند،با  پرنده‌ها  محافظ  سپر  واکسن‌ها 
بیماری‌ها نمی‌توانند شیوع پیدا کنند و تولید گوشت و تخم‌مرغ 
ادامه پیدا می‌کند. طی هشت ماه گذشته ۱۸۷ میلیون دوز 
واکسن مصرفی در طیور صنعتی، ۱۶۲ میلیون دوز در مرغ 
گوشتی،۱۴.۸ میلیون دوز در گله‌های مادر،۳۷۷ هزار دوز در 
طیور بومی علیه نیوکاسل و ۳۱ میلیون دوز تزریقی مصرف 
شده است که این اقدامات باعث شده گله‌ها سالم بمانند و تولید 

مستمر ادامه داشته باشد.
نمونه‌برداری و پایش آزمایشگاهی چه اهمیتی دارد؟

نمونه‌برداری از پرنده‌ها مثل آزمایش خون برای انسان باعث 
می‌شود بیماری‌ها قبل از شیوع گسترده شناسایی شوند.

مرغ  پایش  طرح  در  نمونه   ۷۷۰ و  هزار   ۱۹ مدت  این  در 
مادر،۴۰۰ نمونه در طرح مراقبت طیور روستایی، سه هزار و 
۸۵۰ نمونه در پایش بخش خصوصی و چهار هزار و ۵۸۰ نمونه 
در کارخانه‌های جوجه‌کشی انجام شده که این کارها سلامت 
گله‌ها و تولید محصول سالم را تضمین و از خسارت اقتصادی 

جلوگیری می‌کند. 
در مجموع با پایش مستمر، واکسیناسیون گسترده و همکاری 
بهره‌برداران، وضعیت سلامت طیور استان پایدار و امن است و 
مردم می‌توانند با اطمینان از گوشت و تخم‌مرغ مصرفی خود 

استفاده کنند و بدانند امنیت غذایی استان حفظ شده است.

سلامت طیور استان زنجان در چرخه نظارت دامپزشکان

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۱۰۹۰ - 
۱۳۰۳٫۰۸٫۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو 
زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی بیات فرزند یوسفعلی بشماره شناسنامه ۳۰۵ صادره از زنجان به شماره ملی 4283112186 در یک 
باب ساختمان به مساحت ۱۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۸۸۲ فرعی از ۵۳۵۷ اصلی واقع در بخش یک منطقه کوی فرهنگ  خریداری از مالک رسمی 
آقای مرحمت پیری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراضی طبق مقررات سند.  مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آراء شماره 164-
1404/02/11 و 187-1404/02/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان یوسف و پرویز اله ویرن فرزند مروتعلی بشماره ملی 4280928193و 
4280928185 صادره از زنجان در دو یک باب ساختمان به مساحت 95/78 و 51/50 متر مربع پلاک 194 فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش یک 
زنجان منطقه اسلام آباد خریداری از مالک رسمی آقای مرسل نصیری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۵۲۵ - ۱۴۰۳٫۱۱٫۰۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نوحعلی جعفری فرزند امامعلی بشماره شناسنامه ۲۵۸ صادره از طارم به شماره 
ملی ۵۳۹۹۶۸۳۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به دونوم به مساحت 8420,92 مترمربع انتقال از مالکیت رسمی محمد علی جعفری به 
متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم روستای قارقلی چم از پلاک 60- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند.می‌توانند در شهرها از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

شماره  رای  برابر  رسمی   سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
140360327006003359-1403/08/06و رای اصلاحی ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۳۶۷۱ -1403/09/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی عمارلو فرزند محمود 
بشماره شناسنامه ۵۷۳ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۵۰۳۵۲۲ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 12978/62 مترمربع انتقال از مالکیت رسمی 
محمود عمارلو به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم روستای کهریز خرم آباد از پلاک 111- اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در 
شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از  تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک  ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت  محل 

تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر  خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره7590-
1404مورخه 1404/05/26 کلاسه 1986-1403هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی علیرضائی فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 
5239 صادره از تهران درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3031/40 مترمربع پلاک 1810 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 
)ابهر-ساسقین(خریداری از مالک رسمی )آقای علی اکبر احدی( محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/10* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/25

رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
شماره140260327006002713-1404/09/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد لینی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوب رحمانی هزاررود فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۲۳۹۷ صادره از طارم 
به شماره ملی ۵۳۹۹۸۷۵۰۵۵ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 69,79 مترمربع انتقال از مالکیت رسمی علی آقا روحانی به متقاضی 
واقع در بخش هشت زنجان  شهرستان طارم شهر آب بر از پلاک146- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10
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اسحق بیگدلی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

اسحق بیگدلی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

صدای زنجان از بالا بودن قیمت میوه در بازار و تاثیر آن بر مصرف خانوارها گزارش می‌دهد،

گردبادگِرانی!گردبادگِرانی!
شهروند زنجانی: قیمت میوه به قدری بالا رفته که برای میزبانی باید حساب کتاب کرد

رئیس اتحادیه میوه و تره‌بار زنجان: روند افزایشی قیمت‌ها بی‌دلیل نیست و عوامل مختلفی باعث شده 
قیمت محصولات باغی بالا برود

معاون بازرگانی و صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی استان: نگرانی از کمبود میوه وجود ندارد و برای
 شب یلدا و شب عید پیش‌بینی لازم صورت گرفته است



دو‌شنبه  10  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2982
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۳۳ روز��جامعهجامعه
خبرکوتاهخبرکوتاه

صدای زنجان/ مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: در حالی 
که تحویل واحدها به‌صورت پلکانی و مشروط به آورده متقاضیان ادامه دارد، 

پروژه‌های روستایی استان نیز از برنامه زمان‌بندی پیشی گرفته‌اند. 
رضا خواجه‌ای اظهار کرد: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر، واحدهای بسیاری 
آماده تحویل شده یا در مراحل پایانی قرار دارند. در هیدج یک فاز ۹۸ واحدی 
کاملًا تحویل داده شده و دو فاز ۸۰ واحدی با ۹۰ درصد پیشرفت تا پایان سال 
جاری تحویل داده می‌شوند. فاز ۴ نیز با ۵۵ درصد پیشرفت، یک سال دیگر آماده 

بهره‌برداری خواهد بود.
 او تصریح کرد: در خرمدره دو پروژه ۷۲ واحدی و ۵۴ واحدی ۱۰۰ درصد 
تکمیل و تحویل داده شده‌اند. در قیدار ۱۳۳ واحد از پروژه ۵۱۹ واحدی ۱۰۰ 
درصد پیشرفت داشته و تحویل داده شده و مابقی واحدها با ۷۰ درصد پیشرفت 
در مرحله نازک‌کاری قرار دارند و هر سه ماه ۶۶ واحد از آن‌ها به‌صورت پلکانی 

به شرط آورده متقاضی تحویل خواهد شد.
خواجه‌ای افزود: در آب‌بر ۲۴ واحد تحویل شده و مابقی واحدها با میانگین ۷۰ 
درصد پیشرفت در مراحل نازک‌کاری هستند. فازهای اول پروژه‌های صائین‌قلعه 
نیز ۱۰۰ درصد تکمیل شده‌اند و تحویل سایر فازها )۹۹ و ۹۰ درصدی( تا پایان 

سال جاری، منوط به آورده متقاضیان است. 
مدیرکل بنیاد مسکن درباره پروژه ۳۶۸ واحدی شهر زنجان نیز گفت: این واحدها 
۱۰۰ درصد تکمیل شده و تحویل داده شده‌اند، اما در مرحله رفع نقص هستند. 
آسفالت محوطه که به تازگی در قرارداد اضافه شده، این هفته اجرا می‌شود و 
دو بلوک نیز در انتظار نصب کنتور گاز پس از تأیید ناظران هستند. همچنین 

آسانسورها هم در مرحله در رفع نواقض هستند.
خواجه‌ای با اشاره به تعهد ۲۰ هزار واحدی بنیاد مسکن در نهضت ملی روستایی 
در یک دوره ۴ ساله، افزود: عملیات ساخت ۲۶ هزار واحد را آغاز کرده‌ایم و عملًا 

از برنامه زمان‌بندی )سال سوم( جلوتر هستیم. 
وی درباره ۲۴۵۰ نفر متقاضی تأمین زمین در قیدار نیز تصریح کرد: تأمین زمین 
بر عهده مجموعه راه و شهرسازی )با رایزنی اوقاف( است و به محض حل مشکل 
و تحویل زمین به بنیاد، کار طراحی و تحویل به متقاضیان را در قالب گروه 

ساخت انجام خواهیم داد. 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان:
پروژه‌های مسکن روستایی در زنجان

 با سرعت در حال پیگیری است
صراحت  با  امروز  کرد:  تاکید  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
اعلام می‌کنم که فناوری اطلاعات و ارتباطات از امن‌ترین، 
در  سرمایه‌گذاری  حوزه‌های  راهبردی‌ترین  و  پرسودترین 
ایران است و دولت چهاردهم آماده رفع موانع، اصلاح قوانین 

و حمایت از پروژه‌های این بخش است.
محمدرضا عارف در همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
سالن  در  که  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  بخش  در 
بیان  با  شد،  برگزار  سیما  و  صدا  بین‌المللی  همایش‌های 
اینکه سرمایه‌گذاری، ارتباطات و فناوری اطلاعات سه واژه 
کلیدی در این همایش است که امروز راهبرد اصلی دولت 
چهاردهم و برنامه هفتم پیشرفت است، افزود: برنامه هفتم 
پیشرفت به عنوان یک برنامه اصلاحات و همچنین با تعیین 
شاخص‌های کمی رشد ۸ درصدی نیاز به سرمایه گذاری 

فوق‌العاده سنگین دارد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت توجه به تولید 
با محوریت خود کفایی و خود اتکایی به ویژه در منطقه که 
گرایش‌های تمدنی، فرهنگی و تجاری با ایران دارند، ادامه 
داد: تولید تنها محدود به سخت‌افزار نیست، بلکه باید یک 
ویژه  به  نرم‌افزاری  و  در بخش سخت‌افزاری  علمی  جهش 

فناوری‌های نوظهور داشته باشیم.
عارف با اشاره به اینکه در زمانی که کشورهای دیگر به سمت 
خصوصی سازی رفتند، اما به دلیل اینکه سیاست‌های اصل 
۴۴ نداشتیم سایر کشورها از مشارکت بخش خصوصی به 
خوبی بهره بردند، تاکید کرد: پس از ابلاغ سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ و همچنین سند چشم انداز ۲۰ ساله مسیر برای 
در  خوبی  اقدامات  که  شد  هموار  خصوصی  بخش  حضور 
گذشته صورت گرفته است اما با افق دیده شده در اسناد 

بالادستی فاصله داریم.
اسلامی  جمهوری  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
ایران در منطقه و اتحادیه‌های منطقه‌ای جایگاه خوبی دارد و 
تلاش داریم در تعامل با سایر اعضا به صورت مشترک برای 
رفع نیازهای منطقه و تولید گام برداریم، گفت: مقام معظم 
رهبری نیز در ابتدای هر سال با نامگذاری، راهبرد دقیق، 
یک ساله و اولویت کشور را مشخص می‌کنند که امسال نیز 
سرمایه‌گذاری برای تولید نامگذاری شده است و امیدواریم 
تولید  و  سرمایه‌گذاری  بخش  در  همایش  این  جمع‌بندی 
نه تنها برای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات بلکه سایر 

بخش‌ها مفید و خوب باشد.
ارتباطات  اگر فناوری اطلاعات و  دکتر عارف تصریح کرد: 
زمانی در کشور به عنوان یک بخش مهم زیربنایی بود اما 
امروز به دلیل نقش آن در سایر بخش‌ها و برنامه‌های هفتم 
پیشرفت بی بدیل است. نمی‌توانیم بخش مهمی را در رشد 
سراغ بگیریم که فناوری اطلاعات و ارتباطات نقش کلیدی 

در آن نداشته باشد.
توجه  با  باید  کرد:  خاطرنشان  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
با کمک و محوریت بخش  به ظرفیت‌های علمی کشور و 
خصوصی حرکت جهشی در فناوری اطلاعات و ارتباطات رخ 
دهد تا بتوانیم علاوه بر پیشبرد برنامه‌های پیشرفت، نیازهای 

داخلی و منطقه‌ای را رفع کنیم.
ارتباطات قلب  اینکه فناوری اطلاعات و  با تاکید بر  عارف 

تپنده اقتصاد نوآور است که سهم مهمی در آینده بهتر دارد، 
اضافه کرد: در برنامه‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات توجه 
پیشرفت  چهارم  برنامه  از  که  نکردیم  بخش خصوصی  به 
البته هماهنگی  اهمیت این حوزه مورد توجه قرار گرفت. 
بین حاکمیت و بخش خصوصی زمان می‌برد و با بخشنامه 
نمی‌توان ذهنیت این دو بخش را به یکدیگر نزدیک کرد 
بخش  هیچ  و  است  شده  فراهم  لازم  زمینه‌های  امروز  اما 
حاکمیتی حتی حوزه امنیت وجود ندارد که بخش خصوصی 
نتواند به آن ورود پیدا کند و امروز اولویت امنیت سایبری نیز 

با بخش خصوصی است.
و  نوآوری  شاخص  در  کشور   ۷۰ رتبه  به  اشاره  با  عارف 
شاخص‌های  در  نوآوری  خروجی  در   ۴۶ رتبه  همچنین 
بین‌المللی بیان کرد: با وجود رتبه ۴۶ در خروجی نوآوری در 
سطح جهانی اما کشور از نظر نیروی انسانی و علمی ظرفیت 
خوبی دارد. البته شاخص‌های بین‌المللی برای جامعه ما دقیق 
نیست چراکه دستگاه‌های ذیربط اطلاعات به موقع نمی‌دهند 
و  اطلاعات  فناوری  جایگاه  برای  ملاکی  هر صورت  در  اما 

ارتباطات در کشور است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به فاصله معنادار جمهوری 
فناوری  حوزه  در  جهانی  استانداردهای  با  ایران  اسلامی 
زیرساخت‌های  کرد:  تاکید  و  اشاره  ارتباطات  و  اطلاعات 
دیجیتال هنوز متناسب با نیازهای کشور و منطقه نیست. 
کشور های منطقه امروز علاقمند با همکاری با جمهوری 
اسلامی ایران در همه زمینه‌ها از جمله فناوری اطلاعات و 

ارتباطات هستند.
عارف با تاکید بر ضرورت توجه به مهارت‌های فنی و نیروی 
سرمایه  جذب  برای  امروز  افزود:  سرمایه  جذب  و  انسانی 
و کاهش چالش‌های  باید رفع شود  داریم که  چالش‌هایی 
است.  چهاردهم  دولت  راهبرد  مهمترین  سرمایه‌گذاری 
شرایط برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در این 
با  متناسب  باید شرایط شفاف،  و  است  فراهم شده  دولت 
زمینه  متناسب  قوانین  تنظیم  و  خواسته‌های سرمایه‌گذار 

برای ورود سرمایه‌گذاری در کشور فراهم شود.
عارف اهمیت بازطراحی و تعامل نظام مند صنعت و دانشگاه 
را خاطرنشان ساخت و بیان کرد: فاصله معناداری بین این 
دو بخش وجود دارد که البته تهدید نیست و دانشمندان 
برجسته‌ای در داخل و خارج از کشور داریم. در بخش فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در حوزه‌هایی که اولویت جدی بود به 
خوبی عمل کردیم و باور داریم که می‌توانیم با برنامه‌ریزی 

دقیق برای جهشی بزرگ در این حوزه حرکت کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز هوش مصنوعی 
یک ابزار مهم است که می‌تواند آغاز عصر جدیدی در فناوری 
اطلاعات و ارتباطات باشد، گفت: هوش مصنوعی  بزرگترین 
نیروی تحول آفرین در فناوری اطلاعات و ارتباطات است و 
موتور محرک نسل آینده ارتباطات، امنیت سایبری، اینترنت 

اشیا و خدمات دیجیتال است.
عقب  مصنوعی  هوش  بخش  در  امروز  کرد:  اضافه  عارف 
هستیم و دولت چهاردهم در همان ماه‌های اول و با استناد 
به اسناد بالادستی با اولویت ستاد توسعه هوش مصنوعی و 
همچنین امنیت سایبری  را در بالاترین سطح تشکیل داد که 

شروع خوبی داشتیم و باید عقب ماندگی‌ها را جبران کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران می‌تواند به اتکاء نیروی انسانی خوب از بازیگران مهم 
عرصه هوش مصنوعی  باشد، گفت: کشورهای منطقه در 
هم  یکدیگر  با  همکاری  و  مصنوعی  هوش  توسعه  راهبرد 
عقیده هستند و این مهم در اجلاس اخیر کشورهای عضو 

سازمان شانگهای مورد توجه قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه فناوری اطلاعات و ارتباطات در برنامه 
از یک بخش است و نقش زیربنایی  هفتم پیشرفت فراتر 
فناوری  اظهارداشت:  دارد،  بخش‌ها  سایر  برای  محوری  و 
اقتصادی  تحول  اصلی  پایه‌های  از  ارتباطات  و  اطلاعات 
و حکمرانی نوین است که توسعه فیبر نوری و شبکه‌های 
نسل پنجم در دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در حال پیگیری است.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نقش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در تولید ناخالص داخلی ادامه داد: حرکت به این 
سمت یک الزام است و تجربه در  ارتقا فناوری اطلاعات و 
ارتباطات این بوده و هست که باید مبتنی بر شایستگی‌های 
باشد. در زمینه  از دیگران  نیاز کمک  داخلی و در صورت 
هایتک اقدامات اساسی انجام شد که باید همین تجربه و الگو 

در هوش مصنوعی نیز دنبال شود.
هوش  حوزه  در  سرمایه‌گذاری  ضرورت  بر  تاکید  با  عارف 
مصنوعی و همچنین فناوری اطلاعات و ارتباطات تصریح 
کرد: سایر کشورها سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در این حوزه 
انجام دادند و امروز باید خودمان را برای جذب سرمایه در 
این بخش که سودآوری بالایی نیز برای سرمایه‌گذار دارد 

آماده کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور  با اشاره به تجربه سایر کشورها در 
زمینه توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات از جمله تقویت 
زیرساخت‌های دیجیتال، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، 
روان سازی قوانین، بهره‌گیری از صندوق‌های خطرپذیر و 
مشوق‌های مالیاتی گفت:دولت چهاردهم نیز با بهره‌گیری از 

ظرفیت علمی داخلی در همین مسیر گام برمی‌دارد.
عارف افزود: کشورهای دیگر از شبکه‌های پرسرعت و خدمات 
ابری استفاده کردند. البته نباید بدون ارتقا کیفیت تجهیزات، 

مشتری جدیدی بپذیریم.
عارف با تاکید بر اینکه باید سرمایه‌گذاری در فناوری اطلاعات 
و ارتباطات را به دلیل نقش این بخش در برنامه‌های توسعه 
در اولویت ملی قرار دهیم، گفت: حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات می‌تواند به تحول در بخش‌های مختلف از جمله 
انرژی، تولید، کشاورزی، سلامت و دولت و  شهر هوشمند 

منجر شود. 
دیجیتال،  زیرساخت‌های  توسعه  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
توانمندسازی نیروی انسانی، آموزش مهارت‌های نوین فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
توسعه  در  دولت چهاردهم  برنامه‌های  از  را  جذب سرمایه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات برشمرد و گفت: آمادگی داریم 
بر اساس قوانین موجود و یا اصلاح آنان، بر اساس اخذ نظرات 
سرمایه‌گذاران حرکت کنیم چرا که سرمایه جایی می‌رود که 

امن، سودده و آزاد باشد.
عارف تاکید کرد: امروز با صراحت اعلام می‌کنم که فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از امن‌ترین، پرسودترین و راهبردی‌ترین 
ایران است و دولت چهاردهم  حوزه‌های سرمایه‌گذاری در 
آماده رفع موانع، اصلاح قوانین و حمایت از پروژه‌های این 

بخش است.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: امروز نوآوری داده و 
می‌سازد  را  آینده  زیرزمینی  منابع  نه  و  دیجیتال  فناوری 
و  اطلاعات  فناوری  منطقه  هاب  به  را  ایران  می‌توانیم  که 
ارتباطات تبدیل و صادرات خدمات دیجیتال را چند برابر 
کنیم و فرصت‌های جدید شغلی با کیفیت برای جوانان به 

وجود آوریم.
معاون اول رئیس جمهور در پایان خاطرنشان کرد: ما در 
آستانه یک جهش دیجیتال هستیم که می‌توانیم مسیر آینده 

را با هم بسازیم و آینده اقتصاد ایران دیجیتال است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی زنجان عنوان کرد:
راه‌آهن شمال‌غرب مسئول بهره‌برداری 

خط جدید

مدیرکل بهزیستی استان زنجان خبرداد :
پرداخت ۳۰ میلیارد تومان مستمری 

به افراد دارای معلولیت در زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
زنجان گفت: مسئولیت نظارت، پشتیبانی و مدیریت بهره‌برداری از خط ریلی 

جدید در شهرک صنعتی زنجان بر عهده راه‌آهن شمال‌غرب است.
مصطفی الماسی با بیان اینکه اتصال خط آهن فرعی شهرک صنعتی اشراق به 
شبکه ریلی سراسری راه‌آهن، یکی از طرح‌های زیربنایی مهم و اثرگذار در توسعه 
صنعتی و اقتصادی استان به شمار می‌رود، اظهار کرد: این خط ریلی، با مشارکت 
مستقیم، برنامه‌ریزی دقیق و تلاش‌های شبانه‌روزی مدیریت و پرسنل تلاشگر 
راه‌آهن شمال‌غرب و با مشارکت شرکت شهرک‌های صنعتی استان با صرف 
هزینه‌ای بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان از محل منابع داخلی شرکت شهرک‌های 
صنعتی شامل اجرای عملیات زیرساختی، انجام آماده‌سازی‌های فنی، ایجاد ابنیه 
فنی مورد نیاز و همچنین عملیات روسازی و ریل‌گذاری توسط متخصصان و 

نیروهای عملیاتی راه‌آهن شمال‌غرب به مرحله بهره برداری رسیده است.
در  تولیدی مستقر  واحدهای  مؤثر  بهره‌برداری  راستای  در  اینکه  بیان  با  وی 
شهرک صنعتی اشراق از ظرفیت ایجاد شده، تاکنون سه جلسه تخصصی با 
حضور مدیران واحدهای تولیدی، کارشناسان شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
زنجان و مدیران و معاونان راه‌آهن شمال‌غرب برگزار شده است، ادامه داد: در این 
جلسات، ضمن تشریح مزیت‌های حمل‌ و نقل ریلی برای ترابری کالا و خدمات، 
به ویژگی‌هایی همچون کاهش هزینه‌های حمل، افزایش ایمنی و سرعت ترابری، 
کاهش ترافیک جاده‌ای و ارتقاء بهره‌وری واحدهای صنعتی پرداخته شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان عنوان کرد: مدیران و معاونان 
راه‌آهن شمال‌غرب نیز در این نشست‌ها توضیحات کامل و جامعی در خصوص 
سطح خدمات قابل ارائه، ظرفیت‌های عملیاتی خط، استانداردها و پروتکل‌های 
مربوط به نحوه بارگیری، تخلیه و انتقال کالا بر اساس ضوابط جاری شبکه ریلی 
کشور ارائه داده‌اند، بیان کرد: همچنین پیگیری‌ها و رایزنی‌های مستمر جهت 
ایجاد تعامل سازنده با مدیران واحدهای تولیدی به‌منظور هماهنگی بیش‌تر، 

بهبود فرآیندها و بهره‌برداری حداکثری از خط آهن ایجاد شده ادامه دارد. 
وی گفت: بر اساس دستورالعمل‌های موجود، مسئولیت نظارت، پشتیبانی و 
مدیریت بهره‌برداری از این خط ریلی جدید در شهرک صنعتی بر عهده راه‌آهن 
شمال‌غرب است و تلاش می‌شود که این زیرساخت مهم در خدمت رونق تولید 

و توسعه اقتصادی استان قرار گیرد.

صدای زنجان/ مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت: ماهانه نزدیک به ۳۰ میلیارد 
این استان پرداخت  تومان مستمری به ۱۵ هزار و ۴۴۲ فرد دارای معلولیت در 
می‌شود. مریم کرمی، مدیرکل بهزیستی استان اظهار داشت: ماهانه نزدیک به ۳۰ 
میلیارد تومان مستمری به ۱۵ هزار و ۴۴۲ فرد دارای معلولیت در این استان پرداخت 
می‌شود. مدیرکل بهزیستی استان زنجان ادامه داد: این افراد علاوه بر مستمری، 
متناسب با شرایط خود از خدماتی مانند کمک‌هزینه درمان، ودیعه مسکن، وسایل 
توان‌بخشی، لوازم ضروری زندگی و بسته‌های حمایتی بهره‌مند هستند.وی افزود: 
۳۵۸ نفر از افراد دارای ضایعه نخاعی نیز علاوه بر مستمری ماهانه، بیش از یک 
بر  تأکید  با  میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان حق پرستاری دریافت می‌کنند.کرمی 
اهمیت پرداخت حق پرستاری به خانواده‌ها گفت: این اقدام باهدف توانمندسازی 
افراد دارای معلولیت، تشویق خانواده‌ها به نگهداری از این افراد در محیط خانواده و 
جلوگیری از واگذاری آنان به مراکز شبانه‌روزی انجام می‌شود. در همین راستا، نزدیک 
به ۲ هزار فرد دارای معلولیت در بستر خانواده از حمایت‌های بهزیستی برخوردار 
هستند.مدیرکل بهزیستی زنجان همچنین از ارائه خدمات توان‌بخشی در منزل خبر 
داد و گفت: بر اساس نوع و شدت معلولیت، خدماتی مانند فیزیوتراپی، کاردرمانی، 
روان‌شناسی، گفتاردرمانی، پرستاری، مددکاری و ویزیت پزشک به این افراد ارائه 
می‌شود.وی ادامه داد: این خدمات توسط تیمی تخصصی شامل پزشک، روان‌شناس، 
گفتار درمانگر، مددکار، فیزیوتراپیست، کاردرمانی و پرستار انجام شده و هر شش ماه 

یک‌بار، وضعیت فرد و روند بهبود او ارزیابی می‌شود.

اعتماد/ این روزها فضای همواره آشفته مجازی حامل نقد و 
انتقادهایی در خصوص طرح پیشنهادی »قانون جدید مهریه 
مبنی بر کاهش سقف ضمانت اجرای کیفری برای مهریه از 
۱۱۰ سکه به ۱۴ سکه« از طرف زنان و دغدغه‌مندان حقوق 
زنان است. تاکید شده که این تغییر به معنای محدود شدن 
حق زنان برای دریافت مهریه نیست، بلکه برای مبالغ بالاتر، 

وصول از طریق روش‌های حقوقی ممکن خواهد بود. 
با پیشنهاد این طرح عده‌ای از مدافعان حقوق زنان، حقوق 
بانوان را در آستانه تضییع دیده و فریاد حق‌خواهی می‌زنند. 
مردان گویا از طرح پیشنهادی رضایت بیشتری دارند. چون 
در صورت تعدیل بیشتر قوانین مهریه، زحمت کمتری برای 

پیدا کردن درروهای قانونی متحمل می‌شوند.
اکنون که این متن را می‌نگارم به عنوان یک انسان، بدون 
کوچک‌ترین جانبداری زنانه یا مردانه دست به قلم شده‌ام. نه 
مالباخته مهریه هستم، نه ذی‌نفع دریافت. مجردم و به قولی 
از هفت دولت آزاد! این گونه است که با نگاهی بی‌طرفانه و 
فارغ از هرگونه جانبداری، صرفا با تکیه بر انصاف و انسانیت 
خط به خط می‌نگارم. تعارف‌ها را که کنار بگذاریم، زیر پوست 

شهر خبرهایی است
دیگر دوره مادرهای ما و ایثار و از خودگذشتگی‌هایی که 

مختص هم نسلان‌شان بود سرآمده. 
بسیار  طلاق  فرزند  یک  دیدن  ما  دانش‌آموزی  دوران  در 
نادر بود. حال اما در هر کلاس درس شمار قابل توجهی از 
دانش‌آموزان فرزند طلاق و تک‌والد هستند. این یعنی زنان 
دیگر مثل سابق حاضر به از خودگذشتگی به نفع حفظ بقای 
خانواده نیستند. البته مردان نیز مردان حامی پیشین نیستند. 
برای وضعیت  به کنار،  یا نیست  اینکه چنین هست  حال 

موجود و آنچه هست باید فکری کرد. 
فرآیند ازدواج و طلاق در بسیاری موارد این گونه است. 

- ازدواج با عشق و تمنای وافر، 
- ۳۰۰ تا ۵۰۰ سکه برای نشان دادن این عشق، 

- چند سال بعد زمزمه‌های جدایی
- چند سال بعد طلاق. 

- فرزند یا فرزندانی ۴ یا ۵ساله درمیان
- مرد به دنبال ازدواجی پخته‌تر و عقلانی‌تر

- زن در تکاپو برای ازدواج مجدد پیش از پایان بهار جوانی
- بچه بلاتکلیف

- ورود به فرآیند دادسرا و دادگاه
- اموال مرد با نگاهی محافظه‌کارانه پیش از جدی شدن روند 
شکایت به سرعت به نام شخص ثالث منتقل شده و احتمالا 

چند دست فروخته شده 
- زن و وکیل جوانش در تکاپوی حکم جلب و احقاق حقوق

- بچه‌ای که نفقه‌اش ابزار تحقیرش شده و شباهتش به عمه 
وامانده‌اش بهانه تحقیر بیشتر و آسیب‌های روانی‌اش

بس کنید. پایان بدهید این سردرگمی‌ها را که چیزی جز 
تباهی زندگی حداقل سه نفر را در پی ندارد، و ‌ای بسا که 

همین سه نفر، سه نفرها جامعه آشفته امروز را ساخته‌اند. 
دهه  دختران  روز،  اخبار  زعم جدیدترین  به  که  جامعه‌ای 
نبود  خلأ  شصتی  دهه  پسران  با  ازدواج  با  آن  هشتادی 
پدران‌شان، آسیب‌های روانی فرزند طلاق بودن‌شان، و کم و 
کسری‌های مالی‌شان را جبران می‌کنند و بی‌محابا آمار ۴۷ 

درصدی‌اش نیز منتشر می‌شود. 
آیا در خانه ملت که اکثرا حقوقدان هستند کسی نمی‌داند با 

این معضل ازدواج و طلاق‌ها چکار باید کرد؟ 
از ابتدا بررسی کنیم: 

اول آنکه مهریه از کی از هدیه بودن به باج و زورگیری تغییر 
موقعیت داد؟ 

تاریخچه کوتاه مهریه
مهریه در دهه‌های پیش از ۷۰ به عنوان دنگی از خانه، زمین 
یا حتی حقابه، مقداری گرم طلا یا نقره تعیین می‌شد. یعنی 
از آنچه در ید و تملک خانواده مرد بود، سهمی به عنوان 
مهریه تعیین می‌نمودند و عرف و رسم چنین بود. از حدود 
۲۵ سال قبل سکه ملاک مهریه شد و در رقابت‌های زنانه 
این گونه نمود پیدا کرد که هر چه تعداد بالاتر، شأن و کلاس 
و ارزش دختر والاتر! و این افزایش تعداد آنقدری ادامه پیدا 
کرد تا عدد ریالی مهریه بیش از کل ارزش دارایی داماد و پدر 
و پدربزرگ داماد در زمان عقد شد. اولین بار چه کسی تعداد 
سکه بالا، بیش از ارزش کل دارایی داماد را مبنای مهریه قرار 
داد؟ از کجا چنین نمایشی رنگ و بوی رسم و رسوم گرفت 

بی‌آنکه واقعا در گذشته رسم بوده باشد؟ 

اما دنبال مقصر برای اشتباهات گذشته گشتن بی‌فایده است 
و فضیلتی در پی نخواهد داشت. 

امروز را دریابیم. 
با یک سوال شروع می‌کنم

معضل مهریه چه مشکلاتی را سبب شده؟ 
۱. ورود حسابگری در زندگی و به تبع آن سوءاستفاده‌های 

مالی از یکدیگر. 
۲. خشم و دلخوری. 

۳. محافظه‌کاری مردان برای پنهان کردن مایملک و دارایی 
کسب شده در طول زندگی و تبعات بسیار بد آنکه گاهی 
سبب شده پس از فوت، فرزند ایشان کوچک‌ترین سهم‌الارثی 

نداشته باشد چون اموال پدر به نام کس دیگری است. 
از  قانونی  فرارهای  راه  یافتن  برای  مردان  ۴. جست‌وجوی 

پرداخت مهریه. 
از  چیزی  نیرنگ  و  اجبار  با  اینکه  برای  زنان  تکاپوی   .۵
مایملک مرد را به نام خود کنند و در نتیجه تمرکز و مهری 
که باید معطوف به زندگی باشد، در بسیاری موارد معطوف به 

رندی‌های حسابگرانه است. 
در حقوق موقعیت‌ها با بدبینی مورد توجه قرار می‌گیرند. 
اگر ما نیز این عینک بدبینی را روی چشم بگذاریم موقعیت 
زنان در مواجهه با مشکل طلاق غالبا در دو دسته زیر است: 
فردی  زندگی  وارد  سوءنیت  و  سیاست  با  که  زنانی   ۱-۵

می‌شوند و از مهریه بسیار نفع می‌برند؛ 
۵-۲ زنانی که با صداقت و روراستی وارد زندگی می‌شوند 
و با فضاحت و بی‌عدالتی به بهانه‌ای طلاق داده می‌شوند و 
تهدید سلب حقوق زن )حق حضانت فرزند، حق خروج از 
کشور، حق اشتغال و تحصیل و جراحی( بهانه‌ای می‌شود تا 
مهریه که قرار بود ضمانت تامین وی باشند را می‌بخشند و 
با یک فرزند به خانه پدر باز می‌گردند، با هزینه‌ای بالاتر و 
نفقه‌ای که اگر دریافت شود تنها کفاف خرید یک عروسک 

لبوبو خواهد بود. 
موقعیت مردان نیز در مواجهه با طلاق در دو دسته زیر است: 
۶-۱ مردانی که صادقانه و مسوولانه وارد زندگی می‌شوند و 
نتیجه ۲۰ سال زحمت و تلاش و خروس‌خوان رفتن و بوق 
سگ برگشتن را در لفافه قانون دودستی تقدیم زنی می‌کنند 

که مدت اندکی است در زندگی‌شان است. 
۶-۲ و مردان غیرصادقی که به طمع پول خانواده دختر از 
راه احساس وارد شده‌اند و حال برای رضایت به دادن طلاق 
مطالبه پول هنگفتی می‌نمایند، یا حق خروج از کشور زن 
را ابزار فشار قرار می‌دهند، گرفتن و دور کردن فرزند را ابزار 
می‌کنند، حق جراحی و بازستاندن فرصت سلامتی زن را 
ابزار می‌کنند. انسان زنده نیاز به وکیل وصی ندارد، زنان نیز 

همین طور!
ما در یک گذار تاریخی واقع گشته‌ایم و زنانی که هزاران سال، 
بله هزاران سال خانه‌نشین و محدود در اختیار مردان بودند 
اینک تحصیل می‌کنند، کار می‌کنند، ایده‌پردازی می‌نمایند 
و بار مسوولیت‌های اجتماعی و حرفه‌ای را به دوش می‌کشند 
و البته از زنانگی و عطوفتی که در نهادشان آمیخته است 

دور نیستند. 
قوانین ازدواج در ایران محکوم به تغییرند. چه مبحث مهریه 
که بسیاری را بیچاره کرده و چه سایر حقوق، کرامت و شأن 

انسانی آنان را زیر سوال می‌برند. 
حقوق زنان از جمله حق خروج از کشور، حق تحصیل 

و... نباید دست دیگری باشد
اختیار  در  هرگز  و خردمند  دانا  زنی  کشور  از  حق خروج 
که  زنی  جراحی  حق  بگیرد.  قرار  نباید  دیگری  شخص 
ممکن است به صدها دلیل دچار عارضه شود و همسرش 
در دسترس نباشد تا برای جراحی اورژانسی وی امضا کند، 

جفایی بزرگ است. 
سلب حضانت و اجازه دیدار فرزند توسط مادر که اعم آسیب 
آن نصیب فرزند می‌شود، و همین فرزند با مشکلات عاطفی 
بسیار در آینده وبال جامعه می‌شود، انسانی و خردمندانه 
نیست. حق اشتغال و حق تحصیل یک زن )یک انسان( با 
مغزی واجد حافظه‌ای برابر با ۲ تا ۳ پتابایت حافظه بالقوه 
)۳ میلیون گیگا بایت فضا( نمی‌تواند و نباید در اختیار کسی 

دیگر باشد. 
بعد از وصف این آشفتگی فراگیر، پیشنهادم را مطرح می‌کنم 
که امیدوارم مورد مداقه و بررسی واقع شود و در ادامه با 
اظهارنظر تخصصی صاحب نظران تکمیل‌تر گردد و بتواند 
راهگشای حل این معضل بزرگ اجتماعی - خانوادگی باشد. 

مهریه از چه زمانی به‌جای اینکه هدیه باشد به ابزار باج‌گیری تبدیل شده؟

فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات«؛

در آستانه یک جهش دیجیتال هستیمدر آستانه یک جهش دیجیتال هستیم
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یادداشتیادداشت

خبر کوتاهخبر کوتاه

انیس کُنج تنهایی کتاب است
فروغ صبح دانایی کتاب است
"جامی"همه‌چیزدان، شاعر، 
موسیقی‌دان، ادیب و صوفیِ 

قمری    ۹ سده  ایرانیِ  فارسی‌زبانِ  نام‌دارِ 
چنین سروده بوده است؛ و اگر  امروزه روز 
، زنده گردد،  سر و صورت دریده  و موی  
برخواهد کند و مویه خواهد کرد به محض  
دیدنِ  اینکه انیس کُنج  تنهایی )کتاب(  

تنها  و خاک خور در آب و خاکش گردیده است!
 واقعا چه شده  است و چرا  کتابِ خوب  و غیرِ سیستمی در این دیار بی یار 
شده است و  قبل از نویسنده و ناشرش، در لابلای قفسه ها و کتاب ها و بی 

تفاوتی ها فراموش و مدفون می گردد؟
غم  نان روزانه و غم  جانِ زمانه ،چنان بلای ضدِ فرهنگیِ سرهنگی ای  بر 

سرِ کتاب و کتابخانه و کتاب خوان آورده است که کتاب سوزی اعراب!
 و حمله ی مغول و اسکندر بر سرِ آن نیاورده است.

دلیلِ تولیدِ این نوشتار اینست که بر رویِ ویترین  فروشگاهی بزرگ دیدم 
که "کتاب " در لیست و همجواریِ مواد غذایی و نوشیدنی و کباب و صابون 
و کیک ، و حتی ذغال  قرار گرفته بود تا بلکه مورد توجه قرار بگیرد که 

قرار نمی گرفت! 
این کتاب زُدایی و کتابزدگی و  تنهایی و از چشم افتادگی تا جایی پیش رفته 

است  که حتی با شصت درصد تخفیف
 هم  باز  کسی به سراغش نمی رود ! در اینجاست که نویسنده و ناشر بده 
کارِ نه حکومت بلکه بانک و آشنا و خانواده می شود و به کرونایِ کُشنده یِ  
غمِ نان مبتلا  می شود و از پشتِ شیشه یِ آی سی یوی کتابفروشی ها  به 

حاصلِ عمر و  اثرها و اثرش نظاره گر می شود!
کتاب‌ها که  در طول تاریخ از اصلی ترین منابع آموزشی بنی بشر  به حساب 
می آمده اند و  باید باشند؛ باید در این زمانه ی خمیری شکل ، سرنوشتِ 

خمیر شدگی  در کارخانه ی کارتن سازی را بیابند!
 با در نظر گرفتنِ  برآورد و آمارهای موجود جهانی ،حدود ۱۳۰ میلیون 

جلد کتاب در تاریخ بشریت منتشر 
شده است.

به دیگر سخن می توان گفت که 
و سبک  خانوارها  سبد  در  کتاب 
جوامع   یابی  توسعه  و  زندگی  
مختلف، جا  ، وزن های متفاوت 
و گاهی تاثیرگذاری یافته است که 
در  این میانه ، یعنی در مملکت 
روزانه   مطالعه در حدودِ  آمارِ  ما  
از ۲ تا ۷۹ دقیقه متغیر می باشد 
و  متوسط و سرانه مطالعه حدودا  
است!و   شده  برآورد  دقیقه   ۱۳
جای تحقیق،بررسی و اعلام خطر 

دارد!
در دفتر زمانه فتِد نامش از قلم،هر 
ملتی که مردمِ صاحبِ قلم نداشت.

فرخی یزدی
شاعر دل سوخته و لب دوخته

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ جعفر محمدی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان زنجان از برگزاری جشنواره آوازی »صدای غایب« در این استان 
خبر داد و گفت: این جشنواره طی شش روز و در سه مرحله در شهر زنجان 
برگزار می‌شود که سه روز نخست به اجرای انفرادی شرکت‌کنندگان اختصاص 

دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان افزود: پس از مرحله انفرادی، 
بخش  این  در  که  شد  خواهد  برگزار  روز  دو  مدت  به  نیمه‌نهایی  مرحله 
شرکت‌کنندگان به‌صورت دونفره و با اجرای مشترک به رقابت می‌پردازند. در 
نهایت، با انتخاب هیئت داوران، برترین‌ها به مرحله مرحله نهایی راه‌یافته و روز 

ششم به اجرای نهایی و مراسم اختتامیه اختصاص خواهد یافت.
وی با بیان اینکه در پایان جشنواره سه نفر به‌عنوان برگزیده اصلی معرفی 
می‌شوند، تصریح کرد: نفر اول ۲۰۰ میلیون ریال جایزه نقدی به همراه تندیس، 
لوح تقدیر و معرفی به جشنواره استانی دریافت می‌کند، نفر دوم ۱۵۰ میلیون 
ریال و نفر سوم ۱۰۰ میلیون ریال جایزه نقدی به همراه تندیس و لوح تقدیر 
دریافت خواهند کرد.جعفری ادامه داد: ثبت‌نام در این جشنواره از ۲۵ آبان آغاز 

شده و تا ۳۰ آذرماه ادامه دارد. 
متقاضیان باید یک ویدئوی ۳۰ تا ۶۰ ثانیه‌ای از اجرای آوازی خود، بدون افکت، 
اتوتیون یا هرگونه تغییر در صدا ارسال کنند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان زنجان خاطرنشان کرد: گروه موسیقی بخش مسابقه توسط برگزارکننده 
تأمین می‌شود، اما شرکت‌کنندگان می‌توانند نوازنده یا گروه همراه خود را نیز 
معرفی کنند که این موضوع باید پیش از جشنواره توسط شورای نظارت بررسی 
و تأیید شود. همچنین هر شرکت‌کننده باید حداقل چهار قطعه موسیقی آماده 

اجرا داشته باشد.
محمدی با اشاره به پرداخت ورودی جشنواره گفت: پس از تأیید اولیه و انتخاب 
توسط هیئت داوران، شرکت‌کنندگان موظف هستند مبلغ ۵۰۰ هزار تومان 
نور  به‌عنوان ورودی جشنواره به‌حساب »مؤسسه فرهنگی و هنری طریقت 

اشراق« واریز کنند. 
این مبلغ قابل‌استرداد نیست و پرداخت آن به منزله پذیرش کامل قوانین 
آواز  اظهار کرد:  قابل‌پذیرش در جشنواره  ژانرهای  جشنواره است.وی درباره 
کلاسیک، پاپ، فولکلور، پاپ آذری، عاشیقی و کُر از جمله بخش‌های قابل 
شرکت در این رویداد هنری است و حضور بانوان نیز در این جشنواره بلامانع 

خواهد بود.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان، این جشنواره از ۲۰ تا 
۲۵ دی‌ماه در فرهنگسرای امام خمینی )ره( زنجان برگزار می‌شود که ۲۰ تا ۲۲ 
دی‌ماه به مرحله انفرادی، ۲۳ و ۲۴ دی‌ماه به مرحله نیمه‌نهایی و ۲۵ دی‌ماه به 

مرحله مرحله نهایی و مراسم اختتامیه اختصاص دارد.

ملتی که تابِ  کتاب را ندارد! تابِ چه را دارد؟

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان خبرداد:
برگزاری جشنواره »صدای غایب« در زنجان

خلیل ببری

در خصوص پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۴۰۰۰۸۵یک دستگاه سواری پراید به شماره انتظامی97-737ج47متعلق به آقای اکبر محمدی 
طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 1/250/000/000 ریال ارزیابی شده و قطعی گردیده است، از ساعت ۹ الی 12روز سه شنبه 

مورخه1404/09/22در اداره ثبت اسناد خدابنده واقع در ابتدای خیابان مطهری شمالی از طریق مزایده به فروش می‌رسد.  
 ،S1412284733420:1-مشخصات فنی خودرو: نوع: سواری ، سیستم: سایپا ، تیپ:جی تی ایکس ، شماره موتور:01388537، شماره شاسی

رنگ: سفید ، مدل: ۱۳۸۵ .  
2-تصادف و خوردگی برابر بررسی‌های صورت گرفته درب خودرو و موتور بسته بود و موتور خاموش بود از قسمت های گلگیرجلو 
و عقب سمت راست رنگ خوردگی،گلگیر عقب و درب عقب سمت چپ دارای رنگ خوردگی، گلگیر جلو سمت چپ تعویض،درب 
صندوق دارای رنگ خوردگی، چراغ خطر عقب و سپر عقب سمت چپ شکسته، کاپوت سمت راست دارای رنگ خوردگی، شیشه جلو 

دارای ترک خوردگی می‌باشد.  
3-لاستیک:جفت لاستیک‌های جلو در حدود ۶۰ درصد دارای آج و عقب وسیله نقلیه در حدود ۵۰ درصد دارای عاج میباشد.  

4-بیمه شخص ثالث و حوادث راننده : بیمه نامه وسیله نقلیه تا تاریخ 1404/09/24اعتبار دارد.  
5-سوخت: بنزین توسط مالک دوگانه دستی میباشد.  

6-وضعیت ظاهری و تزئینات و نگهداری:  از نظر ظاهری وضعیت متوسط را دارد.  
7-صورت وضعیت تخلفات: تا تاریخ این ارزیابی برابر بررسی در سامانه اجرائیات خلافی 7/442/000 ریال میباشد.  

ارزش ریالی وسیله نقلیه قیمت وسیله نقلیه مذکور با شرایطی که در بندهای فوق ذکر شد و همچنین برابر عرف بازار خریدو فروش 
وسیله نقلیه سواری شخصی در حال حاضر به صورت قیمت پایه 1/250/000/000ریال معادل صدوبیست و پنج میلیون تومان ارزیابی 
می‌گردد.   مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت که پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده 
مزایده است و حق مزایده مازاد بر پایه مزایده به عهده برنده مزایده است و نحوه اخذ نیم عشر و حق مزایده وفق آیین نامه اجرای اسناد 
رسمی لازم الاجرا و آیین نامه اصلاحی نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام  گردد، مزایده از انتشار آگهی 
تجدید خواهد شد؛ضمنا در صورت شرکت در مزایده رعایت ماده ۱۳۶ آیین نامه اصلاحی جدید  )شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی اودرجلسه مزایده است(رای شرکت کنندگان 
الزامی میباشد.برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت  پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 

واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار  ساقط و مزایده تجدید میگردد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۵۸۶۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای حسن محمدی به شناسنامه شماره ۸۱۶ کدملی ۵۸۹۹۶۷۹۵۹۱ صادره 
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فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
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آگهی مزایده اموال غیر منقول

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

بدینوسیله اعلام میدارم دفترچه زمین باغ شهر علوم پزشکی آقای حسن حسامی فرزند محمدعلی کدملی:4399644827 
واقع در جاده بیجار قطعه 530 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی:  شماره  موتور:12489221678،  شماره  مدل:1389،به  آی1/8  ایکس  ال  جی   405 پژو  سواری  خودرو  سبز  برگه 
NAAM01CA2BE033291، پلاک ایران 87-697ق76 بنام خانم عزیزه محمودی آذر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

ایرنا/  روستای گلابر واقع در شهرستان ایجرود به عنوان یکی 
از ۴۳ روستای دارای بافت با ارزش استان زنجان و در جمع 
۱۲۰ روستای مصوب هدف گردشگری کشور قرار دارد که با 
جاذبه‌های طبیعی و تاریخی با ایجاد حس تازگی و سرزندگی 

همچون نگینی بر تارک این منطقه می‌درخشد.
و  فرهنگی  تاریخی،  طبیعی،  های  جاذبه  با  روستاهایی 
آداب و رسوم محلی که به دلیل اصالت و زیبایی طبیعی 
از  خارجی  و  داخلی  بازدیدکنندگان  و  گردشگران  برای 
جذابیت بالایی برخوردار هستند، به عنوان روستاهای هدف 

گردشگری کشور معرفی شده‌اند.
ویژگی  داشتن  با  کشور  در  روستا   ۱۲۰ اساس  همین  بر 
هدف  روستاهای  عنوان  به  شده  تعیین  شاخص‌های  و 
گردشگری کشور معرفی شده‌اند تا به منظور بهره برداری 
از ظرفیت‌های این روستاها در جهت توسعه گردشگری و 
توانمندسازی جوامع محلی، زیرساخت‌های لازم برای توسعه 

آنها فراهم شود.
در استان زنجان نیز که دارای بیش از ۹۰۰ روستا با طبیعت 
تاریخی متنوع و متعدد و دیگر  آثار  و  بکر و دیدنی  زیبا، 
جاذبه های گردشگری است، ۴۳ روستا دارای بافت با ارزش 
به عنوان هدف گردشگری معرفی شده است که این روستا 
می‌توانند نقش مهمی در توسعه صنعت گردشگری و رونق 

اقتصادی منطقه و استان داشته باشند.
در میان روستاهای هدف گردشگری استان، روستای گلابر با 
مناظری زیبا و چشم نواز، همچون نگینی بر تارک شهرستان 
ایجرود می درخشد و جاذبه های طبیعی و تاریخی آن حس 
منتقل  بازدیدکنندگان  به  را  سرزندگی  و  طراوت  تازگی، 

می‌کند.
روستای هدف گردشگری گلابر استان زنجان، در حالی برای 
پذیرایی از مهمانان و علاقه مندان به طبیعت و آثار تاریخی 
امیری، وزیر میراث  آماده شده است که سیدرضا صالحی 
فرهنگی،‌ گردشگری و صنایع دستی نیز در واپسین روزهای 
آبان ماه امسال با سفر به زنجان در مراسم افتتاح این دهکده 

گردشگری ارزشمند شرکت کرد.
سید میکاییل موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان زنجان اطلاعات بیشتری در خصوص 
این روستای هدف گردشگری و جاذبه های تاریخی و طبیعی 

آن بیان کرد.
امکاناتی  روستای هدف گردشگری گلابر شامل چه 

بوده و در چه مساحتی بسترسازی شده است؟
مجموعه تفریحی و گردشگری گلابر با سرمایه‌گذاری بالغ 
بر ۱.۵ هزار میلیارد تومان در ۹۷۶ هکتار وسعت و با ۱۶ 
هکتار مساحت تاسیساتی در کنار سد گلابر طراحی و احداث 

شده است.
مجموعه گلابر دارای ۴۰ واحد اقامتی با زیربنای سه هزار و 
۲۰۰ متر مربع است و مجموع مساحت تاسیسات دهکده 

گردشگری گلابر نیز به ۶ هزار و ۵۰۰ مترمربع می‌رسد.
این مجموعه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های گردشگری 
استان زنجان محسوب می شود که نقش مهمی در توسعه 
خدمات اقامتی و جذب گردشگر در منطقه خواهد داشت و 
علاوه بر توسعه ظرفیت های گردشگری در استان و در غرب 

کشور، زمینه ساز رونق اشتغال در این منطقه خواهد بود.
دهکده گردشگری گلابر، روستایی سبز و پلکانی با طبیعتی 

است.دهکده گردشگری گلابر  بی‌نظیر  باستانی  آثار  و  بکر 
که در شهرستان ایجرود واقع شده است، روستای سرسبز 
و پلکانی است که علاوه بر طبیعت بکر، دارای آثار قدیمی و 
بسیار دیدنی است و دهکده گردشگری گلابر هم در کنار سد 

زیبای گلابر قرار دارد.
و  مسافران  از  پذیرایی  و  میزبانی  امکان  مجموعه  این 
گردشگران را در همه فصول سرد و گرم سال دارد و با هدف 
ایجاد زیرساخت‌های استاندارد گردشگری، رونق اقتصادی 
گلابر  منطقه  در  تفریحی  و  اقامتی  فعالیت‌های  توسعه  و 

راه‌اندازی شده است.
روستای گردشگری گلابر هم اکنون چه ظرفیت‌هایی 

دارد؟‌
در این مجموعه ظرفیت قابل توجهی برای افزایش جذب 
گردشگر ایجاد می شود و هم اکنون نیز ۳۰ واحد اقامتی با 
ظرفیت ۸۰ نفر و یک سالن پذیرایی به ظرفیت ۲۰۰ نفر دارد 

که قابل افزایش به ۴۰۰ نفر است.
روستای گردشگری گلابر یکی از مجموعه های خوب برای 
استان به عنوان مقصد گردشگران تعریف شده و سدی در 
کنار این روستای گردشگری به نام سد گلابر احداث شده 

است.
سد گلابر و مجموعه های گردشگری روستای تاریخی گلابر 
که بر اساس سیاست توسعه متوازن گردشگری ایجاد شده 
است، نقش ویژه ای در اشتغال پایدار و توسعه اقتصادی دارد.

سد گلابر به عنوان ظرفیتی برای توسعه ورزش های آبی 
نیز محسوب می شود و رشته هایی همچون روئینگ، جت 
اسکی، ماهیگیری و شنا در آن قابلیت رشد و توسعه دارد که 

تلاش می شود از این ظرفیت ها به نحو مطلوبی استفاده شود 
و منبع درآمدی نیز برای مردم ایجرود رقم بخورد.

با وجود این جاذبه های گردشگری بحث احداث هتل‌های 
استاندارد چهار و پنج ستاره نیز در استان پیگیری می‌شود تا 
گردشگران بیشتری جذب شده و ماندگاری آنها افزایش یابد.
روستای گلابر در چه موقعیت جغرافیایی قرار داشته و 

چه ویژگی‌های شاخصی دارد؟‌
روستای تاریخی گلابر در ۵۲ کیلومتری جنوب استان زنجان 

واقع شده است و قدمت آن به دوره ساسانیان برمی‌گردد.
این روستا جزو مناطق تاریخی استان زنجان به شمار می 
رود، سد، مسجد تاریخی و طبیعت بکر و بی نظیر این روستا 
و دیگر جاذبه های آن بی بدیل است و این روستا مانند همه 
روستاهای هدف گردشگری، مطالعات راهبردی گردشگری 

دارد.
روستای گلابر هر چند در حال حاضر دارای ۲ معماری قدیم 
و جدید است در واقع روستای پلکانی و سبز محسوب می 
شود، در بخشی از آن یک منطقه به نام چهل پله معروف 
است که کوهی با صخره های متراکم دارد. این کوه برای 
تسهیل پیمودن مسیر علاقه مندان به طبیعت پله بندی شده 

است که قدمت آن به بیش از چهار هزار سال می رسد.
سرد  هوای  و  آب  کوه  دامنه  در  روستا  این  شدن  واقع 
کوهستانی و دلنشینی را در آن حاکم کرده، با اینکه شغل 
ساخت  در  هم  زنان  است  نانوایی  روستا  این  مردان  اغلب 
ظروف سفالی فعال هستند و با ساخت انواع کوزه و تنور و 
دیگر ظروف سفالی که به دیگر مناطق کشور نیز ارسال می 

شود، به اقتصاد خانواده کمک می‌کنند.
نیز  زنان  نانوایی است و  اغلب مردان روستای گلابر  شغل 
با ساخت انواع ظروف و تنورهای سفالی به اقتصاد خانواده 
کمک می‌کنند.روستای گلابر هم اکنون بیش از ۲ هزار و 
۴۰۰ نفر جمعیت دارد. نخستین مسجد حجاری شده کشور 
در این روستا واقع است که از زمان سلجوقیان تا امروز پا 

برجاست و هم اکنون به تعمیرات اساسی نیاز دارد.
مسجد گلابر تنها کتیبه و محراب سنگی استان را دارد که با 
توجه به نوع خطوط و نقوش آیات قرآنی خط کوفی مربوط 
به عهد سلجوقی است که نمونه گچی این‌گونه محراب در 

مسجد جامع قروه و سجاس نیز قابل‌مشاهده است.
در حفارهای انجام‌ شده در محل، اثری از نوع سقف مسجد، 
پدیدار نشد اما مشاهده سنگ‌های اطراف بنا و قراین موجود 
و مقایسه با بناهای هم‌ردیف خود چنین می‌نماید که سقف 
ابتدایی مسجد، گنبد مدوری بوده که به لحاظ‌ فقدان انسجام 
سنگ‌ها فروریخته و در دوره‌های بعدی، سقف با تیر و تخته 

پوشیده شده است.
تاریخی،  های  جاذبه  دارای  ایجرود  شهرستان  مجموع  در 
طبیعی و صنایع‌دستی بکری است که باید هر چه بیشتر 
معرفی و از این جاذبه‌ها در بخش های مختلف و توسعه 

متوازن آن بهره برده شود.
بافت تاریخی روستای گلابر میراثی ماندگار برای استان است 
که با ظرفیت‌‌‎های مناسب برای جذب گردشگران مرمت و 
کف سازی می‌شود و در جوار روستای گلابر کمپ‌هایی نیز از 
سال ۱۳۸۶ همزمان با احداث سد گلابر و به منظور استراحت 

کارگران و دیگر مسافران و گردشگران احداث‌ شده است.

گلابر زنجان در جمع گلابر زنجان در جمع ۱۲۰۱۲۰ روستای هدف گردشگری کشور روستای هدف گردشگری کشور

پلتفرم‌های VOD همگی در بازار ایران موفق نمی‌شوند، برخی 
مانند استارنت با شکست و توقف فعالیت مواجه می‌شوند. پ به 
نظر می‌رسد با توجه به جمعیت کشور و تعداد سریال‌هایی که 
تولید می‌شود، تعداد پلتفرم‌های نمایش خانگی در ایران حتی 

از برخی کشورهای پهناوری مثل آمریکا هم بیشتر شده است.
مسیر ساخت سریال در ایران منطقی نیست

چشمگیر  افزایش  درباره  تهیه‌کننده،  سیدزاده،  امیر  سید   
پلتفرم‌های VOD در ایران گفت:  مسیر ساخت سریال‌ها در 
ایران مسیر درست و منطقی‌ای نیست. عده‌ای بدون دغدغه 
فرهنگی و هنری و صرفاً با نگاه تجاری وارد این حوزه شده‌اند. 
پشت  دیگری  اهداف  اما  می‌کنند  تأسیس  پلتفرم  افراد  این 
خوردن  زمین  مثل  مشکلاتی  باعث  همین  و  است  کارشان 
پلتفرم‌هایی می‌شود که اخیراً دو سریالشان یکی پس از دیگری 

نیمه‌کاره ماند؛ یکی کنسل شد و دیگری جزر و مد.
سیدزاده گفت: وقتی هدف‌گذاری در پلتفرم‌داری از مسیر هنر 
و فرهنگ خارج باشد، وقوع چنین اتفاقاتی طبیعی است. ما اگر 
بتوانیم مثل کشورهای دیگر در فضای رقابتی سالم و دور از 
مقاصد غیرهنری پلتفرمی ایجاد کنیم و آثار را در آن ارائه دهیم، 

قطعاً موفق خواهیم شد؛ به شرط اینکه استانداردهای ساخت 
فیلم و سریال رعایت شود.

او افزود: امروز حجم تولیدات زیاد است اما هیچ‌کدام در ذهن 
مخاطب نمی‌ماند، زیرا استانداردها رعایت نمی‌شود؛ چه از نظر 
موضوعی و محتوایی و چه از نظر ساختاری. به همین دلیل اغلب 

آثار امروز ضعیف‌اند و ماندگار نمی‌شوند.
سیدزاده گفت: پلتفرم‌داری شغلی سنگین و پرهزینه است و هر 
کسی نمی‌تواند وارد آن شود. بسیاری از افرادی که امروز وارد 
این حوزه شده‌اند سرمایه خود را از بخش‌هایی غیر از فرهنگ 
و هنر آورده‌اند و حالا می‌خواهند در این حوزه هزینه کنند، اما 
بودجه‌شان در نهایت تمام می‌شود و توان ادامه نمی‌ماند.او افزود: 
اگر دو یا سه پلتفرم مثل فیلم‌نت یا فیلیمو امروز ایستاده‌اند 
نتیجه برنامه‌ریزی بلندمدت و قدم‌به‌قدم است. اما پلتفرم‌های 
تازه‌تأسیس نه اثر قابل توجهی ارائه داده‌اند و نه استانداردهای 

لازم را داشته‌اند که تبدیل به برند شوند.سیدزاده گفت: اکنون 
برای گفتن دارند،  واقعاً حرفی  پلتفرم هستند که  فقط چند 
هرچند آن‌ها هم اشکالاتی دارند و باید نقد شوند. در کنار آن‌ها 
پلتفرم‌های تازه‌ای مثل شیدا یا فیلم‌میز وارد میدان شده‌اند تا 
برای مخاطب محتوا تولید کنند و برند شوند.او افزود: امیدواریم 
در  مجوزها  صدور  روند  قوانین،  و  ساختارها  برخی  اصلاح  با 
چارچوب استاندارد قرار گیرد؛ یعنی متقاضیان قبل از دریافت 
توان  دارای دانش،  افراد  و فقط  مجوز صلاحیت‌سنجی شوند 
مالی و دغدغه فرهنگی اجازه فعالیت بگیرند. در این صورت 
شاهد رشد قارچ‌گونه پلتفرم‌ها نخواهیم بود.سیدزاده گفت: ساترا 
نیز باید نظارت واقعی داشته باشد. نظارتی که امروز وجود دارد 
قدرت اجرایی لازم را ندارد. سریال‌هایی با مجوز ساترا پخش 
گاهی  و  مسئله‌دارند  اجتماعی  و  اخلاقی  نظر  از  که  می‌شود 

آموزش‌های غلط و بی‌بندوباری را ترویج می‌کنند.

او افزود: در یکی از سریال‌ها در همان قسمت اول طرحی ارائه 
شده بود درباره اینکه چطور می‌توان ناموس مردم را از همسرش 
باشد،  با اطلاع ساترا مجوز گرفته  اثری  اگر چنین  جدا کرد. 

نشان‌دهنده ضعف جدی در نظارت است.
سیدزاده گفت: نظارت باید به گونه‌ای باشد که اگر تخلفی در 
پخش یک سریال رخ داد با آن برخورد شود تا تکرار نشود، اما تا 

امروز چنین چیزی را مشاهده نکرده‌ایم.
نبود برنامه‌ریزی بلند مدت

عدم برآورد هزینه تولید سریال در بلند مدت، برنامه‌ریزی مقطعی 
و مدیریت نارکارآمد از دلایل شکست پلتفرم‌های نمایش خانگی 
این‌بارهگفت:  در  کارگردان  و  تهیه‌کننده  کامیار،  است.بهمن 
پیش از این نیز چنین اتفاقی رخ داده است، پلتفرم‌هایی مشابه 

استارنت شروع به کار کرده و سپس فعالیتشان متوقف شد.
او افزود: هیچ کس هم پیگیری نکرد. دلل اصلی برمی‌گردد به 
این امر که بسیاری از پلتفرم‌ها با برنامه‌ریزی مقطعی و بدون 
دوراندیشی فعالیت خود را آغاز می‌کنند. برنامه بلندمدتی ندارند. 
بیشتر بر تبلیغات، ترافیک، اینترنت مصرفی و خرید اشتراک 

توسط مخاطبین تکیه می‌کنند.

در گفتگویی مطرح شد؛

دلایل شکست برخی پلتفرم‌ها در ایران چیست؟

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی   

سعید بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک ابهر

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان، گفت: 
اقدام پیشگیرانه و تعطیلی دو روزه مدارس در استان زنجان، مانع از اوج‌گیری 
آمار ابتلا به آنفولانزا شد و وضعیت این بیماری در استان هم‌اکنون کاملًا نرمال و 

عادی اعلام شده است.
کاوه حقیقی، مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان اظهار داشت: بر اساس اعلام 
دانشگاه علوم پزشکی استان، پیش‌بینی و پیش‌گیری به موقع، موجب کنترل 

موفقیت‌آمیز بیماری آنفولانزا در استان زنجان شده است. 
مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان، با اشاره به اینکه علوم‌پزشکی استان زنجان 
امارهای ابتلا را از درمانگاه‌ها، کلینیک‌ها و بیمارستان‌های استان و مراجع بیماران 
پایش می‌کند، افزود: پیش‌بینی‌های هفته گذشته از افزایش احتمال شیوع این 
بیماری خبر می‌داد که با تعطیلی دو روزه مدارس، آمار ابتلا به خوبی کنترل 
شد.حقیقی اذعان داشت: بررسی‌های علوم پزشکی نشان می‌دهد که در حال 
حاضر آمار ابتلا به آنفولانزا در استان زنجان در حد نرمال است و روند آموزشی در 

مدارس به صورت عادی در جریان است. 
وی تأکید کرد: اگر تعطیلی دو روز آخر هفته گذشته انجام نمی‌شد، آمار ابتلا 
در این استان نیز همانند برخی استان‌های دیگر به حد هشدار و خطر می‌رسید.

وی تصریح کرد: پایش مستمر آمار از طریق کلینیک‌ها و بیمارستان‌ها توسط 
علوم پزشکی ادامه دارد و در صورت درخواست مجدد این نهاد بر اساس آمارهای 
رسمی، موضوع تعطیلی مدارس در ستاد مدیریت بحران استان بررسی خواهد شد.

حقیقی در ادامه در خصوص میزان آلودگی هوا در استان خاطرنشان کرد: بر اساس 
سامانه پایش آلودگی هوای کشور که از سوی سازمان محیط زیست تأیید شده 

است، هم‌اکنون کیفیت هوای استان زنجان در وضعیت »زرد« و با شاخص ۷۴ 
)زیر ۱۰۰( در حد قابل قبول قرار دارد

ایسنا/  رئیس دانشگاه زنجان 
درباره  گفتن  سخن  گفت: 
بسیار  شهریاری  شهید 
ایشان  چراکه  است؛  دشوار 
از مفاخر علمی زنجان و از 
همواره  که  بود  چهره‌هایی 
در ذهن و خاطره مردم این 

استان حضور دارد.
آذر   ۹ یکشنبه  صبا  جلال 
شهید  بزرگداشت  آیین  در 
شهریاری که در دانشگاه زنجان برگزار شد، با اشاره به خاطرات دوران نوجوانی 
خود از شهید شهریاری، اظهار کرد: شهید شهریاری بزرگ‌تر از ما بود و همواره به 
عنوان یک چهره علمی ممتاز شناخته می‌شد. مسیر علمی او و نقش بی‌بدیلش 

در پیشرفت‌های هسته‌ای کشور، امروز بیش از هر زمان اهمیت دارد.
وی با تأکید بر ضرورت تداوم راه دانشمندان شهید، افزود: در مقاطع حساس 
کشور، شهدای علمی و دفاعی ما نقش تعیین‌کننده‌ای در تقویت توان ملی 
داشته‌اند. امروز نیز لازم است همه با هم برای تقویت بنیه علمی و فناوری‌های 
مجید  شهید  چون  بزرگانی  راه  ادامه‌دهنده  تا  کنیم  تلاش  کشور  راهبردی 

شهریاری باشیم.
رئیس دانشگاه زنجان تصریح کرد: این دانشگاه نیز همه ظرفیت خود را برای 
تربیت نسل‌های جدید دانشمندان و پژوهشگران متعهد به‌کار خواهد گرفت 
تا بتوانیم نمونه‌های دیگری همچون شهید شهریاری را به جامعه علمی کشور 

تقدیم کنیم.
در ادامه، برادر شهید دکتر مجید شهریاری با قدردانی از دانشگاه زنجان گفت: 
شهدای علمی چراغ‌های روشن امید در جامعه هستند و راه آنان مسیر پیشرفت 

کشور را روشن نگاه می‌دارد.
فرید شهریاری با اشاره به جایگاه والای خانواده‌های شهدا، اظهار کرد: شهدا و 
خانواده‌های آنان مایه مباهات و روشنی محافل ما هستند و یادشان همواره به 

مجالس عمق و نورانیت می‌بخشد.

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان:

کنترل موفق آنفولانزا در زنجان با تعطیلی 
به موقع مدارس

رئیس دانشگاه زنجان: 

شهید شهریاری الگویی ماندگار برای تقویت 
توان علمی کشور است

همشهری/  حسین اسداللهی دبیر کمیته ملی شیر وزارت 
آموزش و پرورش در پاسخ به پرسش‌های مربوط به نحوه 
توزیع شیر در شرایط غیرحضوری بودن دانش‌آموزان گفت: 
تعداد  مدارس،  تعطیلی  صورت  در  گذشته،  سال‌های  در 
مدیران  هماهنگی  با  بلکه  نمی‌شد،  حذف  شیر  نوبت‌های 
مدارس، در روزهای حضوری جبران می‌شد. به‌طور مثال، اگر 
برنامه توزیع دو نوبته بود و سه روز مدرسه تعطیل بود، در 
دو روز بعد سهمیه شیر هر دانش‌آموز تقدیم می شد؛ یا در 
صورت تعطیلی یک هفته، توزیع در دو هفته  بعد به‌صورت 
مستقیم  مدیریت  با  فرآیند  این  می‌شد.  تنظیم  نوبته  سه 

مدیران مدارس انجام می‌شد.
آخرین وضعیت اجرای طرح توزیع شیر مدرسه 

در سال تحصیلی جاری
توزیع شیر  اجرای طرح  وضعیت  آخرین  در خصوص  وی 
مدرسه در سال تحصیلی جاری افزود: تاکنون، ۲۷ استان 
استان   ۱۷ و  کرده‌اند  مشخص  را  خود  شیر  تأمین‌کننده 
بنا به دستورالعمل  قراردادهای لازم را امضا کرده‌اند. شیر 
پیش‌بینی  و  است  روزه   ۱۰ قرنطینه  در  بهداشت  وزارت 
می‌شود تا پایان آذرماه، پوشش سراسری این طرح در سطح 

کشور تکمیل شود.
اسداللهی با بیان اینکه سایر استان‌ها نیز در مراحل نهایی 
تکمیل تشریفات اداری، از جمله دریافت ضمانت‌نامه‌های 
بانکی، قرار دارند و ... هستند اظهار کرد: با توجه به حجم 
بسیار بالای قراردادها طبیعی است که فرآیندهای اداری و 

مالی به‌طور کامل و دقیق طی شوند.
وی با اشاره به آغاز فعالیت‌های نمادین در استان‌ها گفت: 
دیروز استان کرمان جشن شیر خود را برگزار کرد و از روز 
به‌صورت  نیز  استان‌ها  سایر  هفته،  این  پایان  تا  سه‌شنبه 
را  توزیع  و عملیات  آغاز  را  تدریجی جشن‌های شیر خود 

راه‌اندازی خواهند کرد.
تعیین تکلیف ۷ استان که کارخانه

 شیر پاستوریزه ندارند
استریل  شیر  تولید  کارخانه  فاقد  که  استانی   ۷ مورد  در 

هستند، دبیر کمیته ملی شیر توضیح داد: برای این استان‌ها، 
مذاکرات لازم با کارخانه‌های تولیدی در استان‌های مجاور 
آغاز شده و تلاش می‌شود با همکاری آن‌ها نیاز شیر مدرسه 

تأمین شود.
وی همچنین یادآور شد که مانند سال‌های گذشته، قراردادها 
به‌صورت استانی و با مشارکت چندین واحد تولیدی منعقد 
شده‌اند، زیرا حجم نیاز شیر مدرسه چنان بزرگ است که 
هیچ کارخانه واحدی نمی‌تواند به‌تنهایی کل تقاضای کشور 

را پوشش دهد.
میزان مشارکت صنعت لبنی در طرح امسال

اسداللهی به میزان مشارکت صنعت لبنی در طرح امسال 
اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۵۷ واحد تولیدی در 
این طرح مشارکت داشتند؛ در حالی که در سال جاری، بیش 
از ۲۰ شرکت بزرگ و فعال در سطح ملی، همکاری خود را 

اعلام کرده‌اند و این تعداد همچنان در حال افزایش است که 
جای قدردانی از صنعت لبنی کشور دارد.

تعداد نوبت‌های توزیع شیر در سال
وی دربارهه تعداد نوبت‌های توزیع و چالش‌های هزینه‌ای 
گفت: هدف‌گذاری ما بر اساس ۵۰ نوبت توزیع در طول سال 
تحصیلی است، چرا که با در نظر گرفتن تعطیلات و روزهای 
آخر هفته معمولاً تعداد ایده‌آل بین ۵۰ تا ۷۵ نوبت در نظر 
با این حال، تأمین ۷۵ نوبت از نظر فنی،  گرفته می‌شود. 
تأمین شیر خام، بسته‌بندی و هزینه‌های لجستیکی بسیار 
دشوار بوده و در سال ۱۴۰۲ نیز بسیاری از تولیدکنندگان 

قادر به پوشش کامل این حجم نبودند.
وی اظهار کرد: سرمایه‌گذاری ما بر اساس ۵۰ نوبت محاسبه 
ممکن  مختلف  استان‌های  در  تعداد  این  اما  است،  شده 
است متفاوت باشد؛ زیرا قیمت مصوب شیر استریل، فاصله 
جغرافیایی، هزینه‌های حمل‌ونقل و سایر عوامل، از استانی 
به استان دیگر متفاوت است. با این وجود، هدف نهایی ما 
سال  طول  در  کشور  دانش‌آموزان  ان‌شاءالله  که  است  این 

تحصیلی، حداقل ۵۰ نوبت شیر با کیفیت دریافت کنند.

 نحوه توزیع شیر هنگام غیرحضوری بودن مدارس؛

زمان توزیع شیر در مدارس اعلام شد 

اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۱۳۱ – 1404/08/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی بیات 
فرزند مجید بشماره شناسنامه ۶۲۸۸۳ صادره از زنجان به شماره ملی 4280613656 در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 45029 متر مربع پلاک فرعی از ۳۳۷۹ اصلی واقع در بخش دو زنجان روستای پنبه جوق  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۹۶۶ – 1404/07/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا معاصری 
فرزند ذوقعلی بشماره شناسنامه ۶۰۳۷ صادره از زنجان به شماره ملی 4280930831 در یک باب ساختمان به مساحت 
42/5 مترمربع پلاک 3470 فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش ۲ منطقه اسلام آباد خریداری از مالک رسمی خانم اکرم 
امیریان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

اسحق بیگدلی  رئیس ثبت اسناد و املاک  اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک  سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره 4846-1404 مورخه 1404/04/29به شماره کلاسه 
4619-1403 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت 
ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه حاجی حسینی فرزند یداله بشماره شناسنامه 3788 صادره ازدرششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 453/97 مترمربع پلاک1950فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات شناط( خریداری از مالک 
رسمی)یداله حاجی حسینی(محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۱۱۴ -1404/07/18هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ربابه مهاجری 
فرزند فرج اله بشماره شناسنامه 1267 صادره از زنجان به  شماره ملی 4281175695 در یک باب ساختمان به مساحت 
31,33 مترمربع پلاک ۱ فرعی از 4165 اصلی واقع در بخش یک منطقه امجدیه خریداری از مالک رسمی آقای مرسل 
نصیری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1110-1404/08/15هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا منصوری 
فرزند حجت اله بشماره شناسنامه ۱۵۲۰ صادره از زنجان به شماره ملی 4281343857 در یک باب ساختمان به مساحت 
۵۲ مترمربع پلاک ۸۷۸ فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش یک منطقه اسلام آباد خریداری از مالک رسمی آقای جلال 
خلفی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/09/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140460327008013032 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ایوب پورصادقیان ویجویه به شناسنامه شماره ۱۷۱۸ 
کدملی 0043891810صادره تهران فرزند علی اکبر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی باغی((به مساحت 
10710/79 مترمربع پلاک شماره ۵۱۷  فرعی از ۵۳ اصلی واقع در روستای نادر آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای ناصر 
صفوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/10* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/25

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ابهر - پلاک 10 اصلی و فروعات روستای دولت آباد

 برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی ذی صلاح تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
106- برابر رای شماره 140360327002021986 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 31174,09 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه زنجان به 

آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283
108- برابر رای شماره 140360327002022000 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 39258,42 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان به 

آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928- 3283
297- برابر رای شماره 140360327002031373 مورخ 1403/09/24 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18685,45 مترمربع پلاک ثبتی 2- فرعی از 10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه 

زنجان به آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928- 3283
574- برابر رای شماره 140360327002021993 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8910,32 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه زنجان به 

آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283 
578- برابر رای شماره 140360327002021955 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1081,12 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه زنجان به 

آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283
582- برابر رای شماره 140360327002021997 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17361,3 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان به آدرس: 

ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283
583- برابر رای شماره 140360327002021995 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7120,09 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان به آدرس: 

ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283
618- برابر رای شماره 140360327002011941 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5642,6 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه زنجان به آدرس: 

ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928- 3283
619- برابر رای شماره 140360327002011949 مورخ 1403/07/12 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4609,43 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه زنجان به 

آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283
1172- برابر رای شماره 140360327002026893 مورخ 1403/08/17 مالکیت شعبان شکورلی فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7024,88 مترمربع پلاک ثبتی10- اصلی واقع در ابهر  بخش سه زنجان به 

آدرس: ابهر اراضی باغی و زراعی دولت آباد به شماره کلاسه 2928 -3283
تاریخ انتشار نوبت اول 25/٠٨/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/09/10

چرا سخنان سریع‌القلم درباره »فقرا« جنجالی شد؟

نخبه‌گرایی یا تبعیض؟ 
رویداد24/ اظهارات جنجالی محمود سریع‌القلم مبنی بر 
اینکه »نباید اجازه داد فقرا در ایران پست بگیرند« موجی 
از واکنش‌های تند سیاسی و رسانه‌ای به‌راه انداخته و بحثی 
گسترده درباره نخبه‌گرایی، عدالت اجتماعی و نسبت توان 

مدیریتی با طبقه اجتماعی را زنده کرده است.
سخنان اخیر محمود سریع‌القلم، استاد دانشگاه و تحلیلگر 
سیاسی، بار دیگر مفهوم نخبه‌گرایی را در مرکز مناقشه 
عمومی قرار داده است. او در گفت‌وگویی تأکید کرده بود 
که »ریشه بسیاری از مشکلات ما، حاکم بودن طبقه ضعیف 
در کشور است« و نباید اجازه داد »کسی از طبقه ضعیف 
وزیر خارجه یا وزیر اقتصاد شود«. او همچنین گفته است 
رفع  »به‌دنبال  برخاسته‌اند  فرودست  طبقه  از  که  افرادی 
محرومیت‌های گذشته‌اند نه شکوه ایران«. همین گزاره‌های 
صریح کافی بود که فضای سیاسی، رسانه‌ای و شبکه‌های 

اجتماعی به‌سرعت وارد وضعیت واکنشی شود.
سیل واکنش‌ها؛ از مجلس تا رسانه‌ها

چهره‌های  نقل‌قول‌ها،  این  انتشار  ساعات  نخستین  در 
اصولگرا با لحنی تند به او حمله کردند. سید نظام‌الدین 
و  فقیر  طبقات  »تحقیر  را  سریع‌القلم  سخنان  موسوی، 
مستضعف« دانست و آن را در تضاد آشکار با مبانی انقلاب 
عنوان کرد. فعالان رسانه‌ای نزدیک به این جریان نیز در 
تحلیلی هماهنگ، سخنان او را »تبعیض‌آمیز« و »فاقد پایه 
علمی« خواندند؛ به‌ویژه رسانه‌هایی، چون فارس و خراسان 
که این دیدگاه را نقض آشکار اصول قانون اساسی دانستند.

در جناح میانه‌رو هم واکنش‌ها کم نبود؛ منتقدان این‌بار 
نه به دلیل اختلاف سیاسی، بلکه از منظر اخلاقی به گزاره 
»نباید اجازه داد فقرا پست بگیرند« اعتراض کردند و آن 

شایستگی  بحث  شدن  طبقه‌محور  از  روشن  نمونه‌ای  را 
جایگاه  مدرن  سیاسی  علوم  در  که  مفهومی  دانستند؛ 

چندانی ندارد.
یا  کرده‌اند؟  اغراق  منتقدان  آیا 

سخن اساساً تبعیض‌آمیز بود؟
توصیف قابلیت مدیریتی افراد بر 
به‌ویژه  تولدی«،  »طبقه  اساس 
هنگامی که به صورت گزاره‌ای 
ایده  از  بیان شود، عملًا  قطعی 
می‌کند.  ذاتی حمایت  نابرابری 
این بخش از تحلیل او، به‌جای 
مهارت  نهادسازی،  بر  تمرکز 
مدیریتی یا کیفیت آموزش، به 
زمینه خانوادگی و طبقاتی وزن 

می‌دهد و همین مساله، دلیل اصلی موج واکنش‌ها بود.
شواهد علمی چه می‌گویند؟

کارشناسان توسعه و اقتصاد سیاسی عموماً بر این باورند که 
منشأ طبقاتی افراد، نه‌تنها شاخص معتبر شایستگی نیست 
بلکه می‌تواند عامل خطا در تحلیل باشد. مطالعات بانک 
جهانی، OECD و پژوهش‌های دانشگاهی نشان می‌دهد 

کیفیت نهادها، دسترسی برابر به آموزش، شفافیت، و نظام 
ارزیابی عملکرد، تعیین‌کننده‌های واقعی کارآمدی دولت 
هستند؛ نه اینکه فرد در کودکی »اتاق مستقل« داشته یا 
متوسط  طبقه  در  خانواده‌اش 

بوده است.
با چنین پشتوانه‌ای به دشواری 
طبقه  که  کرد  ادعا  می‌توان 
است.  »مدیرتر«  ذاتاً  متوسط 
تاریخی  نمونه‌های  مقابل،  در 
گاندی  تا  ماندلا  از  بسیاری 
معاصر،  سیاستمدار  صد‌ها  و 
برخاسته‌اند  پایین  طبقات  از 
کیفیت  به  حضورشان  و 
اصلاح  و  سیاست‌گذاری 

ساختار‌ها عمق داده است.
نقد رویکرد طبقاتی؛ مسئله اصلی چیست؟

سریع‌القلم به‌درستی بر اهمیت صلاحیت مدیریتی و کیفیت 
نحوه صورت‌بندی  در  اما مسئله  تأکید می‌کند،  نخبگان 
اوست. آنچه بحث را به اعتراض گسترده رسانده، تأکید بر 
»منشأ طبقاتی« به‌عنوان شاخص ذاتی شایستگی است؛ 

درحالی‌که معیار‌های مدرن انتخاب مدیر بر تجربه، دانش، 
اخلاق حرفه‌ای و نظام ارزیابی عملکرد استوار است.

به‌عبارت دیگر، می‌توان از ضرورت حرفه‌ای‌سازی مدیریت 
دفاع کرد، اما نمی‌توان آن را به »حذف یک طبقه اجتماعی 
از امکان مشارکت« تقلیل داد. در نقطه‌ای که تحلیل بر 
معیار‌های مبهم مثل تربیت خانوادگی یا سطح رفاه دوران 
کودکی متکی می‌شود، بحث از قلمرو علمی خارج شده و 

وارد حوزه تبعیض می‌شود.
از تبعیض تا توانمندسازی

بحث اصلی امروز جامعه ایران نه حذف طبقه‌ای از مشارکت، 
بلکه ایجاد فرصت‌های برابر برای ارتقای همه طبقات است. 
اگر هدف، بهبود کیفیت مدیران است، راهکارهایی، چون 
ارزیابی حرفه‌ای،  افزایش شفافیت،  نظام گزینش،  اصلاح 
بسیار  عمومی  آموزش  تقویت  و  انسانی  سرمایه  ارتقای 

کارآمدتر از نگاه طبقاتی است.
تقویت طبقه متوسط نیز زمانی معنا دارد که نتیجه‌اش 

ارتقای اقشار پایین‌تر باشد، نه محدود کردن آنها.
سخنان سریع‌القلم بحث مهمی را مطرح کرد، اما بیان او – با 
صراحت در حذف طبقات فرودست از عرصه مدیریت- این 
بحث را به سمت نخبه‌گرایی افراطی برد. موج واکنش‌های 
سیاسی و رسانه‌ای تا حد زیادی قابل درک است: از یک‌سو 
به دلیل بار تبعیض‌آمیز گزاره‌ها و از سوی دیگر به دلیل 
نبود پشتوانه علمی برای ادعای طبقه‌محور بودن شایستگی.

حلقه گمشده این بحث، اما همان چیزی است که حوزه 
سیاست‌گذاری سال‌ها به آن نیاز دارد: تمرکز بر کیفیت 
از  پرهیز  و  واقعی  شایسته‌سالاری  برابر،  فرصت  نهادها، 

تحلیل‌هایی که شکاف طبقاتی را طبیعی‌سازی می‌کند.

پانا/  مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه ذائقه‌ دانش‌آموزان تغییر کرده است، گفت: به همین 
منظور، تلاش کرده‌ایم که هم مسابقات و هم سایر فعالیت‌ها را 

به سمت انطباق با ذائقه‌ دانش‌آموزان پیش ببریم.
با  همزمان  پرورش  و  آموزش  تحولات  درباره  باقری  میکائیل 
تغییر ذائقه نسل جدید به‌خصوص در معماری مدارس، گفت: 
»ذائقه‌  دانش‌آموزان تغییر کرده است و برای آن‌که برنامه‌ها و 
فعالیت‌ها جذاب باشد، متناسب با سلیقه‌  نسل امروز برنامه‌ریزی 

می‌کنیم.«
مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش  ادامه داد: 
»به همین منظور، تلاش کرده‌ایم که هم مسابقات و هم سایر 

فعالیت‌ها را به سمت انطباق با ذائقه‌ دانش‌آموزان پیش ببریم. 
به‌عنوان مثال، دو سال است که مسابقات گفتمان مهدوی را 
به‌صورت »جدال احسن« و به شیوه‌  لیگ‌های ورزشی برگزار 

می‌کنیم.«
وی افزود: »امسال نیز با راه‌اندازی سامانه‌  »نور چشم« بخش 
ویژه‌ای طراحی شده است تا پاسخ به سوالات شرعی دانش‌آموزان 
از طریق هوش مصنوعی انجام شود. دانش‌آموزان می‌توانند با 
مراجعه به سامانه‌ نور چشم، مجموعه‌ پرسش‌ها و احکام شرعی 

خود را از طریق ابزار هوش مصنوعی دریافت کنند.«
مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: 
»در سایر فعالیت‌ها نیز، هدف ما به‌روزسازی فعالیت‌ها و انطباق 

کامل آن‌ها با ذائقه‌  دانش‌آموزان امروز است.«
و  عترت  قرآن،  حوزه  کار  دستور  در  اقدامات  درباره  باقری 
نماز وزارت آموزش و پرورش گفت: »یکی از موضوعات مهم، 
در  نماز  و  قرآن  فعالیت‌های  پایش  و  رصد  شبکه‌   راه‌اندازی 
مدارس است. به همین منظور، از هفته‌ قرآن، یک تیم جهادی 
متشکل از حدود ۲۰۰۰ نفر از نیروهای دلسوز قرآن و نماز در 

سراسر کشور تشکیل داده‌ایم.«
وی تاکید کرد: »ماموریت این تیم، بازدید میدانی از مدارس 
سراسر کشور است تا ما را از وضعیت واقعی میدان آگاه کنند که 
در مدرسه چه خبر است و چه اقداماتی با چه کیفیت و کمیتی 

انجام می‌شود؟ این طرح از ابتدای هفته‌ قرآن آغاز می‌شود.«

مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد؛

راه‌اندازی سامانه‌ هوشمند »نور چشم« برای پاسخ‌گویی به احکام شرعی دانش‌آموزان

خبر کوتاه
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مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان: 
تهیه نقشه‌های مدیریت‌پذیر خاک برای ۱۹۰۰ 

هکتار از زمین‌های کشاورزی زنجان

ایرنا/  مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از تهیه نقشه‌های 
مدیریت‌پذیر خاک برای بیش از هزار و ۹۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی این 

استان در ماهنشان و سلطانیه خبر داد.
مجید جعفری افزود: برای امسال نیز تهیه این نقشه های در هزار و ۵۰۰ هکتار از 

زمین های کشاورزی سطح استان هدفگذاری شده است.
وی اظهار داشت: تا کنون نقشه های مدیرپذیر خاک در ۷۰۰ هکتار از اراضی 
شهرستان ماهنشان و بیش از هزار و ۲۰۰ هکتاز از اراضی شهرستان سلطانیه 

انجام شده است.
جعفری تصریح کرد: آیین نامه تهیه نقشه مدیریت پذیر خاک سال ۱۴۰۲ ابلاغ و 

اجرای این طرح به صورت آزمایشی در چند استان از جمله زنجان آغاز شد.
وی خاطرنشان کرد: نقشه‌های مدیریت پذیر خاک، پایه و اساس تدوین الگوهای 
کشت، توصیه‌های کودی، برنامه‌ریزی‌ و سیاست‌گذاری برای کشت‌های نوین و 

مدیریت منابع زمینی و آبی است.
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی زنجان در ادامه با اشاره به وسعت گسترده 
اراضی کشاورزی استان، ادامه داد: بر اساس آمار، وسعت زمین‌های زراعی و باغی 
استان زنجان بیش از ۸۰۰ هزار هکتار است و حدود ۱۲۵ هزار هکتار از این اراضی 

جزو اراضی آبی محسوب می‌شود.
و  کرد  تاکید  مدیریت خاک  نقشه‌های  رسانی  روز  به  اهمیت  بر  وی همچنین 
گفت: در گذشته برای حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد اراضی کشاورزی استان، نقشه‌های 
خاکشناسی تهیه شده بود که نیازمند بازنگری و بروز رسانی است تا بتوان بهترین 

بهره‌وری را از منابع خاک و آب داشت.
نقشه‌های مدیریت‌پذیر خاک، ابزاری تخصصی در حوزه کشاورزی است که با هدف 

ارائه اطلاعات جامع و دقیق از ویژگی‌های خاک اراضی کشاورزی تهیه می‌شود.
این نقشه‌ها با بررسی دقیق و تجزیه و تحلیل مولفه های مختلف خاک از جمله 
نوع بافت، میزان مواد مغذی، ظرفیت نگهداری آب و سایر خصوصیات فیزیکی و 
شیمیایی، اطلاعات ارزشمندی را در اختیار کشاورزان و کارشناسان قرار می‌دهند.

هدف از تهیه این نقشه‌ها، کمک به اتخاذ تصمیمات آگاهانه‌تر در زمینه انتخاب نوع 
محصول مناسب، تعیین میزان کود مورد نیاز، برنامه‌ریزی آبیاری بهینه و به طور 
کلی، مدیریت پایدار منابع خاک و افزایش بهره‌وری در تولید محصولات کشاورزی 

است.
این نقشه‌ها به عنوان یک راهنمای جامع، امکان استفاده بهینه از ظرفیت‌های خاک 
را فراهم می‌آورد و در راستای دستیابی به کشاورزی پایدار و حفظ منابع طبیعی، 

نقش بسزایی ایفا می‌کند.

ایسنا/  در سال‌های اخیر افزایش سن ازدواج و کاهش تعداد ازدواج‌های ثبت‌شده در 
ایران، به یکی از دغدغه‌های مهم اجتماعی و اقتصادی تبدیل شده است. بر اساس 
آخرین آمارها، میانگین سن ازدواج در هفت ماه نخست سال جاری به ۲۸.۳ سال برای 
مردان و ۲۴.۲ سال برای زنان رسیده است و تعداد ازدواج‌ها از حدود ۸۹۱ هزار مورد در 
سال ۲۰۱۰ به نزدیک نیم میلیون کاهش یافته است. کارشناسان اقتصادی و اجتماعی 
دلیل اصلی این روند را فشارهای مالی شامل هزینه‌های مسکن، جهیزیه، تورم و بی‌ثباتی 
شغلی می‌دانند و هشدار می‌دهند که ادامه این وضعیت می‌تواند به کاهش نرخ باروری و 
افزایش جمعیت سالمند منجر شود .در این میان، نقش دولت و شبکه بانکی در حمایت 
از جوانان و خانواده‌ها اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. بر اساس اطلاعیه رسمی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران  از ابتدای فروردین تا ۲۱ مهر ۱۴۰۴ شبکه بانکی کشور بیش 
از ۱۱۶ هزار میلیارد تومان وام ازدواج به ۳۴۶ هزار نفر از متقاضیان پرداخت کرده 
است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد رشد نشان می‌دهد. بانک 
مرکزی همچنین تأکید کرده است که سهمیه ابلاغی به هر بانک سالانه تعیین می‌شود 
و هر بانک موظف به رعایت سهمیه خود است. عملکرد بانک‌ها نسبت به سهمیه روزانه 
متفاوت بوده است. در این اطلاعیه ذکر شده سهم بانک ملی ایران ۱۱۹ درصد، بانک 

پاسارگاد ۱۹۲ درصد و بانک پارسیان ۸۶ درصد بوده است. 
در چند سال گذشته تأخیر در پرداخت وام‌های ازدواج به یکی از چالش‌های جدی 
جوانان ایرانی تبدیل شده است؛ مسأله‌ای که می‌تواند اثر مستقیم بر کاهش نرخ ازدواج، 
افزایش سن ازدواج و افت امید اجتماعی در میان نسل جوان داشته باشد. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که بسیاری از زوج‌های جوان برای آغاز زندگی مشترک خود از جمله 
هزینه کرد برای تامین وسایل زندگی و برگزاری مراسم و در بخشی پرداخت هزینه 
مسکن به حمایت‌های مالی دولت متکی هستند و هرگونه وقفه یا کندی در پرداخت این 

تسهیلات، تصمیم به ازدواج را به تأخیر می‌اندازد یا حتی منصرف می‌کند.
این موضوع در شرایط اقتصادی کنونی که هزینه‌های مسکن، جهیزیه و تشکیل زندگی 
مستقل به شدت افزایش یافته، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. رباب نجفی کارشناسان 
ابزاری حیاتی در  بلکه  تنها یک خدمت مالی،  نه  ازدواج  وام  تأکید دارد که  اقتصاد 
سیاست‌های جمعیتی و اجتماعی کشور است. رشد نرخ ازدواج ارتباط مستقیم با کاهش 
آسیب‌های اجتماعی، افزایش باروری و پایداری خانواده دارد و تأخیر در پرداخت وام‌ها 

می‌تواند این اهداف را به خطر بیندازد. 
زنجان در چه وضعیتی قراردارد؟ 

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان زنجان در این رابطه به ایسنا می‌گوید: عملکرد 
بانک‌های استان در پرداخت تسهیلات حمایتی، به‌ویژه وام‌های ازدواج و فرزندآوری، 
بستگی مستقیم به میزان بودجه و سهمیه‌ای دارد که به هر بانک اختصاص یافته است و 
بانک‌ها موظف هستند پرداخت‌ها را بر اساس این اعتبارات به‌صورت ماهانه انجام دهند.  
عبدالرضا خاتمی می‌افزاید: براساس آخرین آمار تا پایان مهرماه، در حوزه تسهیلات 
ازدواج ۵۱۳۸ فقره وام پرداخت شده و ۴۴۷ نفر هنوز در صف انتظار هستند. در همین 
مدت، پرداخت تسهیلات فرزندآوری نیز شامل ۴۰۴۶ فقره بوده و ۷۵۰ نفر همچنان 
منتظر دریافت آن هستند. این ارقام نشان می‌دهد که با وجود تلاش بانک‌ها، هنوز 

بخشی از متقاضیان به‌علت محدودیت منابع و سهمیه‌ها با تأخیر مواجه هستند.‌
وام ازدواج چقدر است؟ 

مبلغ وام ازدواج در سال جاری برای هر فرد ۳۰۰ میلیون تومان تعیین شده است. 
متقاضیانی که شرایط سنی را احراز کنند )آقایان زیر ۲۵ سال و خانم‌ها زیر ۲۳ سال( 
می‌توانند از افزایش وام تا ۳۵۰ میلیون تومان با نرخ سود چهار درصد قرض‌الحسنه 
بهره‌مند شوند. در خصوص کارت اعتباری یا پرداخت نقدی وام ازدواج، تاکنون هیچ 

مصوبه جدیدی از سوی بانک‌ها ابلاغ نشده است. 
در این رابطه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان با بیان اینکه شبکه بانکی 
استان در نیمه نخست امسال عملکرد قابل توجهی در حوزه حمایت از خانواده و تسهیل 
ازدواج و فرزندآوری به ثبت رسانده است، می‌گوید: تا پایان شهریور، مجموع تسهیلات 
پرداختی در دو بخش ازدواج و فرزندآوری در استان زنجان از ۲ هزار و ۵۳ میلیارد 
تومان عبور کرده است؛ رقمی که بیانگر اهتمام جدی بانک‌ها در اجرای سیاست‌های 

حمایتی دولت است. 

کاهش تعداد ازدواج‌ها؛
 هشدار برای آینده جمعیتی کشور

شرق/  در تمام این سه روز بعد از زایمان، نتوانسته بود بیش از 
سه یا چهار ساعت بخوابد. هم‌زمانی اثرات آنتی‌بیوتیک، بیهوشی، 
سروصدای نوزادها و درد بخیه‌ها او را از پا درآورده بود. به صحنه 
وسط هال خیره شد؛ قابی که هیچ فرقی با میدان جنگ نداشت. 
اشک‌ها  نشست.  و  رساند  به دستشویی  را  با زحمت خودش 
بی‌وقفه صورتش را خیس می‌کرد. همه‌چیز در ذهنش مثل 
برش‌های کوتاه یک فیلم ترسناک بود. استیصال داشت خفه‌اش 
می‌کرد. تنها چیزی که در کسری از ثانیه در ژرفای بیچارگی 
به ذهنش رسید، این بود که همه‌ چیز را رها کند و فرار کند 
و برود. تنها نقطه‌ امن، جایی بود که فرسنگ‌ها از اینجا فاصله 
داشت. با نیروی این تصمیم آنی خودش را از دستشویی بیرون 
کشید. یکی از بچه‌ها نق‌نقش را شروع کرده بود. برادرش سعی 
داشت در خواب و بیداری آرامش کند و هم‌زمان، آن یکی بچه 
به خودش پیچ‌وتاب می‌داد. دوباره از پشت دیوار نگاه‌شان کرد؛ 
در‌حالی‌که پیراهن گشاد به تن داشت، موهایش آشفته بود و 
چشم‌هایش از بی‌خوابی و گریه سرخ و خون‌گرفته بود، به دیوار 
تکیه داد. آنچه مقابل خود می‌دید، هیچ شباهتی به تمام آن 

خیال‌پردازی‌های ‌۹ماهه‌اش نداشت؛ روز شروع شده بود.
برشی از لحظات دشواری را خواندید که برای برخی از مادران 
تا هفته‌ها و ماه‌ها به درازا می‌کشد. آنچه پزشکان و ماماها هم 
کمتر از آن حرفی به میان می‌آورند. در فضای جامعه به‌ندرت 
سخنی از آن گفته می‌شود و حتی خود زنان نیز به‌سختی از 
تجربه خود می‌گویند، چرا‌که می‌ترسند از تصویر مادر ایدئال 
دورشان کند. آنچه با عنوان »افسردگی پس از زایمان« شناخته 
می‌شود، شیوع حدود ‌15درصدی دارد و در شرایط حاد حتی 
می‌تواند به »سایکوز )جنون( پس از زایمان« نیز بدل شود؛ یکی 
از موارد اورژانسی روان‌پزشکی که ریسک مخاطراتش ممکن 
است تا مرز خودکشی یا آسیب‌رساندن به نوزاد هم برسد. در 
این گزارش، به یکی از مگوترین رنج‌های زنان می‌پردازیم؛ رنجی 
که هنوز هم از ترس قضاوت‌ها، بیشتر در پچ‌پچ‌های حلقه‌های 

زنانه می‌ماند و بس.
به فرار فکر می‌کردم

»صبح روز سوم، یک روز بعد از ترخیص از بیمارستان، ساعت 
پنج‌و‌نیم صبح، هوا رنگ سرب بود. سکوت چنان باورنکردنی بود 
که لحظه‌ای شک کردم آنچه طی این سه روز بعد از زایمان 
نبود.  خبری  بچه‌ها  از  باشد.  داشته  حقیقت  گذشته،  من  بر 
سراسیمه بلند شدم. درد تیزی زیر شکمم پیچید. روتختی تخت 
از خون پریود 9 ماه در راه مانده قرمز شده بود. چطور حالا ملافه 
را عوض کنم؟ تمام توانم را جمع کردم تا نگذارم تیزی درد به 
فریاد تبدیل شود. لنگان و خمیده خودم را به هال رساندم. 
زمان انگار ایستاده بود. برادرم روی کاناپه نشسته بود؛ یکی از 
بچه‌ها روی شانه‌اش، با گردنی خمیده، به خواب رفته بود و 
دیگری کمی آن‌ورتر روی پاهای همسرم خوابیده بود و خودش 
مچاله سرش را فقط به نزدیک‌ترین بالش ممکن رسانده بود. 
بقیه اعضای خانواده هم هریک گوشه‌ای چرت می‌زدند. بچه‌ها 
هر دو، تا یک ساعت قبل بی‌وقفه گریه کرده و جیغ زده بودند. 
و بین شیر مادر و شیر‌خشک و تعویض پوشک و آغوش دست 
به دست بودند. بی‌فایده بود. شیر‌دادن با سرنگ را بلد نبودم. 
دو بار پریده توی گلوی‌شان. تا مرز مرگ رفته بودیم که نفس 
می‌کشند یا نه. با شیشه آشنا نبودند و آن‌قدر گریه کرده بودند 
که جانی برای مکیدن نمانده بود«. اینها را »ن« می‌گوید. همین 
حالا هم که فرزندان دوقلویش دیگر مدرسه می‌روند، با مرور 
آن لحظات بغض در صدایش می‌نشیند: »پاهایم دو روز بعد 
از بیهوشی، ورم کرده و پوستم قرمز و خشک بود. صحنه‌ای از 
نیمه‌شب را به یاد آوردم: در‌حالی‌که تلاش می‌کردم به یکی از 
بچه‌ها شیر بدهم و دیگری در صف انتظار بود و جیغ می‌کشید، 
درد بخیه در حالت شیردادن دیوانه‌ام کرده بود و بچه از ضعف 
نای مکیدن نداشت. هم‌زمان‌ همسرم پای ورم‌کرده‌ام را روی 

شانه‌اش گذاشته و ماساژ می‌داد. خانه بوی شیرخشک و ویتامین 
و پوشک می‌داد«. آنچه او مقابل خود می‌دید، فرسنگ‌ها با آنچه 
از بارداری برای خود رؤیا بافته بود، فاصله داشت و حالا و زیر 
فشار این استیصال، تنها به فرار فکر می‌کرد. به ترک‌کردن خانه 

و رهاکردن همه و رفتن.
می‌ترسیدم بگویند شایسته مادری نیستم

حس مشترکی که زنان زیادی پس از تجربه زایمان آن را درون 
خود لمس می‌کنند، اما از اینکه آن را با صدای بلند بگویند، هم 
می‌ترسند. »ز« هم در شش‌وبش همین تصمیم بود. درست یک 
هفته پس از زایمان، در یکی از شب‌ها که نوزاد و همسرش پس 
از کشمکشی سه‌ساعته در گوشه‌ای از تخت بیهوش شده بودند. 
او به شغلی فکر می‌کرد که حالا به مدت حداقل یک‌سال‌ونیم 
باید ترکش می‌کرد. به بدنش چشم دوخته بود که هیچ شباهتی 
به زنی که قبلا می‌شناخت، نداشت و تا اطلاع ثانوی فرصتی 
نبود تا دوستانش را ببیند و حتی همین حالا که درگیر این 
اوهام بود، هر لحظه می‌ترسید بچه‌ای که تازه خوابیده، دوباره 
بیدار شود و او بماند و بیچارگی محض: »فکر کردم بهتر است 
فرار کنم. گفتم نامه‌ای می‌گذارم و می‌روم. همه وجودم عاشق 
آن بچه بود. عاشق همسرم و آن خانه. اما حس می‌کردم اگر 
یک روز بیشتر در آن محیط بمانم، نابود خواهم شد. هزار بار در 
ذهنم همه چیز را جمع کردم، توی یک ساک گذاشتم، در خانه 
را آرام بستم و رفتم اما هر هزار بار، شبیه تکه چوبی خشکیده 
و بی‌جان، در همان تخت مانده بودم و اشک می‌ریختم«. او 
هنوز هم بعد از 11 سال، از احساس لحظه نخستی که نوزادش 
را به او دادند، احساس شرم می‌کند: »همه گفته بودند بچه را 
که به آغوشت بدهند و او شروع به مکیدن پستانت کند، عشق 
همراه با نخستین شیردهی به بدنت تزریق می‌شود. حالا و در 
این مصاحبه که نامی از من در آن برده نمی‌شود، پسرم بزرگ 
شده و هر روز بیشتر از روز گذشته عاشقش هستم، می‌توانم 
در  را  تهوع  احساس  به‌سختی  لحظه  آن  در  که  کنم  اعتراف 
وجودم کنترل کردم. به زور لبخند زدم و اشکی را که از هراس 
از گونه‌هایم چکیده بود، جای اشک شوق به بقیه نشان دادم، تا 

سرزنشم نکنند. تا نگویند شایسته مادری نیستم«.

 » ز «

آن‌قدری خوش‌شانس نبود که بتواند از کمک تخصصی یک 
فقط  به‌همین‌دلیل هم،  استفاده کند.  روان‌پزشک  یا  روان‌کاو 
ماهی  چهار  کشید.  طول  ماه  چهار  به  »نزدیک  کرد:  تحمل 
که خیلی اوقاتش را هم می‌خندیدم. با هر رشد ساده فرزندم 
بیشتر عاشقش می‌شدم اما چیزی از احساس لذت و رضایت 
نمی‌فهمیدم و سراسر زندگی‌ام رنج بود. حالا که می‌دانم آن 
دوران جهنمی افسردگی پس از زایمان بوده، فهمیدم که بدنم 
توانست به‌مرور با شرایط تطبیق پیدا کند و اگرچه باعث شد 
رنج زیادی متحمل شوم، اما دست‌کم از آن روزها عبور کردم. 
ولی زنان زیادی را می‌شناسم که این دوران برای‌شان طولانی‌تر 

و شدیدتر می‌شود«.
48 ساعت سخت

بود که  »الف« شبیه حبابی  برای  زایمان  از  روزهای پس  اما 
خودش و نوزادش در آن قرار داشتند و روی همه چیز، گرد اندوه 
پاشیده شده بود: »جز گریه کار دیگری نمی‌کردم. با اینکه کمک 
خانواده‌ام را داشتم و همسرم هم همراه بود اما هیچ‌‌کدام‌شان 
از  یا دوری  فکر کردیم خستگی  نمی‌شد.  باعث خوشحالی‌ام 
فضاهای دوستانه باعث این اتفاق شده است. یادم می‌آید که 
شیردوش خریدیم تا شب‌ها برای شیردهی بیدار نشوم و همسرم 
این کار را انجام می‌داد اما اثر نکرد. خرید و موسیقی شاد و 
استخر هم فایده نداشت. یک‌ بار در ماشین آهنگ قدیمی که 
همیشه در سفرها گوش می‌دادیم، پخش شد و من ساعت‌ها 
با همان آهنگ اشک ریختم. یا یک‌ بار وقتی به خانه رسیدم، 
به مدت 48 ساعت مانتو و شلوارم را عوض نکردم. انگار انگیزه 

لباس عوض‌کردن هم نداشتم«.
روان‌پزشک مراجعه کرد: »پزشک  به  ماه  از شش  او پس  اما 
برایم توضیح داد که از نظر هورمونی بدنم به هم ریخته است و 
نیاز به مصرف دارو وجود دارد. شاید باورتان نشود که به مدت 
9 ماه دارو خوردم و دوباره زندگی‌ام به حالت عادی برگشت. 
برای همین همیشه به هر‌کسی که می‌رسم، توصیه می‌کنم 
که از ویزیت روان‌پزشک و مصرف دارو در صورت نیاز، هراس 
نداشته باشند و فکر نکنند از مادر بودن‌شان کم می‌شود. خود 

من در آن دوران نمی‌توانستم درباره این موضوع با کسی حرف 
بزنم، چون دوست نداشتم تصویر مادری خودم را در چشم بقیه 
خراب کنم. ولی کاش همه مادران بدانند که عشق به فرزندشان 
هیچ ارتباطی با این افسردگی ندارد و هیچ خدشه‌ای به مادر 

بودن‌شان وارد نمی‌کند«.
روایت ازدست‌دادن همسر پس از زایمان

اما آنچه‌ از افسردگی پس از زایمان نیز در ایران کمتر شناخته 
یک  دارد؛  نام  زایمان«  از  پس  »سایکوز  پدیده  است،  شده 
است،  پایین  آن  به  ابتلا  درصد  اگرچه  که  روان  اختلال  نوع 
اما از جهت میزان مخاطرات، جزء شرایط اضطرار و اورژانس 
روان‌پزشکی محسوب می‌شود. اختلالی که سبب شد »محبوبه 
گیوه‌چی«، تنها 12 روز پس از زایمان دست به خودکشی بزند؛ 
آن هم پس از تلاش نافرجامی که برای از بین بردن تمام اعضای 

خانواده کرده بود.
»حامد توتونچی« که حالا با نوزادی در آغوش، در سوگ همسر 
این اختلال روانی  از بی‌اطلاعی درباره  جوانش نشسته است، 
می‌گوید: »مشکلی که همسر من با آن روبه‌رو شد، روان‌پریشی 
پس از زایمان بود که با افسردگی پس از زایمان کاملا متفاوت 
تنها تصور  و  اساسا نمی‌دانستیم  را  این موضوع  است. ما هم 
می‌کردیم که بدترین اتفاق ممکن احتمالا همان افسردگی پس 
از زایمان است و همه هم به آن مبتلا نمی‌شوند. در نتیجه 
وقتی هم در فضای اینترنت جست‌وجو می‌کردیم، مدام درباره 
ما  به  که  مطالبی  و  پاسخ‌ها  طبعا  و  می‌پرسیدیم  افسردگی 
نشان می‌داد نیز درباره همین موضوع بود. امروز که داغدار این 
سوگ هستیم تازه با آن آشنا شدیم که البته کاش قبل از آن 
می‌دانستیم. هولناک است که به گذشته نگاه کنی و با خودت 
بگویی اگر درباره چنین بحرانی اطلاعات داشتیم، می‌توانستیم 
جلوی یک فاجعه بزرگ را بگیریم. اما متأسفانه نه من و نه 
همسرم و نه اطرافیان هیچ‌کدام دانشی در این زمینه نداشتیم و 

بهای سنگینی هم به خاطرش پرداخت کردیم‌«.
او با توصیف ویژگی‌های همسرش توضیح می‌دهد که او حتی 
تجربه افسردگی هم نداشت: »محبوبه یک انسان بسیار دقیق، 
حسابگر و پخته‌ بود. ما یک هلدینگ خانوادگی داریم که مدیریت 
بخشی از مجموعه با او بود و چندین کارمند و کارگر دیگر را هم 
مدیریت می‌کرد. تحصیل‌کرده بود و نه او برای این زندگی و نه 
من، چیزی کم نگذاشته بودیم. رابطه خوب و سالمی داشتیم و 
هیچ مشکل و نشانه‌ای از افسردگی در او وجود نداشت. در دوران 
بارداری هم همین‌طور بود. شاید یک زمان‌هایی استرس داشتیم 
اما موارد طبیعی بود که برای همه ایجاد می‌شود. یکی، دو روز 
اول پس از زایمان هم همسرم حالش خوب بود. هیچ مشکلی 
نداشت. همین مسائل مربوط به درد جای سزارین فقط اذیتش 
می‌کرد. اما از روز سوم همه چیز عوض شد. سؤالاتی می‌پرسید 
که انگار ارتباطش با جهان واقع قطع شده بود. مثلا می‌پرسید 
چطور شیرخشک درست می‌کنند؟ یا مدام می‌گفت این بچه 
اینکه  به‌علاوه  می‌خواهد.  چه  نمی‌فهمم  و  نمی‌کنم  درک  را 
بی‌خوابی‌هایش هم مدام بیشتر می‌شد و ما تصور می‌کردیم که 

اینها نشانه‌های افسردگی بعد از زایمان است‌«.
درباره سایکوز پس از زایمان نمی‌دانستم

او با حساس‌شمردن تک‌به‌تک دقایق پس از بروز این اختلال 
روانی می‌گوید: »لحظات و دقایق در این شکل از روان‌پریشی 
پس از زایمان بسیار حیاتی است؛ آن‌قدر که محبوبه خودش 
برای  بود  گرفته  روان‌شناس  وقت  شنبه  روز  هشت  ساعت 
ساعت چهار بعد‌از‌ظهر، اما متأسفانه ساعت 10 صبح اقدام به 
خودکشی کرد. بنابراین اهمیت دقایق آن‌قدر مهم است که از 
نظر بیولوژیکی این اتفاق روانی را با سکته مغزی و تشنج تشبیه 
می‌کنند؛ ‌همان‌طوری که فرد دچار سکته یا تشنج کنترلی بر 
بدن خود ندارد، زنی که دچار این عارضه شده است نیز هیچ 

کنترلی روی ذهنش ندارد و توان تصمیم‌گیری ندارد. 

 در آستانه فصل سرما، داستان همیشگی تکرار نمی‌شود. 
امسال، بازیگر جدید و ناشناخته‌ای روی صحنه سلامت 
جهانی ظاهر شده است: سویه جدیدی از ویروس آنفولانزا.

این تنها یک »سرماخوردگی شدید« فصلی نیست بلکه 
تاب‌آوری  فردی،  ایمنی  برای سیستم  دیگر  آزمون  یک 
که  ویروسی  ماست.  سلامت  نظام  چابکی  و  اجتماعی 
با جهش‌های هدفمند خود، قوانین قدیمی را به چالش 
کشیده و سوالات بی‌پاسخ بسیاری را پیش روی شهروندان 

عادی قرار داده است.
دود  که  می‌کشد  نفس  شهری  در  جدید،  ویروس  این 
این  هوا،  آلودگی  است.  کرده  پر  را  ریه‌هایش  آلودگی، 
دشمن خاموش و همیشگی کلان‌شهرها، نه تنها زمینه‌ساز 
بالقوه،  عنوان یک حامل  به  بلکه  است،  بیماری  تشدید 
می‌تواند بستر گسترش سریع‌تر این ویروس را فراهم کند. 

در چنین شرایطی، پرسش‌های حیاتی مطرح می‌شوند.
با مسعود مردانی  ادامه، گفتگوی خبرنگار ایسکانیوز  در 
را  عفونی  بیماری‌های  متخصصان  برجسته‌ترین  از  یکی 

می‌خوانید؛
مسعود مردانی فلوشیپ فوق تخصصی بیماری‌های عفونی 
کرده  پیدا  شیوع  که  ویروسی  جدید  سویه  توضیح  در 
عنوان کرد: ابتدا باید در نظر داشت ویروس جدیدی شیوع 
پیدا نکرده و این سویه همان آنفولانزاست البته به شکل 
جدیدتر و زیرا جهش یافته است و این‌که برخی به اشتباه 

آن‌را کووید تلقی می‌کنند علمی نیست.
شاهد شیوع  پیش  ماه  اوسط  از  افزود:  ادامه  در  مردانی 

یک گونه از آنفولانزا به‌ نام آنفولانزای H3N2 بوده‌ایم که 
شایع ترین ویروسی است که از اقصی نقاط کشور به مرکز 
مدیریت بیماری‌های وزارت بهداشت گزارش شده وشدیدا 

در حال گسترش است.
در خصوص  بهشتی  شهید  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
آنفولانزای  داد:  توضیح  آنفولانزا  گونه‌ی  این  بروز  علائم 
H3N2 با شروع ناگهانی تب، بدن درد، سردرد، سرفه، 
عطسه، ضعف و بی‌حالی عارض می‌شود و پس از آن ممکن 
است ریه فرد را درگیر کرده و با خلط همراه بوده و مانند 

سینه پهلو )ذات الریه( قلمداد شود. 
عمدتا کودکان 6 ماه تا 6 سال و بیماران مبتلا به عارضه 
یا  داده  انجام  پیوند عضو  بیمارانی که  و  رییوی  و  قلبی 

سرطان دارند با علام شدیدتری ازاین سویه همراه اند.
آنفولانزاهای  در  علائم  این  شاهد  افزود:  ادامه  در  وی 
فصلی نیز هستیم اما با شدت کمتر، نکته حائز اهمیت 
این‌ است که دراین فصل از سال، نمونه‌هایی که به مرکز 
ملی تشخیص بیماری‌های آنفولانزای دانشکده بهداشت 
دانشگاه تهران ارسال می‌شد، نهایت 5 درصد مثبت می‌بود 
اما دیروز 33 درصد از نمونه‌های ارسال شده به مرکز ملی 
تشخیص بیماری‌های آنفولانزا مثبت گزارش شده‌است که 

نشان دهنده بالا بودن وسعت ابتلا به این سویه است.
مردانی در خصوص اقدامات موثری که باید برای کاهش 
عوارض انجام داد عنوان کرد: پیش‌بینی بنده این است که 
این سویه تا دوماه آینده تداوم داشته باشد بنابراین افرادی 
زنان  مسن،  بیماران  مانند:  خطرهستند،  معرض  در  که 

باردار، کودکان، بیماران قلبی و ریوی، برونشیت، دیابتی‌ها 
و افراد با فشار خون بالا اگر تاکنون واکسن تزریق نکرده‌اند 
حتما واکسن بزنند زیرا تزریق واکسن میزان بستری شدن 

در بیمارستان را کاهش می‌دهد.
فلوشیپ فوق تخصصی بیماری‌های عفونی در خصوص 
که  ازآن‌جایی  گفت:  شود  تزریق  باید  که  واکسنی  نوع 
گونه H3N2 همان گونه جدید و جهش یافته آنفولانزای 
قبلی است، بنابراین واکسن آنفولانزا باید تزریق شود. البته 
است  ممکن  است  یافته  گونه‌ای جهش  که  آن‌جایی  از 
اثرگزاری به نسبت کمی داشته باشد اما با این‌حال میزان 
حداقل  به  داده  کاهش  را  بیمارستان  در  شدن  بستری 

می‌رساند.
داروی  خصوص  در  عفونی  بیماری‌های  تخصص  فوق 
به  دارویی  کرد:  عنوان  آنفولانزا  از  نوع  این  برای  موثری 
نام تامی فیلو که کپسولی 750 میلی است ضد ویروس 
است که در بازه زمانی 5 روزه طبق تجویز پزشک مصرف 

می‌شود و اثر گذاری خوبی دارد. 
باید در نظر داشت این بیماری اصلا آنتی بیوتیک احتاج 
ندارد و مردم از مصرف خود سرانه آن اجتباب کنند زیرا 
اثرعکس داشته و مقاومت ایجاد می‌کند و همچنین جدا و 

از تزریق دگزا متازون خودداری شود.
وی در خوصوص این‌که آیا آلودگی هوا می‌تواند بر شدت 
شیوع آنفولانزا اثرگذارباشد گفت: سکون هوا، نبودن باد و 
باران منجر به تجمع ویروس شده و شیوع آن‌را افزایش 
خواهد داد. ازاین جهت در اخرین نشستی که در کمیته 

که  عزیزانی  همه  کردیم  تاکید  داشته‌ایم  آنفولانزا  ملی 
جهت  باشند،  داشته  تردد  شهر  سطح  در  می‌خواهند 

جلوگیری از ابتلا حتما از ماسک استفاده کنند.
مردانی دررابطه با تجربه سایر کشورها درخصوص آنفولانزا 
H3N2 مطرح کرد: قبل از شیوع در ایران در کشورهای 
آسیا  شرقی  جنوب  کشورهای  و  مکزیک  آمریکا،  ژاپن، 
انتهای  به  ژاپن  کشور  در  درحالی‌که  بود.  شده  گزارش 
اپیدمی رسیده ولی به نظر می‌رسد با گسترش روز افزون 

همراه است.
این متخصص بیماری‌های عفونی در خصوص باور غلط 
مردم نسبت به سویه جدید مطرح کرد: مردم به اشتباه فکر 
می‌کنند این آنفولانزا همان کروناست و به دنبال واکسن 
تزریق  که  داشت  درنظر  باید  که  درحالی  کرونا هستند 

واکسن کرونا بی تاثیر است. 
باید در نظر داشت تنها دو درصد ابتلا به کووید گزارش 
شده در واقع از صد بیماری که علائم داشتند و به مرکز 
مدیریت بیماری‌ها ارجاع شدند تنها ابتلا دو بیمار به کویید 
گزارش شده‌است درنتیجه نباید این سویه را کوید درنظر 

گرفت و به ‌فکر آن بود.
مرادی درخصوص توسعه‌ای که می‌شود به مردم در رابطه 
با سویه جدید آنفولانزا کرد، گفت: شستشوی دست، زدن 
ماسک، رعایت فاصله اجتماعی از جمله اقدامات موثر برای 
جلوگیری از شیوع بیش‌تر و ابتلا به این نوع از انفولانزاست. 
به عنوان مثال: اگر فردی علائم را در خود می‌بیند رعایت 
کرده به محل کار نرود تا از ابتلای دیگران جلوگیری شود.

ویروس شایع در کشور آنفولانزای جهش یافته با نام H3N2 است؛

آلودگی هوا عامل تشدید آنفولانزا

گزارشی از »افسردگی« و »سایکوز« پس از تولد فرزند که می‌تواند زنان را 
تا مرز خودکشی پیش ببرد؛

»سقوط« زایمان
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درخشش ووشوکاران زنجانی در مسابقات 
کشوری انتخابی تیم ملی

شطرنج‌بازان ایران با استقبال مسئولان
 به کشور بازگشتند

ملی‌پوش وزنه‌برداری:
رکورد‌ها در ریاض تفاوتی با المپیک 

و جهانی نداشت

ایسنا/  وشوو کاران استان زنجان در رقابت‌های کشوری انتخابی تیم ملی رده‌های 
جوانان و نونهالان، موفق به کسب پنج مدال در دو بخش تالو و ساندا شدند.

 رقابت‌های انتخابی تیم ملی جوانان و نونهالان در تبریز از ۶ تا ۸ آذر ماه در دو 
بخش تالو و ساندا برگزار شد.

 در بخش تالو، مهیار محمودی از رده نونهالان با کسب مدال طلای فرم چانگ 
و مدال برنز فرم جین‌شو درخشید. همچنین امیرمحمد نوری در رده جوانان 

توانست مدال برنز فرم چیانگ‌شو را به دست آورد.
در بخش ساندا نیز متین صادقی در وزن ۷۵ کیلوگرم و امیر نوروزی در وزن ۶۵ 

کیلوگرم هر دو به مدال نقره دست یافتند.
بر این اساس، مجموع مدال‌های تیم ووشو زنجان در این دوره از رقابت‌ها شامل 

یک طلا، دو نقره و دو برنز است.
در این مسابقات، جلیل محمدخانی به‌عنوان داور حضور داشت. مربیگری بخش 
تالو بر عهده جواد حسنلویی و میثم امانی و مربیگری ساندا بر عهده مجید 
زنجانی و هادی اسماعیلی بود. همچنین فریدون مرادی مسئولیت سرپرستی 

تیم را بر عهده داشت.

برنا/  بازیکنان تیم نونهالان و نوجوانان کشورمان ظهر یکشنبه ۹ آذر  ۱۴۰۴ از طریق 
فرودگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( وارد تهران شدند.

طبق اعلام روابط عمومی فدراسیون شطرنج، تیم ایران در بیست و هفتمین دوره 
مسابقات آسیایی شطرنج نونهالان و نوجوانان که در بانکوک تایلند برگزار شد،  در 
سه بخش رپید، استاندارد و برق‌آسا در مجموع موفق به تصاحب ۸ مدال طلا، ۴ 

مدال نقره و ۵ مدال برنز در قالب انفرادی و تیمی شد. 
این مسابقات با کسب دو مدال طلا و چهار مدال برنز برای تیم ایران در بخش 
استاندارد به پایان رسید.  ایران همچنین با کسب سه مدال طلا و یک نقره قهرمان 
آسیا در بخش برق‌آسا شد. در بخش رپید )سریع(، بازیکنان ایران یک مدال طلا و دو 
مدال نقره را کسب کردند. در بخش تیمی، تیم ملی ایران قهرمان بخش برق‌آسای 
مسابقات شد. در بخش استاندارد تیم ملی ایران قهرمانی زیر ۸ سال پسران آسیا 
را کسب کرد. در بخش استاندارد تیم ملی ایران نائب قهرمان زیر ۱۸ سال دختران 
آسیا شد. در بخش برق‌آسا تیم ملی ایران عنوان سوم  زیر ۸ سال پسران را کسب 
کرد. در مراسم استقبال از شطرنج‌بازان شادی پریدر و سعید پیرملکی رئیس و دبیر 
فدراسیون شطرنج جمهوری اسلامی ایران با حضور در فرودگاه امام‌خمینی )ره( از 

تلاش‌های بازیکنان و مربیان در این دوره از مسابقات قدردانی کردند. 

برنا/  ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران می‌گوید تمرکز خود را روی آماده‌سازی برای 
حضور در بازی‌های آسیایی گذاشته که برای کسب مدال دوضرب هم از شانس 

بالایی برخوردار است.
حافظ قشقایی، ملی‌پوش وزنه‌برداری کشورمان در خصوص شرکت در رقابت‌های 
بین‌المللی جام فجر گفت: خدا را شکر رقابت‌های جام فجر با استاندارد‌های بالای 
توانستم در دسته ۶۵  برگزار می‌شود و من هم  جهانی دوباره در کشورمان 
کیلوگرم و در گروه اول مسابقات، سه مدال طلا برای کشور عزیزمان کسب کنم.

وی در پاسخ به اینکه در این رقابت‌ها رکورد‌های خود را را ارتقا داده یا خیر، 
گفت: ما دو هفته پیش از بازی‌های کشور‌های اسلامی برگشتیم و درگیر دوره 
ریکاوری بودیم. متاسفانه آنفولانزا هم کمی در روند تمریناتم خلل ایجاد کرد 
اما تلاش کردم وزنه قابل قبولی ثبت کنم. البته رکورد‌ها در حد رکورد‌های 

شخصی‌ام نبود و پایین‌تر بود ولی برای کسب سه مدال طلا کافی بود.
ملی‌پوش شایسته وزنه‌برداری ایران در خصوص سطح مسابقات توضیح داد: 
رقابت‌های فجر با حضور کشور‌های مختلف به ویژه ازبکستان و ترکمنستان 
و چهره‌های نامدار این رشته برگزار شد. وزنه‌های بسیار سنگینی ثبت شده و 
خوشبختانه خودمان هم نماینده‌های خوبی داریم رقابت‌های جذابی را شاهد 
بودیم. وی در مورد حضور در بازی‌های کشور‌های اسلامی گفت: این بازی‌ها 
هم با سطح بسیار بالا برگزار شد و تقریبا رکورد‌ها تفاوت چندانی با مسابقات 
المپیک و جهانی نداشت. من آنجا دو حرکت خود را در دوضرب از دست دادم 
که باعث شد از مدال طلا دور شوم و به مقام چهارم برسم. هر کدام از آن دو 
حرکت اگر مهار می‌شد، مدال طلا قطعی بود، اما قسمت نبود. ان‌شاءالله در 

مسابقات بعدی جبران می‌کنم.
قشقایی در مورد مسابقات پیش روی خود گفت: مسابقات قهرمانی آسیا در هند 
را پیش رو داریم که احتمالا در شهر احمدآباد و حوالی نوروز برگزار می‌شود. 
البته باید دید تصمیم فدراسیون چیست، فکر می‌کنم قرار است وزنه‌برداران 
جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر اعزام شوند و نفرات اصلی برای بازی‌های آسیایی تمرکز 
کنند. وی در مورد برنامه‌اش برای بازی‌های آسیایی ناگویا گفت: در حال حاضر 
تمرکز اصلی من روی بازی‌های آسیایی است که دو مداله هم شده؛ یک مدال 
یک ضرب و یک مدال دوضرب و دیگر مدال مجموع ندارد. من در دوضرب 
هم شانس بالایی دارم، تلاش می‌کنم در سبک وزن که رقابت بسیار سنگین و 

سخت است، بهترین نتیجه را برای کشورم رقم بزنم.
ملی‌پوش وزنه‌برداری در خصوص حضور وزیر ورزش در رقابت‌های جام فجر و 
حمایت‌های او گفت: وزنه‌برداری یکی از رشته‌های اصلی و مدال‌آور ماست و 
نیاز به توجه بیشتری از سوی کمیته المپیک و وزارت ورزش دارد. ما بار‌ها در 
مسابقات جهانی، المپیک و بازی‌های آسیایی نشان دادیم می‌توانیم برای کشور 
آبروداری کنیم و ان‌شاءالله با استمرار حمایت‌ها، تا بازی‌های آسیایی و المپیک 

لس‌آنجلس دوباره به روز‌های اوج برمی‌گردیم.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص علاقه‌اش به فوتبال گفت: فوتبال را دنبال 
می‌کنم. در داخل ایران پرسپولیسی هستم، اما بیشتر طرفدار تیم رم و تیم ملی 

هلند هستم.

استان  بسکتبال  رئیس هیئت  اسکندری،  پور  فارس/ محمد 
زنجان که بسیار پرشور در مورد ورزش، تیم قهرمانان جاوید 
که در لیگ حرفه‌ای حضور دارد و خودش مالک است و به 
استفاده از ورزشکاران بومی در آن افتخار می‌کند، موازی‌کاری 
در حمایت‌ها و کمک‌های ۱۰ تا ۲۵ میلیون‌تومانی صنایع در 
حالیکه یک سفر تیم حداقل ۳۵ میلیون تومان هزینه دارد، 
درست نبودن آمار جایگاه تماشاگران سالن ۶ هزارنفری و البته 
حرف‌هایی در مورد حواشی این ورزش دارد که تمایلی به انتشار 
آن‌ها ندارد و معتقد است که حمایت نظامند از ورزش استان 
نیازمند یک فرماندهی سیاسی است.وی از تیم‌داری با هویت 
بومی حمایت می‌کند و بسیار امیدوار است که با برنامه‌ریزی 
انجام شده در رده‌های پایه زنجان در ۱۰ سال آینده به لحاظ 
بازیکن تأمین شود و دوره اوج بسکتبال زنجان را نه به دوره 
حضور تیم همیاری در لیگ برتر بلکه به حضور ورزشکاران در 
تیم‌های ملی منوط می‌داند و معتقد است که همیاری نتوانست 
به لحاظ فنی برای استان آورده‌ای داشته باشد، چرا که هیچ 
فرد بومی در بین ورزشکاران و یا کادر فنی حضور نداشت و 
امید زیادی به تعامل با آموزش‌وپرورش دارد و این همکاری 
را راهکار استعدادیابی در همه رشته‌های ورزشی می‌داند و در 
مورد شرط‌بندی هم فقط شنیده و خودش چیزی ندیده است.

استان  بسکتبال  هیئت  رئیس  با  فارس  گفت‌وگوی 
زنجان  استان  بسکتبال  مورد  در  بخوانید.فارس:  را 

بفرمایید؟
و  تحول  مسیر  در  زنجان  استان  بسکتبال  اسکندری،  پور 
این  آینده  برای  برمی‌دارد و چشم‌انداز روشنی  پیشرفت گام 
ورزش در استان ترسیم شده است و تمرکز بر روی پرورش 
استعدادهای بومی و سرمایه‌گذاری در رده‌های سنی پایه، کلید 

دستیابی به این اهداف است.
به همین دلیل حضور پرقدرت در لیگ‌های کشوری را به‌عنوان 
گامی نو در تاریخ بسکتبال استان آغاز کرده است لذا برای 
اولین‌بار در تاریخ ورزش زنجان، دو تیم نوجوانان، شامل دختران 
و پسران، در لیگ کشوری به رقابت پرداخته‌اند، این بازیکنان 
که همگی بومی استان هستند، سال آینده نیز در رده نوجوانان 
به میدان خواهند رفت و علاوه بر این، تیم جوانان استان نیز 
پس از سال‌ها وقفه، دوباره در لیگ جوانان حضور یافته است، 
هرچند این تیم در مراحل اولیه حذف شد، اما سرمایه‌گذاری بر 

روی این بازیکنان جوان ادامه خواهد داشت.
با ادامه این روند و سرمایه‌گذاری مستمر بر روی بازیکنان بومی، 
پیش‌بینی می‌شود که طی دو سال آینده، حدود ۲۰ تا ۲۵ 
بازیکن آماده حضور در لیگ دسته یک ملی از استان زنجان 
معرفی شوند، این دستاورد مهم، می‌تواند افق‌های بسکتبال 
اینکه  آینده تضمین کند.با پذیرش  برای ۱۰ سال  را  استان 
سطح علمی و رفتاری بسکتبال استان در مقایسه با میانگین 
کشوری طبق گفته مسئولان فدراسیون )رتبه ۳۰ یا ۳۱( است، 
تلاش‌ها برای ارتقای این سطح از پای‌بست آغاز شده است و 
با گوش سپردن به انتقادات سازنده که پیشنهادی هم داشته 
باشند، چرا که غیر از این نمی‌شود به آن‌ها منتقد گفت، اولین 
لیگ استانی در رده سنی مینیون راه‌اندازی شده است که این 
اقدامات نشان‌دهنده عزم جدی برای ایجاد تحولی بنیادین در 

بسکتبال استان است.
که هدف اصلی، پرورش استعدادهای بومی و ارتقای سطح کلی 
بسکتبال استان باتکیه‌بر توانمندی‌های داخلی و سرمایه‌گذاری 
بر روی جوانان، آینده‌ای روشن و پرامید برای بسکتبال زنجان 

ترسیم شده است.
در زمینه داوری، پس از سال‌ها رکود، کلاس داوری درجه ۳ 
از ۹۵ درصد  برگزار شد که بیش  نفر  از ۴۰  با حضور بیش 
داوران جدید،  این  و  قبول شدند  آزمون  شرکت‌کنندگان در 
محسوب  استان  داوری  آینده  برای  هیئت  سرمایه‌گذاری 
می‌شوند، ولی بااین‌وجود در حال حاضر داور اکتیو در سطح 
لیگ حرفه‌ای نداریم که به لیگ برتر برسند و داوران فعلی 
حدود دو نفر شامل میرابی و خدابخش در لیگ‌های جوانان 
پرویز  مانند  داورانی  ما  قبلًا  می‌کنند  فعالیت  نوجوانان  و 
و  نقدی  اسلامیان،  جلال  بین‌الملل،  سطح  در  اسماعیلی‌فر 
جعفر دورانی در سطح ملی بودند که الان فعال نیستند، در 
واقع آن‌قدر کار نشده بود که یک‌عالمه کارنکرده وجود داشت.

ضمن اینکه دوره مربیگری هم با حضور افرادی از اقصی‌نقاط 
استان برگزار شد.همچنین یک دوره کلاس دانش‌افزایی مربیان 

در شمال غرب کشور برگزار گردیده است.
ضمن اینکه وضعیت داوری بانوان بهتر از آقایان است ولی باید 

برای آن‌ها هم به فکر جایگزین بود.
آمار ورزشکاران بسکتبال استان زنجان را می‌فرمایید؟

هزار  آمار حدود یک  وجود  با  ورزشکاران،  بیمه  در خصوص 
و ۴۰۰ تا یک هزار و ۵۰۰ نفر ورزشکار بیمه شده، این آمار 
تصویر کاملی از تعداد واقعی فعالین بسکتبال در زنجان ارائه 
آموزش‌وپرورش  و  مدارس  در  که  ورزشکارانی  زیرا  نمی‌دهد، 
فعالیت می‌کنند، تحت پوشش بیمه آموزشی و پرورشی هستند 
با  و در آمار بیمه ورزشی لحاظ نمی‌شوند.فارس: رابطه شما 

پیش‌کسوتان بسکتبال چطور است؟ خوبه.
پس ماجرای به‌وجود آمده در سالن چی بود؟

اکیپ  آن  و  هستند  ما  عزیزان  پیشکسوتانن  که  بگم  باید   
پیش‌کسوت نبودند چرا که ما پیش‌کسوت را بالای ۵۵ سال 
می‌دانیم و فرد ۴۳ساله و یا کسی که سابقه مربیگری دو‌ساله 
دارد چه‌طور می‌تواند مربی پیش‌کسوت باشد و در کل موضوع 
به  بنا  ولی  قلدرمآبانه پیش می‌رفتند،  افراد  این  بود که  این 
تغییرات به وجود آمده فعالیت سالن سیستماتیک شده است، 
هر چند به آن‌ها اطلاع داده شده بود که وقت تمرین آن‌ها 
تغییر کرده و باید قرارداد برای زمان‌بندی منعقد شود، هر چند 
در آن مقطع سالن در دست تمرین بوده و الان دیگر موضوع 

حل شده است.
زنجان چند باشگاه بسکتبال دارد؟

باید گفت با وجودداشتن حدود ۲۰ باشگاه مجوزدار بسکتبال در 
زنجان، تعداد باشگاه‌های فعال و تخصصی در این رشته بسیار 
کم است و در حال حاضر باشگاه‌هایی مانند قهرمانان جاوید، 
حبیبی و صبا و تا پارسال شاهیکا )مقاومت(در حوزه آقایان 
فعالیت می‌کنند و آیسان، ستارگان آیسان تلاش فرناز و چند 
باشگاه دیگر هم در بخش بانوان فعالیت می‌کند. یکی از ایرادات 
هیئت‌های ورزشی، تعامل نداشتن با آموزش‌وپرورش بود، لذا 
ناصر رضایی، رئیس انجمن بسکتبال اداره کل را به ریاست 

کمیته مربیان انتخاب شد و در حال حاضر جزو راهبران این 
رشته ورزشی در تیم‌های پایه در تیم‌های ملی به شمار می‌رود 
که این کار ضمن افزایش تعامل برنامه‌های استعدادیابی بسیار 
موفق بود به‌طوری که در یک سال گذشته ورزشکارانی از نقاط 
مختلف استان از جمله طارم و سجاس معرفی شدند که در واقع 

هنر آموزش‌وپرورش است.

باتوجه‌به کمبود سالن‌های ورزشی در اختیار هیئت بسکتبال 
سالن  از  حداکثری  بهره‌وری  برای  تلاش  سالن(،  یک  )تنها 
برون‌سپاری  با  است  امید  و  دارد  قرار  کار  در دستور  موجود 
رده‌های پایه به باشگاه‌ها، بتوان هیئت را از تیم‌داری مستقیم 

معاف کرد و صرفاً بر نظارت تمرکز کرد.
 دبیر هیئت و رئیس کمیته داوران عوض کردید؟

بله، در مورد کمیته داوران باید بگویم که از وقتی من آمدم، 
استاد اسلامیان و حتی قبل از من، اصرار به کناره‌گیری داشتند 
همکاری  ناظر  به‌عنوان  هم  الان  و  نداشتند  وقت  واقع  در  و 
می‌کنند و نقدی جایگزین وی شده‌ است و در مورد دبیر هم 
برای منظم‌کردن امور بود و حمید مقدم جایگزین سید جلال 

موسوی شد.
اختیار  در  دادن سالن  اختیار  در  برای  وظیفه‌ای   شما 

فعالان دارید؟ 
در  را  بهشتی  شهید  سالن  یک  فقط  هیئت  ولی  نداریم،  نه 
اختیار دارد و ۹۵ درصد ظرفیت سالن زیر بار سالن تمرین 
امیدواریم  تیم‌های بسکتبال است که  اختیار  قرار دارد و در 
بتوانیم رده‌های پایه هم برون‌سپاری کنیم، چرا که به دلیل 
هیئت  توسط  مایه  رده‌های  تیم‌های  زیرساختی،  مشکلات 

مدیریت می‌شود.
دلیل تیم‌داری هیئت همین است؟ 

هیئت  تیم  جاوید  قهرمانان  نمی‌کند.فارس:  تیم‌داری  هیئت 
بسکتبال استان است؟نه این تیم مجوز ماده ۵ دارد و من آن 
را سال ۹۶ ثبت شرکت‌ها کردم که آن زمان مجوز ماده ۵ لازم 
نبود و بعدها مجوز مدنظر هم دریافت شد و در لیگ حرفه‌ای 
اصلًا نمی‌شود با اسم هیئت بازی کرد چون نیاز به مجوزهای 
خاص از جمله ماده ۵ دارد و ما در سال ۱۴۰۲ با نام خانه 
بسکتبال شرکت کردیم، چون هزینه ورودی نصف می‌شد و هر 
کس چنین آمادگی دارد من حاضرم، دراین‌رابطه کمک کنم. 

 آیا مربی و یا داور سطح ملی و یا بین‌المللی در استان 
هست که با شما همکاری نکند؟

جلال  هم  ملی‌ها  و  داریم  را  اسماعیلیان  بین‌المللی  رده  در 

اسلامیان که رئیس کمیته بود که خودشان نیامدند، مصطفی 
نقدی که الان رئیس کمیته داوران است، سن دورانی اجازه 
که  داریم  مختلف  درجه‌های  داوران  ولی  نمی‌دهد،  فعالیت 
با فدراسیون و تا حدی هم با ما کار می‌کنند و خانم‌ها هم 

همچنین فعال هستند.
می‌گویند بسکتبال یک رشته دانشگاهی است که در 

مورد کشور ما هم صدق می‌کند؟
این حرف مربوط به امریکا است و از آن کشور گرفته‌شده است 
فدراسیون  باوجوداینکه  دانشگاهی،  بسکتبال  حوزه  در  ولی 
به‌صورت مستقیم در این زمینه ورود نمی‌کند، هیئت بسکتبال 
زنجان در حال برنامه‌ریزی برای تعامل با دانشگاه علوم پزشکی 

جهت برگزاری مسابقات بسکتبال سه‌به‌سه دانشجویان است.
حمایت صنایع زنجان از بسکتبال در چه حدی است؟

هیئت بسکتبال برای جلب حمایت خیلی تلاش کرد و یکی از 
معادن قول هم داد ولی در نهایت به دلیل مشکلات اقتصادی 
محقق نشد و شخص بنده تا آخر هزینه‌ها را تقبل کردم، ولی 
من ساکت نبودم و مکاتبات انجام و مبالغی هم کمک شد که 
نزدیک ۶۵۰ میلیون تومان برای این امر جمع‌آوری شد، در 
حالیکه هزینه این تیم ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بود 
و در نهایت هم با اقتصاد مقاومتی تیم را حفظ کردیم و مورد 
تقدیر هم قرار گرفتیم امسال هم‌ صحبت‌هایی انجام شده ولی 
تاکنون هیچ کس به ما کمک نکرده است و در واقع باید یک نفر 
فرماندهی عمل به مسئولیت‌های اجتماعی را بر عهده بگیرد که 
نمونه آن در استان‌های دیگر وجود دارد در حالیکه شرکت‌های 
فعال در زنجان به ورزش دیگر استان‌ها هم کمک می‌کند و 
دراین‌رابطه موازی‌کاری هم زیاد است و در بین استان‌ها یک 
یا دو استان ورزش فعال به نام شهرداری ندارند که زنجان یکی 

از آن‌ها است.
و در واقع هر کس آشنا دارد سود می‌برد و خود من بعد از دو 
سال رفت‌وآمد که قرار بود ۵۰۰ میلیون تومان بدهند در نهایت 

۳۰۰ میلیون تومان دادند.
آیا بسکتبال به دوران طلایی حضور در لیگ برتر و شور 

هیجان هفتگی به شهر باز می‌گردد؟ 
کدام دوران، با وجود تقدیر و تشکر از مسئولین آن زمان، من در 
آن موقع نقد داشتم، چرا که نمی‌شود یک تیم ۱۲ نفره و کادر 
فنی همه غیربومی باشند، ما چه سودی از آن مسابقات کردیم! 
آن تیم مشکلات زیادی داشت و دلیل دوام‌نیاوردن تیم فساد 
مالی بود که من یادمه، حسابرسی شد و استاندار بعدی گفت: 
که کسی حق ندارد به ورزش کمک کند و سؤال اینجا است که 
چرا به تیم‌های رده‌های پایه توجه نشد؟الان هم می‌گویم که 
هیئت آماده کمک به هر تیمی است که وارد مسابقات شود و 
هیئت آماده است که به برگزاری مسابقات کمک کند.پارسال 
در قهرمانان جاوید ۹ غیربومی بودند امسال هفت نفر بودند که 
یکی از آن‌ها مصدوم شده است و ۶ نفر غیربومی هستند و این 
برای من نقطه مثبت است.و در واقع آن زمان فقط ویترین بود.

بیایید در مورد واقعیت‌های ورزش هم صحبت کنیم، همیشه 
گفته‌اند سالن ۶ هزارنفری، در حالیکه نیست و فقط ۳ هزار 
و ۵۰۰ نفری است.به نظر من دوران اوج بسکتبال زنجان به 
حضور جواد دلگانی در این ملی برمی‌گردد که تنها زنجانی 
حاضر در تیم ملی بود و بعدها هم افرادی دعوت شدند ولی 
دوامی نداشتند و الان هم از بازیکنان زنجانی به اردوها دعوت 

می‌شوند.

بسکتبال زنجان در ترازوی بومی‌سازی با نیاز به حمایت

ثمین شکوری: در ماه‌های اخیر گلایه‌ها نسبت به نحوه پوشش 
فعالیت‌های ورزشی در صداوسیمای مرکز زنجان افزایش یافته 
و حذف موقت برنامه تخصصی ورزش، به یکی از دغدغه‌های 
اصلی جامعه ورزشی استان تبدیل شده است. در شرایطی که 
ارتقای سلامت،  در  عوامل  مؤثرترین  از  یکی  به‌عنوان  ورزش 
نشاط اجتماعی و تقویت سرمایه انسانی شناخته می‌شود، فعالان 
این حوزه معتقدند نبود یک برنامه منسجم و کارشناسی‌شده 
تأثیر  را تحت  توسعه ورزش  روند  استانی، می‌تواند  رسانه  در 
قرار دهد. رؤسای چند هیئت ورزشی با اشاره به ظرفیت‌های 
بالای زنجان در رشته‌های مختلف، تأکید دارند که نبودِ جایگاه 
ثابت برای تحلیل، نقد و اطلاع‌رسانی ورزشی، موجب کاهش 
دیده‌شدن موفقیت‌ها، کمرنگ شدن مطالبه‌گری تخصصی و 
ایجاد اختلال در ارتباط میان جامعه ورزش و مردم می‌شود. این 
انتقادها در حالی مطرح می‌شود که صداوسیمای مرکز زنجان 
توقف برنامه استودیو ورزش را به معنای حذف آن ندانسته و 

تأکید دارد تغییرات با هدف بازطراحی و ارتقای کیفیت صورت 
گرفته است.

وجود برنامه ورزش باید به‌صورت ثابت
 در دستورکار قرار گیرد

اصغر محمدی، رئیس هیئت تکواندو استان زنجان در این زمینه 
در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با بیان اینکه جایگاه ویژه ورزش در 
سلامت جامعه بر کسی پوشیده نیست، اظهار کرد: امروزه ورزش 
در بحث ارتقا سلامت، پویایی، امید و نشاط جامعه تاثیر بسزایی 

داشته که نیاز اصلی جامعه امروز است.
رئیس هیئت تکواندو استان زنجان با اشاره به اینکه جامعه هدف 
ورزش قهرمانی، جوانان هستند، افزود: ورزش همه اقشار جامعه 
را در برمی‌گیرد اما جامعه هدف ورزش قهرمانی جوانان هستند.

وی در ادامه با اشاره به ظرفیت و تاثیر برنامه‌های صدا‌و‌سیما 
بر افکار جامعه گفت: امکانات ساخت برنامه‌های صدا‌و‌سیما از 
اعتبارات ملی تعریف شده و نباید به صورت شخصی و سلیقه‌ای 

با آن برخورد کرد؛ باتوجه به پتانسیل بالای ورزش زنجان، وجود 
برنامه ورزش باید به‌صورت ثابت در دستورکار قرار گیرد ، با 
حذف برنامه اختصاصی ورزش از شبکه صدا‌و‌سیما مرکز این 
استان اطلاع‌رسانی‌ها و نقد و انتقادات استان با مشکل مواجه 

شده وعواقب خوبی برای جامعه ورزش نخواهد داشت.
عدم حضور کارشناسان تخصصی

 در برنامه‌های ورزشی زنجان
همچنین عباس محمدی، رئیس هیئت کشتی استان زنجان نیز 
در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان اظهار کرد: نفس عمل 
وجود چنین برنامه‌های تخصصی ورزشی در آنتن صدا‌و‌سیما 
تخصصی  اجرای  اما  است  اتفاق خوبی  زنجان  استان  مرکزی 

برنامه نیز باید در دستورکار قرار گیرد.
رئیس هیئت کشتی استان زنجان با انتقاد به موضوع عدم حضور 
کارشناسان متخصص رشته‌های ورزشی در برنامه‌های تخصصی 
ورزش که پیش‌تر از صدا‌و‌سیما استان زنجان پخش می‌شد، 

افزود: وجود کارشناسان تخصصی هر رشته ورزشی برای ارزیابی، 
نقد و بررسی مسائل فنی از ضروریات برنامه‌های ورزشی است 
که می‌تواند به ارتقا سطح ورزش استان و در نهایت ارتقا سطح 
ورزش کشور بینجامد.  وی ادامه داد: این برنامه پیش‌تر با حضور 
برگزار  استان  قهرمانان  و  دبیران  ورزشی،  هیئت‌های  روسای 
می‌شد اما خروجی مطلوبی نداشت؛ حضور کارشناسان بی‌طرف 
می‌تواند سطح فنی برنامه ‌را بهبود بخشیده و اثرات مطلوب‌تری 

بر روی جامعه هدف ورزش مورد نظر، داشته باشد.
رئیس هیئت کشتی استان زنجان با بیان اینکه برنامه ورزش 
استان توسط جامعه ورزش رصد ویژه‌تری می‌شود، گفت: این 
برنامه اثربخشی خوبی بر روی جامعه ورزش و ترغیب جوانان 

استان به سوی ورزش داشته است.
حذف برنامه ورزشی در دستورکار صدا‌و‌سیمای

 مرکز زنجان نیست
تولید  در  و سیما  از ضعف صدا  ورزشی  فعالان  که  حالی  در 
برنامه‌های تخصصی در این حوزه گلایه دارند اما رضا ستاری، 
معاون سیمای صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان در گفت‌و‌گو با صدای 
زنجان با بیان اینکه پوشش برنامه‌های ورزشی استان حتی با 
نبود استودیو تخصصی ورزش در حال پیگیری است، اظهار کرد: 
طی هفته‌های گذشته پوشش برنامه‌های ورزشی در دستورکار 
بوده و نبود استودیو تخصصی ورزشی به معنی حذف ورزش از 

آنتن صدا‌و‌سیما استان زنجان نبوده است.
معاون سیمای صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان با ارزیابی‌های دوره‌ای 
ایجاد  ورزش،  استودیو  برنامه  پخش  زمان  در  گرفته  صورت 
با  کرد:  عنوان  گرفته،  قرار  دستورکار  در  برنامه  در  تغییرات 
ارزیابی‌های تخصصی که توسط کمیته ارزیابی و کارشناسان 
ایجاد تغییرات ساختاری در فرم و  صورت گرفت، تصمیم بر 

ساخت دکور جدید برای برنامه گرفته شد.
وی ادامه داد: ساخت دکور و ایجاد تغییرات در برنامه، با هدف 
ارتقا کیفیت و اجرا نظرات کمیته فنی برنامه صورت گرفته و 
ادامه روند ساخت، زمان‌بر است. ستاری با اشاره به اینکه طی 
تعطیل  استان  برنامه  پوشش  جدید  استودیو  ساخت  مرحله 
نیست، بیان کرد: با این وجود که استودیو تخصصی ورزش فعلا 
تعطیل است اما بحث ورزش در شبکه اشراق تعطیل نشده و 
پوشش برنامه‌های ورزشی در سراسر استان زنجان به‌صورت زنده 
ادامه دارد و در سایر شبکه‌های کشوری نیز پوشش داده می‌شود.  
معاون سیمای صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان با بیان اینکه حذف 
برنامه تخصصی ورزش در دستورکار صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان 
نیست، افزود: برنامه تخصصی ورزش از اهمیت بالایی برخوردار 
است و حذف آن در دستورکار نبوده و نیست؛ با تکمیل دکور در 
حال ساخت استودیو ورزش، این برنامه با کیفیت بهتری نسبت 
به دوره‌های گذشته، طی دی‌ماه سال‌جاری بر‌روی آنتن زنده 

قابل مشاهده خواهد بود.

صدای زنجان علل غیرفعال شدن استودیو تخصصی ورزش در صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان را بررسی می‌کند؛صدای زنجان علل غیرفعال شدن استودیو تخصصی ورزش در صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان را بررسی می‌کند؛

قطع آنتن ورزش در اشراق زنجانقطع آنتن ورزش در اشراق زنجان
رئیس هیئت تکواندو استان: حذف برنامه اختصاصی ورزش شبکه اشراق عواقب خوبی برای جامعه ورزش نخواهد داشت

رئیس هیئت کشتی استان: اجرای برنامه تخصصی ورزشی در آنتن صدا‌و‌سیمای زنجان باید در دستورکار قرار گیرد
معاون سیمای صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان: حذف برنامه ورزشی در دستورکار صدا‌و‌سیمای مرکز زنجان نیست
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پس از افشاگری‌های اخیر از وضعیت اینترنت و خطوط سیاسیون، واکنش 
تندروها حائز اهمیت بود. برخی از آنان سعی کردند با استراتژی سکوت از 
کنار این افشاگری‌ها بگذرند تا شاید با وقوع حادثه‌ای جدید، این موضوع 
به فراموشی سپرده شود. عده‌ای هم شروع به تکذیب کرده و آن را »دروغ 
فریاد رفع  با چرخشی عجیب و غریب  نیز  توئیتری« خواندند و عده‌ای 

فیلترینگ سر دادند.
همه‌چیز از آپدیت یک اپلیکیشن شروع شد؛ شبکه ایکس یا همان توئیتر 
سابق، در جدیدترین به‌روزرسانی خود قابلیتی برای نمایش محل استقرار 
گردانندگان حساب‌ها را فعال کرده است؛ اقدامی که زمینه‌ساز بروز یک 
جنجال بزرگ در فضای سیاسی کشور شد تا اسامی کسانی که با اینترنت 
فضای  در  دست‌به‌دست  داشتند،  تأکید  فیلترینگ  روند  بر  فیلتر،  بدون 

مجازی بچرخد.
در واقع، بر اساس آنچه روزنامه اعتماد در خصوص این به‌روزرسانی این 
 About This« عنوان  با  ایکس  جدید  قابلیت  است،  نوشته  اپلیکیشن 
Account« )درباره این حساب(، محل تقریبی فعالیت اکانت را نمایش 

می‌دهد؛ البته با این توضیح که ممکن است به دلیل »سفر یا جابه‌جایی 
اقدام  این  گفته  ایکس،  محصول  مدیر  بیر،  نیکیتا  کند.  تغییر  موقت« 
بخشی از تلاش پلتفرم برای شفاف‌سازی و احراز اصالت محتواست. قابلیت 
»About This Account« که نوامبر ۲۰۲۵ در شبکه ایکس )توییتر 
سابق( معرفی شد، در حقیقت به کاربران امکان می‌دهد کشور یا منطقه‌ای 
را که حساب‌شان در آن است مشاهده کنند. مدیر محصول ایکس اعلام 
کرده که هدف این قابلیت، افزایش شفافیت و کمک به تشخیص اصالت 
حساب‌ها و مبارزه با حساب‌های فیک یا ربات است. در واقع X می‌گوید 
با نمایش کشور »محل استقرار حساب« )account base( قصد دارد به 
کاربران کمک کند اصالت حساب‌ها را بهتر درک کنند و احتمال اینکه یک 

اکانت ربات یا »بیگانه تأثیرگذار« باشد، کاهش یابد.
از سوی دیگر، در یک سال و نیمی که از عمر دولت پزشکیان می‌گذرد، 
تلاش‌های او برای رفع فیلترینگ به درِ بسته خورد و موافقان ادامه یافتن 
روند فعلی فیلترینگ مانع از اجرای وعده‌های انتخاباتی او شدند. حال، انتشار 
اسکرین‌شات از سیاسیونی که خود مدافع فیلترینگ بودند اما از خط سفید 
استفاده می‌کردند، زمینه خشم مردم و افکار عمومی را فراهم کرده و این 
سؤال را ایجاد کرده است که چرا مخالفان رفع فیلترینگ باید از اینترنت 

بدون فیلتر استفاده کنند.
۳ نوع واکنش تندروها درباره خط سفید

هرچند افشای نام مسئولان و سیاسیونی که دارای خط سفید و اینترنت 
بدون فیلتر هستند آن‌قدر زیاد است که در این گزارش نمی‌گنجد، اما در این 
بین نام افراطیون و دلواپسان مخالف آزادسازی فضای مجازی بیش از پیش 
به چشم می‌خورد؛ کسانی که سال‌هاست خودشان از اینترنت بدون فیلتر 
استفاده می‌کنند اما خلاف جهت مطالبه ملی شنا می‌کنند. به بیان دیگر، در 
چند سال اخیر که فیلترینگ در کشور شدت پیدا کرده و سودهای زیادی 
دولتمردان  و  کارشناسان  بارها  می‌شود،  فیلترشکن  کاسبان  روانه جیب 
نسبت به این موضوع هشدار داده و حتی فیلترشکن‌ها را هم ابزاری برای 
جاسوسی دشمن از کشور معرفی کرده‌اند، اما تا به الآن تندروها توجهی به 
هشدارهای کارشناسان نداشتند و صرفاً فضای مجازی را به میدان جنگی 

تشبیه کرده و خود را جنگجویان این میدان معرفی کردند.
و خطوط سیاسیون،  اینترنت  از وضعیت  اخیر  افشاگری‌های  از  اما پس 
واکنش تندروها حائز اهمیت بود. برخی از آنان سعی کردند با استراتژی 
سکوت از کنار این افشاگری‌ها بگذرند تا شاید با وقوع حادثه‌ای جدید، این 
موضوع به فراموشی سپرده شود. عده‌ای هم شروع به تکذیب کرده و آن 
را »دروغ توئیتری« خواندند و عده‌ای نیز با چرخشی عجیب و غریب فریاد 

رفع فیلترینگ سر دادند. 
بلند  متنی  انتشار  با  که  جلیلی،  سعید  مشاور  ثابتی،  امیرحسین  مانند 
افشاگری‌ها علیه خود را تکذیب کرد و نوشت: »اگر کسی برای غلبه بر 
غیررسمی(  و  رسمی  )کلاینت‌های  مسک  یا  وارپ  طریق  از  فیلترینگ 

استفاده کرده باشد یا سراغ کانفیگ‌های سرورلس رفته باشد، در قسمت 
“درباره حساب کاربر” کشور ایران نمایش داده می‌شود. به همین دلیل، خود 
توییتر اعلام کرده این مسأله )اعلام کشور مبدأ( با خطاهای زیادی همراه 

است و دقیق نیست.«
حمید رسایی هم که تا دیروز از مخالفان صد در صدی 

رفع فیلترینگ بود، با یک چرخش عجیب سیاست فیلترینگ 
غلط اعلام کرد

عبدالله گنجی، روزنامه‌نگار اصولگرا نیز که از جمله کسانی است که نامش 
در میان دارندگان خط سفید به چشم می‌خورد، در توضیحی در این‌باره 
نوشت: »از فحش و نفرین یا حسادت و بی‌تابی را در چند روز اخیر دیدیم. 
اگر معنای خط سفید اینترنت رایگان است، بنده در ماه بین ۲۵۰ تا ۲۷۰ 
هزار تومان پول اینترنت می‌دهم و گزینه‌ام تمدید اتوماتیک است. خط تلفن 
هم ۲۱ سال است از خودم هست و هیچ‌گاه دوخطی یا چندخطی نبوده‌ام.«

هرچند که گنجی در ادامه اشاره کرده است که اگر اینترنت بدون فیلتر را 
هم قطع کنند اعتراضی نمی‌کند، اما نکته مهمی که این روزنامه‌نگار به آن 
به‌صورت عمدی یا ندانسته اشاره نکرده، این است که »خط سفید« ربطی به 
خرید و هزینه برای اینترنت ندارد و کمااینکه اینترنت شما هر ماه باید اقدام 
به خرید بسته‌ مجدد کنید، باز هم می‌توانید از قابلیت آن استفاده کرده و 

بدون محدودیت وارد شبکه‌های اجتماعی فیلترشده شوید.
همچنین در پی برخی از افشاگری‌ها از نمایندگان مجلس مبنی بر داشتن 
خط سفید توسط تمامی آنان، محمد منان رئیسی، نماینده قم و رئیس 
ستاد انتخاباتی سعید جلیلی در این استان، در ویراستی تأکید کرد که »نه 
سیم‌کارت سفید دارد و نه حتی از فیلترشکن استفاده می‌کند.« او اکانتی را 

که در توئیتر به نامش ثبت شده نیز متعلق به هوادارانش دانست.
منان رئیسی در حالی مدعی عدم داشتن خط سفید شده است که در 
روزهای گذشته برخی نمایندگان، مانند احمد بخشایش اردستانی، نماینده 
اردستان، در گفت‌وگویی با خبرگزاری خبرآنلاین به داشتن خط سفید 
توسط مجلسی‌ها اذعان کردند. محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا نیز 
تأکید کرد که »اگر یک نماینده مجلس گفت خط سفید ندارم، بدانید که یا 
تجاهل‌العارف می‌کند )= خود را به کوچه علی‌چپ می‌زند( و یا سیم‌کارتی 

که با آن اینترنت سفید دارند، دست یکی از بستگان و نزدیکان است.«
از چهره‌های مخالف رفع فیلترینگ است، در  کامران غضنفری هم، که 
گفت‌وگویی با خبرگزاری خبرآنلاین بیان کرد: »از این‌که گفتید بعضی 
اینترنت نمی‌دانم “سفید” دارند، اصلًا اطلاعی ندارم. نمی‌دانم آیا نماینده 

چنین چیزی دارد یا ندارد.
 ضمن اینکه فکر نمی‌کنم کسی با نامحدود بودن یا ولنگ‌وواز بودن فضای 
مجازی موافق باشد. آنچه نماینده‌ها می‌گویند این است که فضای مجازی 
باشد و همین‌طور رها  قانون‌مند و سامان‌دهی شود، ضوابط داشته  باید 
نباشد. هیچ کشوری هم در دنیا این‌طوری نیست که فضای مجازی خود 
را آزاد در اختیار هرکسی بگذارد که هر سکو و پلتفرمی بتواند برای خود 

فعالیت کند، 
حمید رسایی هم که تا دیروز از مخالفان صد در صدی رفع فیلترینگ بود، با 
یک چرخش عجیب سیاست فیلترینگ غلط اعلام کرد. همچنین، مرتضی 
آقاتهرانی، مهری طالبی اردستانی، سپهر خلجی، یاسر جبرائیلی و سعید 

جلیلی از جمله کسانی بودند که سکوت پیشه کردند. 
تناقضی که پنهان نماند

در نهایت، افشاگری‌های اخیر درباره »خط سفید« تنها یک بحث فنی یا 
اختلاف بر سر یک قابلیت جدید نبود؛ بلکه پرده از واقعیتی برداشت که 
سال‌ها زیر پوست فیلترینگ پنهان مانده بود. واقعیتی که نشان می‌دهد 
انداخته،  سیاست فیلترینگ، همان‌قدر که بر زندگی روزمره مردم سایه 
در عمل برای بسیاری از طراحان و مدافعانش چندان جدی نبوده است. 
سکوت، تکذیب‌های پراکنده و پاسخ‌های متناقض چهره‌های سیاسی نیز 
نتوانست تصویر شکل‌گرفته در افکار عمومی را تغییر دهد و خط سفید را 

نمادی از یک تبعیض دانستند.

اعتماد/  پزشکیان قبل از این هم در اول شهریورماه در دیدار با مدیران 
رسانه با طرح این پرسش که »چرا باید به بنیادها و سازمان‌هایی پول داد 
که هیچ خروجی ندارند؟« خواستار اصلاح این روند معیوب شد. بررسی 
و واکاوی اظهارات رییس‌جمهور نشان می‌دهد که او یکی از ریشه‌های 
اصلی بروز تورم و گرانی در کشور که باعث کاهش قدرت خرید مردم 
از طریق  بنابراین  بودجه می‌داند،  را کسری  فقر می‌شود  و گسترش 
اصلاح ساختار بودجه و حذف هزینه‌های زاید به دنبال رفع یا به حداقل 
رساندن کسری بودجه است. تجربه تاریخی اما نشان داده که حذف 

بودجه موسسات، شرکت‌ها و برخی نهادها به این سادگی‌ها نیست.
دوم شهریورماه و یک روز پس از صحبت‌های پزشکیان درباره ضرورت 
حذف بودجه برخی بنیادها و سازمان‌ها، حسام‌الدین آشنا، مشاور حسن 
روحانی و رییس مرکز بررسی‌های استراتژیک دولت دوازدهم با انتشار 
توییتی به پزشکیان هشدار داد که مسیر حذف بودجه‌های بنیادها و 
موسسات و قرارگاه‌ها و مجمع‌ها و... را دنبال نکند! به‌زعم آشنا حرکت در 
مسیر اصلاح ساختار بودجه باعث افزایش فشارها به دولت خواهد شد. 

آشنا پیشنهاد داد که »از تجربه هفتمین رییس‌جمهور )حسن روحانی( 
و مشاورش که از این حرف‌ها زدند« عبرت بگیرد. پزشکیان اما بدون 
توجه به تبعاتی که این اصلاح ممکن است برای او و دولتش به دنبال 
داشته باشد، قصد دارد زمینه اصلاح ساختار بودجه را با حذف ردیف‌های 

زاید فراهم کند.
بسیاری از تحلیلگران معتقدند بخشی از فشار زایدالوصفی که طی ماه‌ها 
از تلاش‌هایی  ناشی  به دولت چهاردهم وارد شده،  و هفته‌های اخیر 
است که دولت برای حذف این ردیف‌ها در بودجه داشته است! افراد و 
جریاناتی که سهم فزاینده‌ای از بودجه دارند، از این منابع طی سال‌ها 
ارتباطات قوی بهره برده‌اند و هر  ایجاد تریبون‌های رسانه‌ای و  برای 
حرکتی برای قطع کردن دست آنها از بیت‌المال را با شدیدترین وجه 

پاسخ می‌دهند. 
حتی نهادهایی که عملا بودجه خود را از دولت دریافت می‌کنند و طی 
یک‌سال اخیر با رشد بیش از 60درصدی بودجه  مواجه بوده، از این 

بودجه برای نقد دولت و تخریب کابینه بهره می‌برد. 

واکنش‌های سه گانه مدافعان فیلترینگ به افشای خط سفید؛

توجیهاتی که مردم را قانع نکرد
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و  »راهبردها  بررسی  نشست  ریاست‌جمهوری/   اطلاع‌رسانی  پایگاه 
زیست  اقدام  برنامه  اجتماعی؛  عرصه‌های  از  آسیب‌زدایی  راهکارهای 
اجتماعی سالم و عفیفانه«  به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور جمعی 

از اعضای هیئت دولت برگزار شد.
لزوم اجرای راهکارهای تخصصی،  بر  تأکید  با  این جلسه  پزشکیان در 
بین‌بخشی و قابل اجرا در موضوع زیست اجتماعی سالم و عفیفانه، اظهار 
داشت: در گام نخست باید از بروز هنجارشکنی در جامعه پیشگیری کنیم 
و این اقدام باید با حکمت و درایت پیش برود. کارشناسان و متولیان امر 
نیز لازم است با رویکردهای سیاسی، دینی و اجتماعی، اقدامات مؤثری 
را به‌صورت تدریجی و مرحله‌ای دنبال کنند. در این حوزه لازم است از 

ظرفیت محلات و مساجد و علمای دینی نیز بهره‌مند شویم.
نباید  اینکه در مسئله ترویج زیست عفیفانه  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور 
اقداماتی انجام شود که به سرمایه اجتماعی شکل‌گرفته در کشور آسیب 
بزند، تصریح کرد: فعالیت‌ها باید بر پایه نگاه تخصصی صورت گیرد. بیان 
تبیینی و اقناعی، ابزارهای مؤثری برای عرضه مفاهیم اثرگذار هستند. از 
سوی دیگر، اقدامات نباید به‌گونه‌ای باشد که در سطح جامعه ایجاد عناد 

و لجاجت کند.
پزشکیان بدن‌نمایی و برهنگی را مغایر شان زنان دانست و خاطرنشان کرد: 

زنان جامعه ما شأنیت و شرافت والایی دارند.
و  حجاب  زمینه  در  مناسب  الگوهای  باید  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور 
عفاف به جامعه معرفی شوند، افزود: ورزشکاران، مدال‌آوران و چهره‌های 
فرهنگی، سرمایه‌های اجتماعی کشور هستند و می‌توان از جایگاه آنان 
برای معرفی الگوهای مناسب به جامعه و نسل جوان بهره گرفت. حجاب 
برتر باید به‌عنوان نمادی از خلاقیت، توانمندی، علم و صداقت افراد مطرح 

و الگوسازی شود.
در بخش دیگر این نشست اعضای حاضر در جلسه به ارائه راهکارها و 
نقطه نظرات خود در زمینه آسیب‌زدایی از عرصه‌های اجتماعی پرداختند.

جزایر سه‌گانه ایران که همواره بخش جدایی‌ناپذیر از خاک وطن بوده‌اند، 
اکنون با اسناد رسمی حدنگاری و تعیین دقیق حدود و مختصات، در 

بالاترین سطح حقوقی و ثبتی تثبیت شده‌اند.
نهم آذرماه، به‌عنوان روز ملی جزایر سه‌گانه کشور عزیزمان ایران نام‌گذاری 
شده است. جزایری که برای همیشه جزء خاک مقدس وطن عزیزمان 

خواهد ماند و در دل هم‌وطنان ما جایگاه ویژه‌ای دارند.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برای تثبیت محدوده و حدنگاری اراضی 
این جزایر که جزء لاینفک وطن ما و واقع در خلیج همیشه فارس هستند 
اسناد مالکیت حدنگار عرصه جزایر تنب‌بزرگ، تنب‌کوچک و ابوموسی را 

به نام دولت جمهوری اسلامی ایران صادر کرده است.
کاداستر با استناد به نقشه‌های دقیق هندسی و مختصات ثبت‌شده در 
سامانه ملی »شمیم«، امکان هر گونه سوءاستفاده، تصرف غیرقانونی، تغییر 
کاربری، زمین‌خواری و تجاوز به اراضی ملی را به‌طور چشمگیری کاهش 

می‌دهد
سند مالکیت عرصه جزیره تنب‌بزرگ یک از جزایر سه‌گانه ایران واقع در 
خلیج همیشه فارس به مساحت ۱۰ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۲۵۰ مترمربع 
به نام دولت جمهوری اسلامی ایران صادر شد همچنین سند مالکیت 
جزیره تنب‌کوچک به مساحت یک میلیون و ۳۹۴ هزار و ۱۷۹ مترمربع 
در اسفندماه سال ۱۴۰۱ و سند مالکیت جزیره ابوموسی نیز به مساحت 
۱۲ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۶۸۳ مترمربع در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۹ به نام 

دولت جمهوری اسلامی ایران صادر شده است.
این اقدام قوه قضاییه کاملاً بر مبنای اسناد بالادستی از جمله ماده ۳ قانون 
جامع حد نگار )۱۳۹۳( سازمان ثبت را مکلف می‌کند که تمامی اراضی 
کشور  از جنگل‌ها تا دریاها و جزایر  دارای سند حدنگاری شوند. همچنین 
بند ۲۶ فصل هفتم سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه که توسط رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شده و بر اجرای ۱۰۰ درصدی حدنگاری در کشور 

تأکید جدی دارد، صورت‌گرفته است.
اقدام عملی قوه قضاییه در تحقق  صدور سند مالکیت جزایر سه‌گانه، 
این بند راهبردی و همچنین حرکتی در جهت صیانت از خاک ایران و 

کوتاه‌کردن دست بیگانگان قلمداد می‌شود.
جزایر سه‌گانه بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک ایران‌اند؛ نه تنها در جغرافیا و 
تاریخ، بلکه اکنون با اسناد رسمی و دقیق حدنگاری، در نظام ثبتی کشور 

نیز با بالاترین سطح استحکام قانونی ثبت شده‌اند.

سند جزایر سه‌گانه صادر شد 

رئیس مجلس :
حمایت از دولت و حل مسائل اقتصادی اولویت ماست

رویداد24/ رئیس مجلس در نطق پیش از دستور 
از دولت  اتحاد ملی، حمایت  با تأکید بر ضرورت 
و اجرای برنامه هفتم را وظیفه‌ای مشترک دانست 
با  هوا  آلودگی  چون  مشکلاتی  که  داد  هشدار  و 

اقدامات مقطعی حل نخواهد شد.
مجلس دوازدهم رویکرد اصلی خود را حل مسائل 
اقتصادی مردم و اجرای برنامه هفتم معرفی کرد؛ 
قالیباف همچنین اقدام دولت استرالیا علیه سپاه را محکوم و بر نقش این نهاد در مبارزه با تروریسم 

در منطقه تأکید کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اس در جلسه علنی )یکشنبه( در نطق پیش از دستور 
خود، گفت: در ابتدا وظیفه می‌دانم از بیانات رهبر حکیم انقلاب تشکر کنم که در جنگ شناختی 
همه‌جانبه دشمن، تصویری دقیق از صحنه پیروزی ایران در جنگ ۱۲ روزه را ارائه کردند و برای 
اصلاح روایت جعلی ایران ضعیف شده توسط رسانه‌های غربی، پیام اقتدار صادر کردند تا هیچکس 

از دوست تا دشمن دچار خطای محاسباتی نشود.
وی ادامه داد: خود و تمام نمایندگان را به رعایت این نصایح مشفقانه ولی امر مسلمین توصیه 
می‌کنم؛ همه در کنار هم قرار گیریم، دست در دست هم دهیم و اقتدار ایران عزیز را در گرو 
اتحاد بدانیم. امر جناحی را هرگز و با هیچ بهانه و عذری بر امر ملی مقدم نکنیم و به معنای واقعی 
کلمه، بین خود و خدای خود به عنوان یک وظیفه ملی، موفقیت دولت را موفقیت خود بدانیم و از 

رئیس‌جمهور حقیقتا دلسوز و پرتلاش و مجموعه دولت حمایت کنیم.
آلودگی هوا با اقدامات مقطعی و کوتاه مدت حل نمی‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به معضل آلودگی هوا گفت: بحث آلودگی هوا بار 
دیگر اوج گرفته است. این اتفاقی است که هر ساله با ابعادی گسترده‌تر از سال‌های گذشته، روی 

می‌دهد.
وی افزود: واقعیت این است که مشکل آلودگی هوا با اقدامات مقطعی و کوتاه مدت حل نمی‌شود، 
در این زمینه لازم است کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با کمک 
معاونت نظارت گزارشی از میزان اجرایی شدن قانون هوای پاک را به مجلس ارائه کند و در آن، قصور 

و تقصیر‌های دستگاه‌های مجری و اصلاحات احتمالی مورد نیاز قانون را مشخص کند.
اقدام دولت استرالیا در برچسب زنی علیه سپاه پاسداران را به شدت محکوم می‌کنیم

قالیباف همچنین تاکید کرد: اقدام دولت استرالیا در برچسب زنی علیه نهاد سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را به شدت محکوم می‌کنیم.

وی افزود: سپاه پاسداران نهادی برآمده از دل مردم ایران است که نقش بارزی در مبارزه با تروریسم 
در غرب آسیا داشته و ادعا‌های واهی علیه این نیروی قدرتمند ایرانی و اسلامی نفوذ آن را به چالش 
نمی‌کشد. استرالیا اگر سعی می‌کند با این اقدام خطرناک به رژیم صهیونیستی باج دهد و اذهان 
عمومی را از جنایت نسل‌کشی در غزه منحرف کند، بداند که ننگ تلاش به نفع صهیونیست‌ها در 

افکار عمومی ملت‌های منطقه و مسلمان جهان ماندگار خواهد بود.
مجلس وظیفه خود را کمک به دولت در اجرایی کردن برنامه هفتم می‌داند

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به روز مجلس گفت: فرارسیدن سالروز شهادت نماینده شجاع 
و مجاهد صادق شهید آیت الله سید حسن مدرس و روز مجلس را گرامی می‌دارم.

وی به اقدامات مجلس دوازدهم اشاره و اظهار کرد: مجلس دوازدهم رویکرد اولویت‌دار خود در عرصه 
داخلی را حل مسائل مردم خصوصا در حوزه اقتصاد قرار داده است و برای این امر وظیفه خود را 

کمک به دولت در اجرایی کردن برنامه هفتم پیشرفت می‌داند.
قالیباف افزود: برنامه هفتم با رویکرد مساله محوری تصویب شده و برای حل مشکلات کشور احکام 
روشنی دارد که اجرای اولویت‌بندی شده آنها می‌تواند در کوتاه مدت و میان مدت آثار ملموسی بر 
زندگی جاری مردم بگذارد و در کنار آن مشکلات زیرساختی کشور خصوصا در عرصه اقتصاد را روی 
ریل اصلاح بیندازد. همچنین در این برنامه پیشران‌هایی در نظر گرفته شده که در صورت اجرای آن، 
ایران را در مسیر پیشرفت و توسعه قرار داده و افق ایران آینده را روشن و امیدبخش ترسیم می‌کند.

مجلس با همه ظرفیت و توان در کنار دولت است

رئیس‌جمهور:
بدن‌نمایی و برهنگی مغایر شأن زنان است

بخشی از فشار زایدالوصفی که طی ماه‌ها ی اخیر به دولت چهاردهم وارد شده،
 ناشی از تلاش‌هایی است که دولت برای حذف این ردیف‌ها در بودجه داشته است!


